
A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA

HEGYVIDÉKLIV./16.

www.hegyvidekujsag.hu  • MegjeLeNik kÉTheTeNTe •  2024. szepTeMber 17.

BUDAKESZIERDŐ • CSILLEBÉRC • FARKASRÉT • FARKASVÖLGY • ISTENHEGY • JÁNOSHEGY • KISSVÁBHEGY • KRISZTINAVÁROS • KÚTVÖLGY  
MAGASÚT • MÁRTONHEGY • NÉMETVÖLGY • ORBÁNHEGY • SASHEGY • SVÁBHEGY • SZÉCHENYIHEGY • VIRÁNYOS • ZUGLIGET

Megszépült a Diana park 
játszótere is

Különleges varázsa van a svábhegyi Diana parknak, ahol a Hegyvidék 
legrégibb temploma és tanintézete, a Szent László-plébániatemplom és 
a Jókai iskola épületei előtt, famatuzsálemek lombjai alatt sétálhatnak, 
pihenhetnek a környékbeliek. A patinás környezethez méltó módon 
megújult és bővült az itteni játszótér.

„Sikeresen befejeztük a Hegyvi-
dék játszótér-felújítási program-
ját: a nyár folyamán megújult a 
Diana park játszótere is, így már 
mind a harminc önkormányzati 
fenntartású játszótér szép környe-
zetben és biztonságos játszóesz-
közökkel várja a családokat a 
kerületben” – mondta Fonti 

Krisztina alpolgármester a meg-
szépült svábhegyi játszóhely át-
adása alkalmából.

Arról is beszélt, hogy az önkor-
mányzat az elmúlt években ki-
emelt figyelmet fordított a játszó-
terek rendbetételére, valamint arra 
is, hogy ahol ez hiányzott, újat 
építsen. Így történt ez az Eötvös 
parkban, a Lejtő úton és a Lidérc 
utcában is. Az elmúlt tíz évben 
közel százötven helyi ügyben, köz-
tük a játszóterek felújítása előtt is 
kikérte az önkormányzat az itt 
élők véleményét. A Diana parki 

tér átépítése kapcsán szintén meg-
hallgatta az ide járó szülők kérése-
it, ezek figyelembevételével ké-
szültek a természetes megjelenésű 
fajátékok. Annak érdekében pe-
dig, hogy a gyerekek ne tudjanak 
kiszaladni az útra, a kivitelező 
pótolta a meglévő sövény foghíjas 
részeit.

A Diana park régi játszótere 
nemcsak megújult, hanem bő-
vült is: a templom felőli részen 
egy új, lépcsősorral megközelít-
hető, köríves terasz jött létre, ami 
lehetőséget nyújtott egy komp-
lex, csúszdás mászóvár elhelyezé-
sére. Ez a játék, ugyancsak a szü-
lői igényeknek megfelelően, fából 
készült, akárcsak a homokozás-
hoz használható, csörlős játszó-
házikó, a kétüléses hinta, vala-
mint a klasszikus és a rugós libi-
kóka.

„Minden csak eszköz ahhoz, hogy itt emberi közösségek működjenek”
Pokorni Zoltán tizennyolc év után befejezi polgármesteri munkáját. Úgy 
döntött, ötödik alkalommal már nem méreti meg magát az önkormány-
zati választáson, visszavonul a közélettől és – három évtizednyi szünet 
után – ismét pedagógusi pályára lép. Noha a választás már bő három 
hónapja lezajlott, úgy érezhetjük, mintha még mindig kampányidőszak 
lenne. A leendő polgármester, Kovács Gergely az önkormányzat mű-
ködésével kapcsolatos vádak sorozatával, valamint meghökkentő és 
megosztó kijelentésekkel tartja fenn a saját maga és pártja iránti érdek-
lődést. Így a XII. kerület leköszönő vezetőjével nemcsak az elmúlt közel 
két évtized munkájáról és új feladatairól, hanem az átmeneti időszak 
szokatlan fejleményeiről is beszélgettünk.

– Aki abban az évben, 2006-
ban született, amikor ön hegyvidéki 
polgármester lett, ma már nagyko-
rú. Felsorolni is nehéz lenne min-
dent, ami a XII. kerületben történt 
az elmúlt tizennyolc évben, ezzel 
együtt ki tudna emelni néhány 
olyan eredményt, amire a legbüsz-
kébb?

– Mindenekelőtt köszönetet 
kell mondanom a polgármesteri 
hivatal, valamint az önkormány-
zati intézmények és cégek munka-
társainak, akikkel együtt dolgoz-
hattam. Mindig érezhető volt, 
hogy a kollégáim nem a saját ké-
nyelmüket, széküket tartják fon-
tosnak, hanem azt, hogy az itt élő 

kisvárosnyi ember életét segítsék, 
kiszolgálják, legyen szó akár szo-
ciális gondozóról, közterület-felü-
gyelőről vagy adóigazgatási ügy-
intézőről. Jó időnként visszajelzést 
kapni a polgároktól is, hogy az itt 
dolgozók, még ha néha kellemet-
len dolgot is hoznak az illető tu-
domására, de azt emberi hangon, 
udvariasan, a másiknak a tisztele-
tet megadva, kulturáltan teszik. 
Ez azért is lényeges, mert látszatra 
egy önkormányzat kátyúkat töm 
be, utakat épít, bölcsődéket, óvo-
dákat újít fel, de valójában embe-
ri viszonyokat gondoz. Az egyik 
legfontosabb dolog, amit megta-
nultam: minden csak eszköz ah-

hoz, hogy itt emberi közösségek 
működjenek. Közösségeket terem-
tünk, segítünk, vagy ha rosszul 
dolgozunk, akkor rombolunk. 
Számtalan ötlettel próbáltunk 
úrrá lenni a modern élet ezzel 
szembeható, individualizáló, gé-
piesítő erejével. Az egyik kedven-
cem, amire a leginkább büszke 
vagyok, a Hegyvidéki Kulturális 
Szalon létrehozatala. Egy kudar-
cot is felidézek: hosszú éveken 

keresztül kísérleteztünk ötven fe-
lettiek számára tánctanfolyamok 
indításával. A fiatalok sem köny-
nyen ismerkednek a mai világban, 
de ötvenen túl talán még nehe-
zebb a társkeresés, a közösségbe 
való belépés. Talán az új vezetés-
nek lesznek majd újabb, jobb öt-
letei. A másik, amit megtanultam, 
hogy nemcsak három dimenziója 
van egy városnak, hanem négy. 
Egy város életéhez nemcsak az 

tartozik hozzá, hogy 
lekaszáljuk a füvet, be-
foltozzuk a kátyút, 
hanem hogy megis-
merjük a történetét, 
múltját. Ennek a hely-
történetnek a felidézé-
se, ébren tartása jóval 
fontosabbnak tűnik 
ma a szememben, 
mint tizennyolc évvel 
ezelőtt, amikor idejöt-
tem polgármesterként, 
noha akkor is történe-
lemtanár voltam. Úgy 
látom, azáltal lesz élhe-
tőbb egy utca, egy vá-
rosrész, oly módon lesz 
a lakóhelyből otthon, 
ha ezt a negyedik di-
menziót elevenen tart-

juk, láthatóvá tesszük. Ezért lehe-
tünk büszkék a megújult Lóvas-
útra és az ott működő helytörté-
neti gyűjtemény munkájára, kiad-
ványaira, a Hegyvidék lap ilyen 
jellegű tevékenységére, vagy akár 
az utcán kihelyezett táblákra, 
amik ma már korszerűen, QR-
kódok segítségével mutatják be az 
épületek múltját, történetét.

– Egymás tisztelete és a múltunk 
bemutatása fontosabb annál is, 

mint hogy mi minden épült a kerü-
letben?

– Miközben az eredmények 
kapcsán mindig az jut eszünkbe, 
mit építettünk, a lelkek legalább 
olyan fontosak, akik munkaválla-
lóként szolgálják ezt a közösséget, 
jó stílusban, kellő tiszteletet adva 
a másiknak, egyúttal meg is köve-
telve ezt a tiszteletet a másiktól. 
Legyen az egyszerű adófizető ál-
lampolgár, vagy éppen politikus, 
új főnök, aki nem engedhet meg 
magának bármit. Sőt, minél ma-
gasabb posztra tétetett valaki, 
annál inkább köti őt a tisztelet-
adás és az udvariasság parancsa. 
Egy „nagyüzemben” természete-
sen mindig van feszültség, például 
hogy melyik utat tegyük rendbe, 
az intézményeinkben mit és hol 
újítsunk fel előbb. Ezzel együtt azt 
tudom mondani, hogy összességé-
ben példamutatóan teljesített az 
önkormányzat az elmúlt évtize-
dekben. És ez nem a polgármester 
vagy a politikusok érdeme, hanem 
egy nyugodt, emberi hangon 
kommunikáló „vállalati kultúra” 
érdeme, amit nehéz létrehozni, és 
reményeim szerint elpusztítani is 
nehéz.

Unokáink is látni fogják: díszpolgár lett Osskó Judit
A magyar televíziózás egyik leghosszabb ideig futó műsora, az Unokáink 
is látni fogják ötletgazdája, szerkesztője és műsorvezetője volt Osskó 
Judit, akinek sikerült közüggyé és a közbeszéd tárgyává tenni az építé-
szetet. A számos szakmai díjjal elismert építész és televíziós szerkesztő 
immár a Hegyvidék díszpolgára kitüntető cím büszke birtokosa is.

Építészeti tudás, szakmai elköte-
lezettség, következetesség, tájéko-
zottság, empatikus képesség, sze-
retet, biztos értékválasztás, vonzó 
képernyőarc, sodró energia és 
következetes moralitás, együtt-
mű kö dő-kész ség, kemény, vitázó 
bátorság, humor, hit, emberség, 
alázat, valamint kíváncsiság más 
értékteremtő személyek iránt. Bo-
donyi Csaba Ybl- és Széchenyi-
díjas építész, a Magyar Művésze-
ti Akadémia (MMA) egyik alapí-
tója és tagja szerint egyebek mel-
lett ezek a személyes tulajdonsá-
gok adták az erőforrását, garanci-

áját Osskó Judit gazdag életmű-
vének.

Osskó Judit műfajt teremtett a 
harmincnégy éven át látható, ép-
pen ötven évvel ezelőtt elindított, 

Unokáink is látni fogják című 
sorozatával, valamint más építé-
szeti műsoraival. Bodonyi Csaba, 
aki az építész és műsorvezető 
hegyvidéki díszpolgári kitünteté-
se alkalmából a MOMkultban 
rendezett ünnepségen méltatta a 
díjazottat, kiemelte: az Unoká-
ink… adásai nagyon sok nézőt 
vonzottak, hatásuk széles körű 
volt, így közüggyé és a közbeszéd 
tárgyává tették az építészetet.

„A műsor vitafórum, a civil 
véleményalkotás és kurázsi helye 
és szócsöve is volt. Úttörő módon 
többször megjelenítette, nyilvá-

nossá tette a hatalomgyakorlók, 
a civil társadalom és a szakma 
véleménykonfliktusait” – beszélt 
a televíziós sorozat érdemeiről az 
MMA tagja. Példaként említette, 

hogy számos kérdésben, például 
a román falurombolás, a Várkert 
Bazár pusztulása, a belvárosi 
Zeppelin-projekt, vagy éppen a 

budapesti ma gas-
ház ter vek kapcsán 
is teret adott a vi-
táknak.

„Köszönettel tar-
tozunk Osskó Judit 
műsoráért, tevé-
kenységéért, amit 
ezek által kapott 
nemcsak az építész 
szakma, hanem a 
tágabb közönség” – 
mondta a díszpolgá-
ri oklevelet átadó 
Pokorni Zoltán pol-
gármester. Bár, mint 
fogalmazott, min-
den jó véget ér egy-
szer, ahelyett, hogy 
szomorkodnánk 
afölött, hogy már 
befejeződött a sokak 
által kedvelt sorozat, 
inkább örüljünk an-
nak, hogy volt.

A polgármester arról is szólt, 
hogy a díszpolgári cím nem a dí-
jazottnak, hanem nekünk fontos. 
Ahogy a kamaszok a kedvenc 
sztárjaik posztereivel tapétázzák ki 

a szobájuk falát, egy kerület kö-
zösségének is szüksége van példa-
képekre, hogy „kitűzhessük a fa-
lunkra a díszpolgárok arcképét, 
nevét, és elbüszkélkedhessünk 
vele, hogy lám-lám, ki mindenki 
lakik itt”.

„A kitüntetés megtisztelő és 
váratlan, de az is, hogy mindenki 
eljött, akinek meghívót küldtem. 
Alig tudtam úrrá lenni a megha-
tódottságomon” – osztotta meg 
lapunkkal érzéseit a Hegyvidék új 
díszpolgára a díjátadó utáni pilla-
natokban.

Osskó Judit a hegyvidéki kötő-
dései kapcsán elmondta, nagyon 
szeret itt élni, jól érzi magát ezen 
a környéken, amely a biztonság 
érzetét adja számára. Kedveli a 
XII. kerület légkörét, hangulatát, 
nemcsak a természeti, hanem az 
épített környezet miatt is, hiszen 
sok számára kedves épület talál-
ható a Hegyvidéken. Ezek között 
műemlékek és kortárs alkotások is 
vannak, valamint két kiváló, a 
rendszerváltás előtt készült társas-
ház, a Hajnóczy József és a 
Hertelendy utcában, amiket férje, 
Tokár György Ybl-díjas építész 
tervezett a hatvanas és a nyolcva-
nas években.

sz. (Folytatás a 2. oldalon)

Természetes megjelenésű fajátékok készültek

(Folytatás a 3. oldalon)

Pokorni Zoltán polgármester köszönetet mondott az önkormányzat minden 
munkatársának, aki az itt élő kisvárosnyi ember életét segítette

Osskó Judit építész, televíziós szerkesztő-rendező-műsorvezető

A polgármester köszöntötte a Hegyvidék új díszpolgárát
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Elérte legmagasabb pontját 
a városmajori klinika új épülete

Szerkezetkész a Semmel-
weis Egyetem Városma-
jori Szív- és Ér gyó gyá-
szati Klinikájának épülő 
diagnosztikai tömbje. Az 
új épület felavatásával – 
amelyet egy híd köt 
majd össze a régivel – a 
másfélszeresére bővül az 
intézmény területe.

„Jó befektetésnek bi-
zonyult, hogy adomány-
ként, a fejlesztés megva-
lósítását elősegítve, in-
gyen adtuk oda a telket” 
– mondta az ebből az 
alkalomból tartott bok-
rétaünnepen Pokorni 
Zoltán polgármester. 
Arra utalt, hogy a Hegy-
vidéki Önkormányzat 
négy évvel ezelőtt térítésmentesen 
ruházta a magyar államra a Város-
major utca és az Acsády Ignác utca 

sarkán található ingatlan tulaj-
donjogát.

A XII. kerület leköszönő veze-
tője szerint a hegyvidékiek érdeke 
az, hogy a kórházi ellátások a kö-

zelükben, tömegközlekedéssel is 
könnyen elérhetők legyenek. Ezért 
is „szurkol” annak, hogy a budai 

centrumkórház itt, Közép-Budán, 
lehetőség szerint a Szent János 
Kórház bázisán jöjjön létre.

Bár sok érv szól a Semmelweis 
Egyetem kapacitásainak pesti 

koncentrációja mellett, a polgár-
mester hangsúlyozta, hogy a szív- 
és érgyógyászati központnak a 

jelenlegi helyén kell 
maradnia, mert ez 
szolgálja hosszú tá-
von a közép-budai 
c ent r u m kórh á z 
megvalósulását. Épp 
emiatt tartja üdvöz-
lendőnek a városma-
jori klinika fejleszté-
sét.

Kitért arra is, 
hogy a sűrű városi 
szövetben min de-
nütt komoly parko-
lási problémákat 
okoz az egészség-
ügyi intézmények 
működése, ugyan-

akkor az újabb fejlesztések eseté-
ben sokszor épp a parkolóhelyek 
kialakításán próbálnak spórolni a 
döntéshozók. A mostani beruhá-
zás nagy erénye, hogy az új tömb 

részeként mélygarázs is 
épül – tette hozzá.

Merkely Béla, a Sem-
melweis Egyetem rekto-
ra, a Városmajori Szív- és 
Érgyógyászati Klinika 
igazgatója arról beszélt, 
hogy 2002 óta folyama-
tosan zajlanak náluk az 
építkezések, úgy, hogy 
közben a gyógyítás sem 
szünetel. Az új diagnosz-
tikai tömb intézményük 
112 éves történetének 
legnagyobb beruházása, 
a másfélszeresére bővül 
az oktatásra, kutatásra és 
betegellátási célokra 
használható terület. A 
9,1 milliárd forintból 
jövő év szeptemberére 

felépülő, 4500 négyzetméteres 
tömbben két CT és két MR, 
elektrofiziológiai és hibrid inter-
venciós labor, új ambulanciák, 
köztük egy transzplantációs am-
bulancia, valamint intenzív osztály 
működnek majd, ezek mellett 
pedig újabb hallgatói tereket ala-
kítanak ki.

„Nem csak az esetszámot tudjuk 
növelni. Képesek leszünk arra is, 
hogy tudományosan, innováció-
ban, másokkal való együttműkö-
désben még további fejlődést biz-
tosítsunk” – emelte ki a rektor, aki 
büszkén adott hírt arról is, hogy a 
szív- és érgyógyászati klinikák tel-
jesítményét bemutató friss rangsor-
ban intézményük világviszonylat-
ban a 31., az Európai Unióban 
pedig a 11. helyet foglalja el. Ezzel 
számos nagynevű központot, vala-
mint minden ázsiai egyetemet 
megelőznek, ami igazolja kiemel-
kedő szakmai eredményeiket.

z.

Beszéljünk világosan 
a hegyvidéki parkolásról!

A Hegyvidéki Önkormányzat közleménye
A parkolás, a közterület-felügyelet teljes tevékenységének, a Normafa-parkolás és -áthajtás, a 
Böszörményi úti parkoltatás, a helyben lakók parkolási kedvezményének, a pótdíjak behajtásának 
stb. üzemeltetéséhez szükséges szoftver bérlete az idén november 20-án lejár.

A Fáber Kft. ügyvezetőjének feladata a folyamatos működés biztosítása. A szoftver nélkül a 
felsorolt feladatok – és még sok más – nem működtethetők.

A Hegyvidéki Önkormányzat – csak a parkolásból – napi 7 millió Ft bevételtől esne el leállás 
esetén.  A szoftver 1 havi bérleti díja 2,5 napi parkolási bevételnek felel meg. Ekkor nem számol-
tuk a Normafa-parkoló, a közterület-felügyelet bevételeit, az elektronikus ügyintézés kényelmét.

Október 1. és november 20. között már a törvényi határidők miatt sem bonyolítható le semmi-
lyen közbeszerzési eljárás. Ezért a Fáber Kft. egy tárgyalásos közbeszerzési eljárást írt ki. Az első 
ajánlattétel időpontja szeptember 25. Ezután következik a tárgyalási szakasz. Az ajánlatkérő – 
október 1. után az önkormányzat új vezetése – szabadon módosíthatja a kiírási feltételeket, a 
műszaki tartalmat, a határidőt. Az ajánlati kötöttség csak a tárgyalási szakasz lezárása után bekért 
végső ajánlat benyújtásával áll be, bőven az új ciklusban. Szemben az ezzel kapcsolatban megje-
lent hazugságokkal.

Vagyis az új vezetésnek lehetősége van 2,5 év helyett egy évre, 6 hónapra vagy akár 3 hónapra 
rövidíteni a szerződés időtartamát. Amennyi időre szüksége van arra, hogy kiválassza – nyíltnak 
mondott versenyben, az egyik kereskedelmi tévében már be is jelentett – IX. kerületi „bevált” 
céget.

A Magyar Kétfarkú Kutya Párt elnöke – szokásához híven – lejárató, vádaskodó, rágalmazó 
kampányba kezdett. Kijelentette, hogy őt a közpénzveszteség sem érdekli. Most nagyon büszke 
arra, hogy a bizottságok átszervezésével 5 év alatt 70 millió forintot takarít meg, pedig az általa 
említett két hét működésképtelen parkolási időszak alatt ugyanennyi bevételtől esne el a kerület. 
Öt év megtakarítás két hét alatt eltékozolva.

A pártelnök parkolási maffiát emleget. Zugló, Józsefváros és Újbuda baloldali vezetői ellen va-
lóban folyik büntetőeljárás egy Sis Parking nevű céggel való összejátszásuk miatt. Ez a cég soha-
sem dolgozott a Hegyvidéken: sem az önkormányzatnak, sem a Fáber Kft.-nek. A baloldal sáros 
és korrupt parkolási ügyben. A Hegyvidék nem.

A pártelnök a legutóbbi Fb-posztjában azt a C-Ware Kft.-t is az önkormányzat figyelmébe 
ajánlja, amelyik a Fürst–Kupper-féle Centrum Parkolási Kft.-hez köthető (erre utal a „C” betű 
a cég nevében), akik a gyanú szerint szintén érintettek a baloldali vezetésű kerületeket érintő 
bűncselekményekben.

Abba kellene hagyni ezt a lejárató, rágalmazó kampányt, és megköszönni, hogy a leköszönő 
kerületi vezetés működőképesen, a lehető legnagyobb döntési szabadsággal igyekszik átadni a 
következő ciklusnak a kerület ügyeit!

Élvezetes időtöltést kínál az 
egyensúlyérzéket fejlesztő rugós 
fapalló, továbbá azok a játékok is, 
amiken ülve vagy állva lehet fo-
rogni. Az egyik homokozó köze-
pén napvitorlával védett, kötélhá-
lós mászóalkalmatosság épült, 

míg a játszótér Cédrus utca felőli 
végénél egy mackót formázó kis 
mászóka lehet a kisebbek új ked-
vence.

A játszóeszközök körül a park 
színeivel harmonizáló, sárga, bar-
na és zöld öntöttgumi-burkolat 
védi a gyerekeket a sérülésektől. A 
felújítás által érintett területen két 
új fát és számtalan évelő cserjét 
ültetett az önkormányzat, emellett 
megújult a gyep is, aminek a rend-
szeres felfrissítéséről öntözőrend-

szer gondoskodik. A játszótér – 
amely nincs elkerítve a parkon 
belül, így azzal szerves egységet 
alkot – nem csak a gyerekek számá-
ra kínál pihenési lehetőséget, a fel-
újított padokon, a hatalmas fák 
lombjai alatt bárki kényelembe 
helyezheti magát.

A sétányok mentén új sze me tes-
edé nyek kaptak helyet, a park szé-
lén, a sportpálya és az általános is-
kola udvarának kerítése között el-
helyezkedő fitneszpark pedig újabb 
eszközökkel gazdagodott. A meg-
lévő evező-, valamint derék- és csi-
pő át moz ga tó gép mellett immár 
hasizompadot, mell- és hátizom-
erősítőt, továbbá elliptikus trénert 
is használhatnak a sportolni vá-
gyók.

z.

Megszépült a Diana park 
játszótere is

(Folytatás az 1. oldalról)

Híd köti majd össze a régi és az új épületet (látványterv)

A 4500 négyzetméteres új tömb megépülése további fejlődést biztosít az egész intézménynek

Fonti Krisztina alpolgármester adta át a felújított játszóteret

www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

Pályázni 2024. október 15-ig lehet.*

Bérleti díj: 30 000 Ft + Áfa/hó
Pályázati feltételek és jelentkezés az önkormányzat honlapján: 

https://hegyvidek.hu/ugyintezes/parkolasi-engedely/
parkolohaz-palyazat

Autója fedett helyen,
biztonságban

Mindig az Ön
rendelkezésére áll

Időt nyer
a parkolással

84 plusz
parkolóhely

GARANTÁLT PARKOLÓHELY 

A KIRÁLYHÁGÓ MÉLYGARÁZSBAN!

PÁLYÁZZON ÖN IS!

*A pályázat értelmében aki parkolóhelyet szerez, egyben vállalja, hogy nem veszi 
igénybe az ingyenes közterületi parkolás lehetőségét, így közel 100 parkolóhely 
szabadulhat fel a környéken. Túljelentkezés esetén sorsolás dönt a beállóhelyekről.

A bérleti lehetőséget a környék parkolási nehézségeinek 
enyhítése érdekében teremtette meg a Hegyvidéki 

Önkormányzat, megállapodva az új társasház beruházójával.
Az első bérbeadási időszak 2026. január 31-ig szól.

NEM TALÁL 

PARKOLÓHELYET?
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– Milyen helyzetben van most az 
önkormányzat? Mekkora tartalé-
kokkal adják át a „kasszát” az új 
vezetésnek?

– Nemrég zajlott le egy min-
den részletre kiterjedő állami 
számvevőszéki vizsgálat, ami ed-
dig mindössze három önkor-
mányzatban folyt Magyarorszá-
gon: a fővárosiban, a dunaújváro-
siban és nálunk. Minden terüle-
ten valamennyi dokumentumot, 
szabályzatot, rendeletet átvizsgál-
ták a számvevőszéki ellenőrök, 
összesen 132 ezer oldalt töltöt-
tünk fel az ÁSZ oldalára. Ez alap-
ján kaptunk egy elég jó bizonyít-
ványt, ami arról szól, hogy az 
önkormányzat különböző szak-
területei hogyan működnek, hol 
kell adott esetben korrigálni, ja-
vítani. Ezeket az elmúlt időszak-
ban meg is tudtuk tenni. Ami a 
pénzügyeket illeti, nagyon nehéz 
időszak van mögöttünk, mert a 
koronavírus-járvány minden ko-
rábbi működést szétrázott, aztán 
pedig a nyakunkba szakadt egy 
olyan energiaár-robbanás, amihez 
foghatót korábban nem láttunk. 
A kormány intervenciói szeren-
csére megóvták a lakosságot ettől 
a sokktól, de azért érdemes fel-
idézni, hogy a villany- és a gáz-
árak az önkormányzatoknál, a 
cégeknél, a közintézményeknél 
tizenegyszeres áron mentek. Azaz 
egy hónap alatt közel annyit fi-
zettünk ki a kulturális intézmé-

nyek, az óvodák, a bölcsődék 
fűtésére, mint korábban egy év 
alatt. Ezen a helyzeten nemcsak 
az intézmények működésének 
korlátozásával tudtunk úrrá lenni 
– a leghidegebb téli hónapokban 
erre sor került néhány helyen –, 
hanem azzal is, hogy újabb ener-
getikai korszerűsítési munkát 
végeztünk el, tehát előre futot-
tunk, és nem hátra. Nem volt 
könnyű az elmúlt ötéves ciklus, 
ezzel együtt pénzügyileg is jó ál-
lapotban tudjuk átadni az önkor-
mányzatot, szemben azzal, amit 
olvastam az újságban, hogy „ki-
üríti a kasszát”, feléli a vagyont a 
távozó hegyvidéki vezetés. Az I–
VII. havi beszámolóból látszik, 
hogy július végén 4,4 milliárd 
forint készpénz és lekötött forrás 
volt az önkormányzat számláján. 
Ehhez szeptemberben nagyjából 
1 milliárd forint helyi adó, októ-
berben pedig várhatóan 3,2 mil-
liárd forint iparűzési adó folyik 
majd be. Rendelkezünk még kö-
zel 2 milliárd forint értékű OTP-
részvénnyel is, így bőven lesz 
pénze a következő önkormány-
zatnak. Az OTP-részvényeket 
még a szocialista-szabaddemok-
rata kormányzattal huzakodva, 
nagyon nehéz tárgyalásokkal 
szereztük meg a belterületi föld-
ingatlanokért cserébe. Ezek azok 
a részvények, amiken az önkor-
mányzatok jelentős része az elhí-
resült Tocsik-ügyben igen nagy 
árkedvezménnyel adott túl. Mi 
megőriztük ezeket, 120 ezer 
OTP-részvény mind a mai napig 
a rendelkezésünkre áll. Javaslom 
az új vezetésnek, hogy ő se költse 
el. Önmagában az a tény, hogy 

biztonsági hálóként van egy érté-
kes részvénycsomagunk, többet 
ér, mintha felhasználnánk és el-
költenénk.

– Az ingatlanértékesítések lénye-
gében szünetelnek a választás óta. 
Az ebből tervezett bevételek hiánya 
nem borítja fel a költségvetést?

– A választáson nyertes új ve-
zetés azt kérte tőlünk, hogy áll-
junk le az ingatlanok eladásával. 
Felhívtuk a figyelmüket arra, 
hogy a költségvetés egyensúlyának 
megőrzéséhez másfél milliárdos 
ingatlanbevételre van szükség. Az 
év első felében teljesítettük az ér-
tékesítési tervet, így még nagyjá-
ból 700 millió forintnyi ingatlan-
értékesítési bevételre van szükség. 

A listákat, értékbecsléseket átad-
juk, az már az ő döntésük lesz, 
hogy teljesítik-e a tervet. Nagyon 
sokáig azonban nem lehet húzni a 
feladatot, hiszen nem fél év, ha-
nem negyedév áll majd rendelke-
zésükre. Fontos hangsúlyozni, 
hogy az elmúlt két évtizedben 
soha nem kellett felhalmozási be-
vételt működésre fordítani. Sőt, a 
működésben tudtunk néha olyan 
takarékosak lenni, hogy abból fej-
lesztést, felhalmozást hoztunk 
létre. Tehát amikor önkormány-
zati telket vagy ingatlant értékesí-
tettünk, abból mindig vagyon-
tárgy lett, és nem éltük fel, nem 
költöttük el napi működésre. Ez-
által jelentősen gyarapodott a ke-
rület a mögöttünk hagyott évek-
ben.

– Az átmeneti időszakkal kap-
csolatban az egyik leggyakrabban 
felhozott ellenzéki kritika, hogy az 
önkormányzat az új ciklusra átnyú-
lóan vállal további kötelezettségeket, 
legutóbb például a hegyvidéki fize-
tőparkolási rendszer működtetésé-
hez szükséges szoftvertámogatásra 
írt ki közbeszerzést. Erre miért van 
szükség?

– A választás után az ellenzék-
nek azt a felelőtlen kérését, hogy 
egyetlen újabb közbeszerzést se 
írjunk ki, nyilvánvalóan nem le-
hetett teljesíteni, hiszen ennek az 
lett volna a következménye, hogy 
szeptembertől az óvodákban, böl-
csődékben nincs ebéd, a parkolá-
si cég leáll az ősz során, és a kazá-
nokat sem tartja karban senki. 
Csak arra tettem ígéretet, hogy a 
három nagy, több évre szóló, 5 
milliárd körüli keretközbeszerzést 
nem írjuk ki, ami összesen 15 mil-

liárd forintnyi, hosszú távú köte-
lezettséget jelent. „Minden jótett 
elnyeri a maga büntetését”, mert 
onnét kezdve, hogy elhangzott ez 
a vállalásom, elkezdték helytele-
nül azt állítani: megígértem, hogy 
nem írunk ki semmilyen közbe-
szerzést. Annak ellenére, hogy ezt 
naponta dörgölték az orrom alá 
Kovács Gergely pártelnök úr kü-
lönböző Facebook-posztjai, ilyen 
felelőtlen, a működést alapjaiban 
kockáztató ígéretet soha nem tet-
tem, és butaság is lett volna. A 
parkolási közbeszerzést azért kel-
lett kiírni még szeptemberben, 
mert ezt nem lehet két nap alatt 
lebonyolítani. Novemberben lejár 
a korábbi szerződés, ezért annak 
érdekében, hogy működőképes 
maradjon a parkolási rendszer, 
időben el kell indítani az új eljá-
rást. De arra kértem a kollégái-
mat, úgy időzítsék ezt, hogy a 
döntést már a következő önkor-
mányzati vezetés hozza meg. Az 
új vezetés el is ismeri, hogy ők 
fognak dönteni, de a közbeszerzé-
si törvényt félreértve vagy félrema-
gyarázva azt állítják, hogy nekik 
itt már ajánlattételi kötöttségük 
lesz, és ezért nem tudnak nemet 
mondani a bejövő ajánlatra. Nem, 
rosszul látják, nem lesz ilyen kö-
töttségük, amikor átveszik az irá-
nyítást, nyugodtan mondhatnak 
nemet, ha ezt látják jobbnak.

– Mi a véleménye arról, hogy a 
leendő polgármester korrupcióval 
vádolja a hivatal egyes munkatár-
sait?

– Az, hogy a hivatal munka-
társait nyilvánvalóan hamisan és 
minden alap nélkül korrupcióval 
vádolják, felháborító. Ehhez nem 
fogunk és nem is lehet hozzászok-

ni, akárhányszor is történik meg. 
Azt állították például, hogy pén-
zért adtak ki építési engedélyeket 
a munkatársaim. Nos, se pénzért, 
se ingyen nem adtak, mert nem az 
ő dolguk évek óta, és fel sem me-
rülhet ilyen. Az is gyalázatos, hogy 
az év főépítészének választott ke-
rületi főépítészt azzal vádolják 
meg, hogy a saját hasznára szabá-
lyozott városrészeket. Szomorú ezt 
mondani, de Kovács pártelnök úr 
megjelenésével, a szemenszedett 
hazugságokkal, a másikat emberi 
méltóságában sértő, semmibe 
vevő, valótlan állításokkal olyan 

elfogadhatatlan politikai stílus 
jelent meg a Hegyvidéken, az ön-
kormányzat világában, amire itt 
sohasem volt példa. Elképesztő, 
hogy a leendő polgármester a még 
meg sem szerzett hatalmával fe-
nyeget meg közalkalmazottakat, 
köztisztviselőket, miközben meg-
hirdeti az általuk betöltött álláso-
kat a saját pártja szimpatizánsai 
körében. Az, hogy nem is érzéke-
li ezt a problémát, egészen riasztó. 
A hatalom neveli, felelősségre 
szoktatja, és a szabályok tiszteleté-
re kényszeríti az embert, ezért 
optimista vagyok a tekintetben, 
hogy ezek itt csak a kezdeti cset-
lések-botlások. Sok mindent el 
tudunk nézni egy ellenzéki politi-
kusnak, de azt gondolom, hogy 
október 1-je után már nem szabad 
ilyeneket csinálni. Az már egy más 
liga, felelősség, kö-
vetelmény. Nem 
„jópofizunk” mások 
tisztességével és be-
csületével.

– Mit tud veszíte-
ni a kerület azzal, ha 
nem megfelelően él az 
új vezetés a ráruhá-
zott felelősséggel?

– Mérhetetlen 
pénzt, időt, energiát, 
emberi idegsejtet és 
lehetőséget emészt 
fel a vádaskodás, a 
gyalázkodás és a bi-
zalmatlanság kultú-
rája. Amikor egy 
kérdés helyett egy-
ből gyalázatos vád-
dal, hazugsággal il-
letem a másik felet, 
az olyan mértékű 
bizalmatlanságot 
szül, mintha úgy akarnánk autót 
vezetni, hogy sose lehetünk bizto-
sak abban, hogy a szembejövő 
autó jobbra hajt-e, vagy balra, 
amikor a felezővonalnál találko-
zunk. Lehet, hogy ez a fajta kul-
túra rövid távon hoz politikai 
nyereséget, de hogy egy várost így, 
a bizalmatlanságtól, a félelemtől 
vezéreltetve nem lehet működtet-
ni, az biztos. Egy kerületi önkor-
mányzat állandó kommunikáció-
ra van kényszerítve, hiszen együtt 
kell működnie nemcsak a saját 
intézményeivel, polgáraival, ha-
nem a főváros vezetőivel, akik a 
nagy hálózatos közszolgáltatáso-
kért felelnek, valamint a kormány-
nyal is. Tehát aki csak politikai 
harcmezőnek tekinti a mindenna-
pokat, az vesztésre áll ebben az 

együttműködésben. Sokan ezt is 
hányták Karácsony Gergely sze-
mére, hogy az állandó politikai 
küzdelemmel elszalasztja a kor-
mánnyal való együttműködésben 
rejlő lehetőségeket. Amikor együtt 
tudott működni – lásd például az 
országos és a vármegyei, valamint 
a fővárosi bérletek összehangolását 
–, annak páratlanul jó eredménye 
lett. Az évek óta félkészen álló 
Biodóm épületének csődje ugyan-
akkor azt mutatja, hogy a politikai 
acsarkodásból, adok-kapokból 
nem születnek kompromisszumok 
és megoldások. Különösen igaz ez 

egy kerületi vezető esetében, aki-
nek szót kell értenie a kormányzat 
különböző szereplőivel. A főváros-
sal és a kormánnyal való együtt-
működésre biztosan szükség lesz 
a Böszörményi út fejlesztése eseté-
ben is, amennyiben az önkor-
mányzat pályázata támogatást 
nyer az Egészséges utcák program 
keretében. Ez 2,5 milliárd forint 
önerő nélküli uniós forrást jelent. 
Nagy probléma, hogy a Magyar 
Kétfarkú Kutya Párt elnökének, 
bár több kísérletet is tettünk rá, 
nem tudtuk bemutatni a progra-
mot. Ennek ellenére remélem, 
hogy október 1-je után az új veze-
tés képes lesz zökkenőmentesen 
átvenni a pályázati folyamatot, 
valamint a megvalósítást. Biztos 
vagyok abban, hogy a kompro-
misszumkényszerrel az új polgár-

mester is szembesül majd. Azt 
remélem, nem telik el túl sok idő, 
míg rájön arra, hogy az elkötele-
zettség és az akarnokság között 
van különbség: neki az elsőt kell 
megtalálnia, és elkerülnie a máso-
dikat.

– Már csak néhány nap, és elér-
kezik az önkormányzati átadás-át-
vétel pillanata. Hogyan zajlik egy 
ilyen procedúra?

– Készülünk az október 1-jei 
átadásra, ami hosszú és részletes 
ismertetése lesz a folyamatban lévő 
ügyeknek. Közel húsz év történe-
tét nem tudjuk elmesélni egy nap 
alatt, de az előkészítés alatt álló 
legfontosabb ügyeket személyesen 
ismertetjük az új önkormányzati 
vezetéssel. A mögöttünk hagyott 
három hónapban, a választások 

óta eltelt átmeneti 
időszakban már le-
hetővé tettük, hogy 
az új vezetés megis-
merkedjen az iroda-
vezetőkkel, szemé-
lyesen találkozza-
nak, átbeszéljék az 
irodák tevékenysé-
gét, és az irodai 
munkatársakkal is 
összefuthassanak. 
Ugyanez megtörtént 
a nagyobb önkor-
mányzati cégek ve-
zetőivel és az intéz-
ményvezetőkkel is.

–  Szept ember 
utolsó napjával véget 
ér közel két évtizedes 
polgármesteri mun-
kája. Ez egyben poli-

tikusi pályafutásának is a végét je-
lenti?

– Nem titok, hogy én nem Ko-
vács Gergelynek akartam átadni a 
polgármesterséget, hanem Fonti 
Krisztina alpolgármesternek, de a 
polgárok máshogy döntöttek. 
Fonti Krisztinának az önkor-
mányzat képviselőjeként nehéz 
feladata lesz, sok türelmet és kitar-
tást tudok csak kívánni neki. Én 
nem változtattam a szándékomon, 
hogy igyekszem a politikából ki-
vonulni, és egy egyszerűbb életet 
élni, a nyilvánosságot és a politikai 
küzdelmeket kerülve.

– Eddigi élete nagyrészt a poli-
tizálásról szólt, miért szakít ezzel 
teljesen?

– Ezt a kérdést kétfelől lehet 
megközelíteni. Az egyik, hogy már 
harminc évvel ezelőtt is komoly 
dilemma volt számomra, hogy pe-
dagógus érdekvédőként, PDSZ-es 
aktivistaként váltsak-e a pártpoli-
tikára. Akkor úgy éreztem, ez 
megtehető, mert jó lelkiismerettel 
lehet politizálni. Ám a politikai 
küzdelmek, viták stílusa, lefolyása, 
az, amit megengednek maguknak 
egymással szemben a politikai sze-
replők, mára radikálisan megvál-
tozott az internet és a közösségi 
média felelőtlensége következté-
ben. Ezt egyre kevésbé érzem a 
saját magam világának. A dönté-
sem másik oldala, hogy az én éle-
tem is véges. Hatvankét éves va-

gyok; ha nem akarom, hogy innét, 
a polgármesteri hivatalból vigye-
nek el szívinfarktussal, és legyen 
időm arra, hogy még valami mást 
kezdjek az életemmel, mert van 
bennem kíváncsiság más területen 
is, lépnem kell. Ha még egy újabb 
ciklusba belevágtam volna, a vé-
gén jóval nehezebb lenne váltani. 
Közelebb a hetvenhez már nem 
olyan könnyű újat kezdeni, bár 
látjuk, vannak kalandvágyó poli-
tikusok nyolcvan év környékén is. 
De én nem bízom ennyire a gén-
jeimben meg a jó szerencsében.

– Korábbi nyilatkozatai alapján 
tudjuk, hogy a polgármesteri mun-
kája után ismét az oktatásra fóku-
szál, óraadóként visszatér egykori 
munkahelyére, a Toldy Ferenc Gim-
náziumba. Megkezdte már a taní-
tást?

– Igen, érettségi előtt álló diá-
koknak tartok órákat. Nagyon 
izgultam az első alkalommal, ami 
valószínűleg látszott is rajtam. Ki-
fejezetten jó, inspiráló érzés ismét 
a fiatalokkal foglalkozni, de nehéz 
is amiatt, hogy az agyam egyelőre 
még a hivatali ügyeken jár.

– Az érettségi előtt álló fiatalok-
nak a mai politikai viszonyokról is 
beszél?

– Azt gondolom, valójában 
csak ez érdekli őket, hiszen a je-
lenben élnek, és már mindent 
tudnak a történelemről, amit tud-
ni kell belőle. A kamasznak az a 
dolga, hogy nekivesse a vállát a 
felnőttvilág oszlopainak, és pró-
bára tegye azokat, mennyire erő-
sek. Mindent meg kell kérdőjelez-
niük, ami rém idegesítő, de ettől 
lesz ez a világ a sajátjuk. Ebben a 
munkában jó diskurzussal lehet 
segíteni őket. Nem azt kell mon-
dani, hogy minden úgy tökéletes, 
ahogy van, nem szükséges megvé-
deni a jelenkor jogi, politikai vív-
mányait, hanem el kell magyaráz-
ni nekik, miért alakultak így a 
közös dolgaink.

z.

PP Következő lapszámunkban a 
2024. október 1-jétől hivatalba lépő 
új polgármesterrel, Kovács Gergely-
lyel készült beszélgetésünket olvas-
hatják.

„Minden csak eszköz ahhoz, hogy itt emberi közösségek működjenek”
(Folytatás az 1. oldalról)

A polgármester szerint a politikai acsarkodásból, adok-kapokból nem 
születnek kompromisszumok és megoldások

A Lóvasút épületében otthonra találó helytörténeti gyűjtemény a Hegyvidék 
„negyedik dimenzióját” tartja elevenen

A Hegyvidéki Kulturális Szalon számos közösségnek ad otthont

A fővárossal és a kormánnyal való együttműködésre a Böszörményi út fejlesztése 
kapcsán is biztosan szüksége lesz az önkormányzat új vezetésének
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Millió lépés iskolásokkal és idősekkel
Tavaly hirdette meg először a 
„Millió lépés az iskoládért” kam-
pányt a Magyar Szervátültetettek 
Szövetsége és a Miniszterelnökség 
Aktív Magyarországért felelős ál-
lamtitkársága. A kihívás lényege, 
hogy a résztvevők – diákok, taná-
rok, szülők és támogatók – aktív 
mozgással hetvenhét napon át 
minél több lépést gyűjtsenek isko-
lájuk számára. Az idén tavasszal 
folytatódott a küldetés, sőt, újabb 
kezdeményezéssel egészült ki. Ez 
pedig nem más, mint a „Millió 
lépés az idősekért”, ami az idősebb, 
gyalogló korosztályt szólítja meg.

A Hegyvidéken nyolc iskola és 
a Normafa Nordic Gyalogló Klub 
is teljesítette a penzumot, azaz „le-
lépte” az Országos Kékkör 2583 
kilométeres távjának hétszeresét, 
az önkormányzat pedig egyenként 
300 000 forintos sportszervásárlá-
si utalvánnyal honorálta ezt a tel-

jesítményt. Az ajándékokat Fonti 
Krisztina alpolgármester adta át.

No de honnan lehet biztosan 
tudni, hogy ki mekkora távolságot 

tesz meg? A választ, mint manap-
ság egyre többször, a digitális tech-
nika adja meg. A megtett lépése-
ket ugyanis egy telefonos app 
rögzíti, és a lépések mellett továb-
bi hatvan-hetvenféle mozgásfor-
mát lehet lépésszámmá alakítani. 
A játékban a versenyzők virtuáli-
san bejárhatják a Magyarországon 
körbefutó Országos Kékkör útvo-
nalát, megismerve a legszebb ha-
zai látnivalókat.

A díjazottakat köszöntő Fonti 
Krisztina elmondta, hogy Révész 
Máriusz, a Miniszterelnökség Ak-
tív Magyarországért felelős állam-
titkára 2023-ban kérte fel a Hegy-
vidéki Önkormányzatot, csatla-
kozzon a „Millió lépés az iskolá-
dért” programhoz.

„Örömmel tettünk eleget a ké-
résnek, hiszen a tizenkettedik 
kerület élen jár a sporthoz, az 
egészséges életmódhoz és a min-

dennapos mozgáshoz kapcsolódó 
kezdeményezések terén – emlé-
keztetett az alpolgármester. – Elég 
a valamennyi korosztály számára 

a kerületben sok helyszínen ingye-
nes sportolási lehetőséget kínáló 
Aktív Hegyvidék programra, 
vagy a Zöld Receptre gondolni. 

Ez utóbbira azért is büszkék va-
gyunk, mert a Hegyvidékről in-
dulva ma már az egész országban 
elérhető.”

Mint kiemelte, a rendszeres 
mozgás elsősorban a prevenciót, a 
megelőzést szolgálja, s ehhez járul 
hozzá a Zöld Recept és a „Millió 
lépés az iskoládért” program is. A 
„Millió lépés az idősekért” kam-
pány pedig különösen fontos, hi-
szen azt a korosztályt igyekszik 
aktivizálni, amelynek tagjai szá-
mára már nem magától értetődő 
a mindennapos mozgás. Ráadásul 
a sport közösséget épít, az együtt 
töltött idő, a feladat teljesítése pe-
dig önmagában is javítja a mentá-
lis és a fizikai egészséget. Akár a 
ma már népbetegségnek számító 
demencia esetében is jó szolgálatot 
tehet. „És még itt van nekünk a 
Monspart Sarolta által alapított 
gyaloglóklub is, amely szintén az 
egészségvédelem és a közösségépí-
tés jegyében működik” – tette 
hozzá.

A program ezzel nem ért véget, 
most ősszel folytatódik. A közös-
ségek ismét lehetőséget kapnak 
arra, hogy összegyűjtsék a díjazás-
hoz szükséges kilométereket, és a 
mozgás segítségével támogassák 
egészségüket.

MM.

Fonti Krisztina alpolgármester adta át a sportszervásárlási utalványokat

Nyolc iskola és egy gyaloglóklub teljesítette a feladatot, e közösségek képviselőit köszöntötte az önkormányzat

@hegyvidekipakolo • www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

 AUGUSZTUS 25. (ESŐNAP: SZEPTEMBER 8.) 
Jelentkezni augusztus 5-től lehet.

SZEPTEMBER 29. (ESŐNAP: OKTÓBER 13.) 
Jelentkezni augusztus 26-tól lehet.

OKTÓBER 27. (ESŐNAP: NOVEMBER 3.) 
Jelentkezni szeptember 30-tól lehet.

NOVEMBER 24. (ESŐNAP: DECEMBER 1.) 
Jelentkezni október 28-tól lehet.

Legyél Te is környezettudatos,
HASZNOSÍTS ÚJRA!

garazsvasar.hegyvidek.hu
Részletes információ:

Időpontok:

ŐSZI
GARÁZSVÁSÁR
A HEGYVIDÉKEN!

Jelentkezni az eugyintezes.hegyvidek.hu weboldalon regisztrációt követően lehet.

Budapest XII. Konkoly-Thege M. Út 29-33 (KFKI park) 

szeptember 27-én pénteken 
Csillebércen 
 

Érdekel, hogyan gondolkodnak a kutatók?  
Kíváncsi vagy izgalmas laborjainkra? 
 

Akkor ITT A HELYED 
Megnyitjuk a 
• lézerspektroszkópia 
• kvantumoptika 
• plazmafizika laborokat 
 
Láthatsz: 
• gerincsérülteknek is használható kerékpárt 
• müográfot 
• komplex folyadékokat 
 
Előadások lesznek az 
• ultragyors lézerek orvosi felhasználásáról  
• nanofúzióról  
• gravitációs hullámokról  
• űridőjárásról,  
• Eötvös ingáról  
• színképelemzésről 
Részletes program és regisztráció:  

kutatokejszakaja.hu 

Találkozzunk a Kutatók Éjszakáján! 

A Hegyvidékre került 
„Az év főépítésze” díj

Hapszné Tarcsafalvi Eszter, a 
Hegyvidék főépítésze is a három 
kitüntetett között van, aki átve-
hette „Az év főépítésze” díjat Be-
rekfürdőn, az Országos Főépítészi 
Konferencián. Az elismerést Hor-
váth János, Berekfürdő polgár-
mestere és Salamin Ferenc, az 
Országos Főépítészi Kollégium 
elnöke adta át (képünkön).

Az indoklás szerint Hapszné 
Tarcsafalvi Eszter több mint tíz-
éves főépítészi munkája során bi-
zonyította, hogy mélyen elkötele-
zett a helyi és az egyetemes építé-
szeti értékek iránt. Kiemelkedően 
jól működő, nyitott és konstruktív 

szellemiségű csapatot épített ki 
maga körül. Több sikeres város-
fejlesztési és műemlékvédelmi 
projekt létrejöttében vállalt fontos 
szerepet.

Mint lapunknak elmondta, 
mindenkor erős szakmaisággal lát-
ta el a feladatait: „Építész vagyok, 
a munkám során mindig figyelem-
be vettem a Hegyvidék rendkívül 
egyedi építészeti és kulturális örök-
ségét, természeti adottságait. Eb-
ben segítségemre volt egy nagysze-
rű csapat, amelynek ezúton is kö-
szönöm a közös munkát.” Megem-
lítette a közösségi bevonással 

megvalósuló Normafa-rehabilitá-
ciót és városi alközpontfejlesztést, 
amelyekért Hild-díjat kapott az 
önkormányzat, valamint a Város-
háza tér kialakítását, ami különdí-
jat érdemelt ki a Budapesti Építész 
Kamarától.

„Az épített örökség védelme ki-
emelt feladatunk – mondta a díja-
zott. – A korábbi főépítészek által 
megkezdett munkát folytatva mára 
mintegy ötszáz védett ingatlannal 
büszkélkedhet a Hegyvidék. Ezek 
az épületek önkormányzati pályá-
zati formában felújítási támogatás-
hoz juthatnak. Fontosnak tartom 
azt is, hogy a Normafa-rehabilitá-

ció részeként számos műemlék 
épületet sikerült megmenteni, kö-
zösségi funkcióval ellátni és felújí-
tani: a többi között a Lóvasútat, a 
Rajk-villát, a Normafa Síházat és a 
Hild-villát is.”

Ami a jövő kihívásait illeti, 
Hapszné Tarcsafalvi Eszter a klí-
maváltozással kapcsolatos teendő-
ket emelte ki. Ez olyan kérdés, 
amivel már most is hangsúlyosan 
foglalkozik az építési szabályzat, de 
bőven van még teendő annak érde-
kében, hogy kedvezőbb állapot 
alakulhasson ki.

mm.
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LAKOSSÁGI ÁGAPRÍTÁSI PROGRAM
Hasznosítsuk helyben, amit lehet!

2024. szeptember 18., szerda 10.00 órától lehet 
jelentkezni a Hegyvidéki Zöld Iroda lakossági 
akciójára, az ingyenes ágaprítási programra. Az 
akció keretében a megbízott vállalkozó a helyszí-
nen felaprítja a kerti munkálatok során keletkező 
ágakat, gallyakat. Az apríték a darálást követő-
en helyben marad, így helyben felhasználható, 
hasznosítható (talajtakarásra, komposztálásra).

A SZOLGÁLTATÁS A KERÜLETI LAKOSOK SZÁMÁRA 
INGYENES, AZ ALÁBBI FELTÉTELEKKEL:
– előzetes jelentkezéshez kötött,
– egy címen, egy időszakban csak egy regiszt-

ráció adható le,
– regisztrált címenként maxi-

mum 10 m3 zöldhulladék aprítá-
sa biztosított.

Nagyobb mennyiség esetén a 
darálást a vállalkozó visszauta-
síthatja!

AZ ÁGAK, GALLYAK ELŐKÉSZÍTÉSE:
– frissen (egy évnél nem régeb-

ben) vágott, maximum 20 cm 
átmérőjű, szennyeződéstől mentes 
gallyak és ágak készíthetők össze,

– a levágott ágakat és gallyakat 
a vastagabb végükkel egy irányba 
rendezve kell előkészíteni,

– hosszában nem kell a gallya-
kat elvágni, darabolni (a nagyobb, 
egyben lévő ágakat könnyebb az aprítógépbe 
behelyezni),

– az egyberendezett ágakat és gallyakat nem 
kell összekötni,

– az összekészített ágakat és gallyakat az elő-
zetesen egyeztetett időpontban a vállalkozó ré-
szére át kell adni (azokat a közterületre nem lehet 
kihelyezni),

– amennyiben az aprítás nem az ingatlan te-
rületén történik, az aprítékot a darálást követően 
mihamarabb be kell hordani a közterületről a 
magánterületre!

A helytelenül előkészített kupacok darálá-
sát a vállalkozó visszautasíthatja!

AZ APRÍTÉK FELHASZNÁLÁSÁNAK LEHETŐSÉGEI 
ÉS ELŐNYEI:
– komposztálható, körülbelül fél éven belül 

humusz keletkezik belőle,

– talajtakarásra használható – nem engedi 
kiszáradni a talajt, gátolja a gyomnövények elsza-
porodását, bomlás során tápanyaggal látja el a 
növényeket.

Jelentkezni kizárólag online, az eugyintezes.
hegyvidek.hu/agapritas oldalunkon azonosított 
Hegyvidék fiókkal lehet legkésőbb 2024. októ-
ber 31., csütörtök 13.00 óráig, a szabad idő-
pontok függvényében.

Új ügyfeleink Hegyvidék fiókot az 
eugyintezes.hegyvidek.hu/regisztracio oldalon 
tudnak létrehozni.

A jelentkezők a jelentkezési űrlap kitöltését 
követően részletes tájékoztatást kapnak 

e-mailben.
További információ a programról: 

06-70/938-8474.

A Hegyvidéki Zöld Iroda a jelentkezés 
sorrendjében, a rendelkezésre álló 

költségkeret kimerüléséig tudja biztosítani 
a szolgáltatást!

Szarvasbőgéstúrák a vadasparkban
Különleges lovagi torna helyszíne 
ősszel a hűvös, párás erdő. Szürkü-
letkor a pompás gímszarvasbikák 
bőgéssel hívják párbajozni vetély-
társaikat, hogy a végén a győztes 
elfoglalhassa helyét a képzeletbeli 
trónon, és elnyerje a szarvastehe-
nek háremének kegyét. A bőgést 
sokszor az agancsok egymáshoz 
csapódásának zaja kíséri. Szeren-

csés esetben a holdvilágos tisztáson 
látni is lehet, ahogy a fenséges bi-
kák egymásnak rontanak, mert 
gyakran annyira belefeledkeznek a 
viaskodásba, hogy ügyet sem vet-
nek az előadást csodáló emberre.

A Pilisi Parkerdő szakemberei 
évről évre vezetett túrák során se-
gítenek a bőgő bikák felkutatásá-
ban, emellett az esti erdő érdekes-
ségeiben is eligazodást kínálnak. 
Budapest környékén szeptember-
ben és októberben hat helyen ve-
hetünk rész ilyen programon, a 
XII. kerülethez legközelebb a Bu-
dakeszi Vadasparkban (ezenkívül 
Gödöllőn, Visegrádon, Valkón, 
Pilismaróton és Szentendrén).

A túrák jellemzően este 6 óra-
kor indulnak, és távolságuk ritkán 

haladja meg a néhány kilométert. 
Bár a siker nem garantálható, a 
csoportok legtöbbje 9 óra körül 
elégedetten ér vissza a kiinduló-
pontra. Egy-egy csoportba 20 fő 
jelentkezhet a Sportoutdoor.hu 
internetes oldalon. A túrák díja 
felnőtteknek 4500, gyerekeknek 
3000 forint (a tapasztalatok sze-
rint 8 éves kortól ajánlható a prog-

ram). A szervezők arra kérik a 
résztvevőket, hogy kutyát ne vi-
gyenek az esti erdőbe.

Újdonság az elektromos buszos 
túra, amellyel azok is részesei le-
hetnek a páratlan élménynek, 
akiknek nehézséget jelent a na-
gyobb távolság leküzdése. A Két-
bükkfa-nyeregből és Pilismarótról 
induló természetbarát kirándulá-
sok ára felnőtteknek 9500, gyere-
keknek 7500 forint.

A Budakeszi Vadaspark őszi 
szakvezetésein a parkban élő 
egyéb éjszakai állatok életébe is 
bepillantást nyerhetnek a termé-
szetbarátok. A kalandos túrákra a 
Ticketbase.eu weboldalon lehet 
jegyet venni. A vezetések este 
6-kor kezdődnek, és nagyjából fél 

9-ig tartanak, a csoportok legfel-
jebb 50 fővel indulnak. Zárt túra-
cipőt és fej- vagy zseblámpát érde-
mes vinni.

A hosszú idő és a késői időpont 
miatt a 7 évnél fiatalabb gyereke-
ket inkább nappal várják a vadas-
park zoopedagógusai. Ha egy 
legalább 25 fős csoport, osztály a 
megadott időpontoktól eltérő na-

pon szeretne részt 
venni éjszakai szak-
vezetésen, akkor 
ennek lehetőségéről 
a joba.katalin@
bkvp.hu vagy az 
estivezetes@bkvp.
hu címen lehet előre 
egyeztetni.

A szeptember 27-i 
és október 11-i alka-
lom a „Nagyvadak 
éjszakája” címet 
kapta, mert a szak-
vezetés a medvénél 
és a gímszarvasok-
nál ér véget. Addig 
az éjszakai erdő rit-
kán látható, neszte-
len fajai, a baglyok 
(macskabagoly, hó-
bagoly, fülesbagoly, 
kuvik) és a kevésbé 

szemérmes – sőt, gyakran kifeje-
zetten zajos – őz, muflon, vaddisz-
nó is útba esnek. A fajokra vonat-
kozó érdekességek mellett a hang-
jukkal is megismerkedhetnek a 
vendégek.

A boszorkányok és mágusok 
varázslatos állataival október 4-én 
és 18-án este van esély találkozni. 
Biztos, hogy felbukkan a világító 
zöld szemű vadmacska, az éjfeke-
te holló, a ravaszdi róka, a rossz 
hírű, de mindig tettre kész pat-
kány, a közkedvelt mókamester 
nyestkutya, és persze Harry Potter 
postásbaglya sem maradhat ki. 
Minden sétán esély van meghal-
lani a gímszarvasbika bőgését és a 
dámszarvas barcogását is.

B.

Zöldebb lehet a Böszörményi út
Koncepcióterv készül a Hegy-
vidék „főutcája”, a böszörményi 
út egészségesebbé, élhetőbbé 
tételéről. A tervet jegyző s73 táj-
építész tervező Iroda vezetőjével, 
mohácsi Sándorral beszélgettünk 
a fejlesztés zöld és kék elemeiről.

– Mi az apropója a jelenleg zaj-
ló tervezésnek?

– A főváros kiírt a kerületek-
nek egy élhető utcák fejlesztését 
célzó pályázatot mintegy 2,5 mil-
liárd forintos, vissza nem térítendő 

támogatási kerettel. A Hegyvidéki 
Önkormányzat zöld irodája ezt a 
lehetőséget ragadta meg, és ehhez 
keresett tervezőt. Azért éreztem 
szívügyemnek a feladatot, mert én 
is a Böszörményi úton lakom, jól 
ismerem a környéket. Mostaná-
ban én is egyre jobban megszen-
vedem, ahogy a felmelegedő bur-
kolt felületek éjszaka ontják ma-
gukból a hőt, és még így sem ké-
pesek lehűlni.

– Hogyan lehet változtatni 
ezen?

– A hőszigeteffektus, az élhe-
tetlen városi klíma ellen leginkább 
árnyékolással védekezhetünk, ami 
egy kicsit klimatizálja a hatalmas, 
katlanszerűen felmelegedő hom-
lokzatokat és burkolatokat. Emi-
att a nagy lombkoronát nevelő fák 
egyre nagyobb jelentőséget kap-
nak a jövőben. Ám a zöld és kék 
infrastruktúra – vagy hétköznapi 
szavakkal a növényeket és a vizet 
érintő fejlesztési irányok – terve-
zésénél megkötik a tájépítész kezét 
például a föld alatti közmű-veze-

tékrendszerek hálózata, a tömeg-
közlekedés, a gyalogosforgalom, a 
légvezetékek, a közvilágítás. Rá-
adásul a koncepció kidolgozása 
csak a közterületre korlátozódik, 
nem érinti a szervesen kapcsolódó 
társasházi előkerteket.

– Hol lehet mégis zöldíteni?
– Sokan az elsődlegesen alap-

síki zöld felület növelésére gondol-
nak – lesznek is évelő- és cserjete-
lepítések –, de ezeknek a felszíni 

területeknek a nagy volumenű 
növelése lehetetlen. Ugyanakkor 
ezek a legsérülékenyebb, legnehe-
zebben fenntartható növényekkel 
borított területek. A fák lombko-
rona-struktúrája nagyságrendileg 
nagyobb lombtömeget és zöld fe-
lületet jelent, így erre összpontosí-
tunk. Bár az útvonalon jelenleg is 
89 – különböző korú és egészségi 
állapotú – fa él, 24%-kal növelni 
tudtuk a fák számát, és ami ennél 
is fontosabb, a már meglévő fák 
életkörülményeinek javításával – 
hosszú távon – ezek lombnöveke-
dését is elősegítjük. Összességében 
a pályázati anyag több mint nyolc-
szorozza a jelenlegi zöldfelület-
mennyiséget, ami nagyon jelentős 
előrelépés.

– Mindezt a már megszokott 
szolgáltatások csorbulása nélkül éri 
el a terv?

– Lényegében igen. A gyalogo-
sok biztonságosabban közleked-
hetnek, több zebra lesz, és aka-
dálymentessé válik a teljes útsza-
kasz. A jelenlegi 2-vel szemben 45 
padot szeretnénk elhelyezni. Az 
üzletek működése és a tömegköz-
lekedés változatlan formában 
megmarad, és mindkét irányban 
helyet kap a mikromobilitást ösz-
tönző kerékpársáv.

– Mi változik a zöld felületek 
esetében?

– A városi fák jellemzően 
gyenge minőségű, leburkolt talaj-
ban élnek, gyökereik közműveze-
tékek közé szorulnak, ami miatt 
gyenge az immunrendszerük, az 
ellenálló képességük, és messze 
nem tudnak úgy növekedni, 
ahogy egészséges társaik. Ezen 
próbálunk változtatni például az-
zal, hogy az elültetendő fák gyö-
kérzónájába hatékony öntözést 

lehetővé tevő dréncsöveket fekte-
tünk. Szintén a terv része a vízát-
eresztő burkolatok alkalmazása 
több mint 500 négyzetméteren. 
Ezzel a csapadékot a fák gyökér-
zónájába vezetjük, ahelyett, hogy 
a már most is erősen elavult csa-
tornarendszert terhelnénk vele. 
Ezek nem látványos megoldások, 
mégis hozzájárulnak a fák egész-
séges növekedéséhez.

– Most érkeztünk el a kék fej-
lesztésekhez?

– A kettő szorosan összefügg: 
a kék infrastruktúra jelentősége, 
hogy beépül a zöld infrastruktú-
rába. A területre lehulló vízcsep-
pek élő értéket jelentenek, amit 
érdemes helyben hasznosítani. 
Ahelyett, hogy pillanatok alatt 
elvezetjük a Hegyvidékről – és az 
országból –, beszivárogtathatjuk a 
talajba, és ez élteti a növényeket, 
egészségesebbé teszi a klímát, ami-
ben élünk, ráadásul ezáltal a köz-
területek fenntartási igénye – és 
költsége – is mérséklődik.

– Egyszerűen hangzik, de ho-
gyan működik a gyakorlatban?

– A vízáteresztő burkolatok 
nem jelentenek szembetűnő vál-
tozást, ahogy a járdákról a fák felé 
lefolyó víz sem. A tapasztalatok 
szerint a növényekkel beültetett 
zöld felületek alatt lazább szerke-
zetű a talaj, lassabban szárad ki, 
ezáltal jobban be tudja engedni a 
ráfolyó csapadékvizet. Igazán 
nagy hatást az jelentene, ha a tár-
sasházak tetejére hulló esővizet 

lehetne a burkolat alatt elhelyezett 
ciszternákba gyűjteni, vagy szik-
kasztókba terelni, és onnan drén-
csöveken a fák gyökérzónájába 
vezetni. A koncepció erre a lehe-
tőségre is kitér, de a megvalósítás 
csak később, az érintett társashá-
zakkal együtt lenne lehetséges.

– Mikor valósulhatnak meg a 
fejlesztések?

– A pályázat elbírálásának stá-
diumában vagyunk. Eddig ked-
vező visszajelzéseket kaptunk, de 
még nincs végeredmény. A fákat 
érintő tervezésnél fontos tudni, 
hogy az igazi változásokra várni 
kell nagyjából egy évtizedet, 
ugyanis a megtett intézkedések 
hatása lassan érik be. Akkor dol-
goztunk jól, ha tíz év múlva a Bö-
szörményi úton egészséges fák 
terebélyesebb lombkoronájának 
árnyékában pihenhetünk meg.

(Barta)

PP A Böszörményi út részletes fej-
lesztési terveiről 2024. szeptember 
3-i lapszámunk 3. oldalán olvas-
hatnak.

Mindkét irányban helyet kap majd kerékpársáv

Több zebra segítheti a biztonságos gyalogosközlekedést

A városi fák nem tudnak rendesen fejlődni – ezen is változtatna a terv

Megunhatatlan program a természetbarátok számára a szarvasbőgéstúra
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Argentína is a szívébe zárta az Angelica Leánykart
„most pedig imádkozzunk magyarországért és az Angelica Leánykarért!” – hangzott el 
a Catedral metropolitana de buenos Aires szentmiséjén, amin a magyar Örökség Díjjal 
és Prima díjjal is kitüntetett Angelica Leánykar adott hangversenyt. A hegyvidéki kórus 
alapítójával és karnagyával, Gráf Zsuzsannával az argentínai utazás legemlékezetesebb 
pillanatairól, az argentin parlament főigazgatósága nevében adományozott oklevélről, 
a dél-amerikai televízió élő közvetítéséről és a valóra vált álmokról beszélgettünk.

– Legutóbb februárban beszélgettünk. 
Akkor elmondta, hogy harmincöt éves álom 
vált valóra azzal, hogy az Angelica Leány-
kar épülete adhat otthont az ország első 
Kodály Műhelyének, amit az első pillanat-
tól a hazai zeneművészet bástyájaként tar-
tanak számon. Mi történt az elmúlt hóna-
pokban?

– Rendszeresen tartok bemutatókat, 
előadásokat Kodály módszeréről, rend-
szeréről. Sok más mellett hangszeres 
hangversenyek is voltak. Ránki Fülöp, 
valamint korábbi tanítványom, Magyar 
Valentin is csodálatos zongoraestet adott. 
A Kodály Műhelyben van egy íratlan sza-
bály: a fellépők repertoárjában legalább 
egy Kodály-műnek is szerepelnie kell. 
Rengeteg tervünk van még; a legfonto-
sabb célunk, hogy a kodályi eszméket 
közvetítsük. A Kodály Műhely nemcsak 
az Angelica Leánykaré, hanem az egész 
országé! Örökké azon gondolkodom, mi-
vel lehetne még egyedülállóbbá varázsol-
ni ezt a kincset. Nincs könnyű felada-
tom…

– Ön három Artisjus-, Liszt Ferenc-, 
Magyar Örökség-, Bartók–Pásztory- és 
Apáczai Csere János-díjjal, valamint a Ma-
gyar Érdemrend tisztikeresztjével is kitün-
tetett érdemes művész. Nemrég Magyaror-
szág Kiváló Művésze díjjal jutalmazták. 
Milyen gondolatokkal vette át ezt a jelentős 
elismerést?

– Sokat jelent számomra ez a visszajel-
zés. Nagy megtiszteltetés és öröm, hogy 
észreveszik, jutalmazzák azt a munkát, 
amit harmincöt éve végzek. A küldetésem 
azóta sem változott: közvetíteni a magyar 
zeneművészet páratlan kultúráját.

– Az Angelica Leánykórussal is ezért 
látogattak el Argentínába. Kérem, meséljen 
az útjukról!

– Felejthetetlen élményekkel gazda-
godtunk! Nem sokkal a repülőgép indu-
lása előtt dr. Perger Gyula atya megáldot-
ta a kórust. Éreztük, hogy 
az argentin utunk minden 
pillanata áldás volt.

– Ott is a legnívósabb 
helyszíneken adtak koncertet.

– Az első napon elme-
rültünk a nyüzsgő metropo-
lisz pezsgésében, még tan-
góztunk is. Másnap bejár-
tuk a Teatro Colónt, Argen-
tína világhírű operaházát. A 
nagyteremben megtapasz-
talhattuk a csodálatos 
akusztikát, majd az előtér-
ben Liszt Ferenc szobránál 
elénekelhettük a szerző O 
salutaris… motettáját. Az-
nap délután a Piazzolla Ze-
neakadémián bemutató 
előadást tartottam Kodály-
ról és Bartókról, valamint 
Lakner-Bognár András zon-
gorakíséretével rögtönzött 
hangversenyt adtunk. A 
koncertet az argentin zene-
szerző, Astor Piazzolla da-
rabjával fejeztük be. Más-
nap fontos esemény várt 
ránk, hiszen dr. Kveck Pé-
ternek, Buenos Aires magyarországi nagy-
követének köszönhetően az argentin par-
lamentben, a szenátori kamarában tartot-
tunk hangversenyt. Sokat gyakoroltunk 
rá, ám arra nem számítottunk, hogy az 
argentin televízió élőben közvetíti az elő-
adásunkat.

– A közösségi oldalán láttam, hogy 
Isolina Correa Monterrubio kulturális fő-
igazgató az argentin parlament főigazgató-

sága nevében oklevelet adományozott önnek, 
amelyben – szabad fordításból idézem – azt 
írta, hogy „igazi kiváltság és felbecsülhetet-
len élmény volt az önök kórusa által előadott 
csodálatos zene, és ezáltal élvezni a gazdag 
magyar kultúrát”.

– Szívmelengető és végtelenül meg-
tisztelő számomra ez az elismerés! Ahogy 
az is, hogy nagykövet úrnak köszönhető-
en egy régi kívánságom is teljesült: a lá-
nyokkal a Catedral Metropolitana de 
Buenos Aires szentmiséjén énekelhet-

tünk. Még mindig a hatása alatt vagyunk, 
hiszen nagyon kevesen adhatnak ott 
hangversenyt. Korábban többször is jár-
tam azon a helyen, és mindig azt mond-
tam: Istenem, olyan boldog lennék, ha 
egyszer itt énekelhetnénk az Angelicával!

– Milyen érzés volt megélni a valóra vált 
álmot?

– Rendkívül büszkék vagyunk arra, 
hogy Lakner-Bognár András orgonamű-

vésszel közösen Kodály Magyar miséjét 
és magyar motettákat is előadhattunk. 
Átélni azt, hogy a könyörgések alatt Ma-
gyarországért és értünk, az Angelica Le-
ánykarért is imádkoztak, leírhatatlan! 
Alig tudtunk felocsúdni ebből a csodából, 
néhány órával később már Argentína leg-
régibb templomában, a Basílica Nuestra 
Señora del Pilarban tartottunk önálló 
egyházzenei hangversenyt. Az utolsó na-
punkon a Buenos Airesben zajló vízilab-
da-világverseny negyeddöntőjére is meg-

hívást kaptunk, amin lelkesen szurkol-
tunk a magyaroknak. Nyertek!

– Beszélgetésünk elején azt mondta, kül-
detésének tekinti a magyar zeneművészet 
népszerűsítését. Dr. Kveck Péter nagykövet 
a következőképpen fogalmazott lapunknak: 
„Az Angelica Leánykar látogatása nagyon 
hasznos volt a magyar–argentin kulturális 
kapcsolatok szempontjából is. Fellépéseiken 
több száz fő jelent meg, az argentin állami 

televízió élő közvetítése pedig korlátlan nyil-
vánosságot biztosított. A nagykövetségünk-
höz érkező nagyszámú visszajelzés a legna-
gyobb elismerés hangján beszélt karnagy 
asszony és a kórus kimagasló művészi és 
szakmai teljesítményéről, amely így kiváló-
an szolgálta Magyarország ismertségének, 
pozitív megítélésének erősítését, illetve a 
Magyarország-kép kedvező formálását Ar-
gentínában. A helyi magyar közösséggel, 
azon belül is az argentínai magyar fiata-
lokkal tartott közös programjaik elősegítet-

ték az utóbbiak magyar iden-
titásának erősítését.”

– Örömömben nem is 
tudom, mit mondhatnék, 
nagyon köszönöm nagykö-
vet úr szavait! Köszönettel 
tartozunk Fóthy Erzsébet-
nek, Fóthy Csillának és 
Fóthy Zsuzsának is, akik 
nemcsak a szállásban és az 
utazásban segítettek, hanem 
fantasztikus programokat is 
szerveztek nekünk. Nem 
sejtettem, hogy ez az út 
ilyen hatással lesz ránk.

– Szinte az egész világot 
bejárta már az Angelica Le-
ánykar. Képzeletbeli bőrönd-
jükbe mindig helyet kap egy-
egy olyan emlék, amit örökre 
a szívükbe zárnak. Ezúttal 
mi volt a legszebb szuvenír?

– Gyönyörű darabokat 
énekelhettünk, és öröm-
könnyekből sem volt hiány! 
Az egyik legmeghatározóbb 
talán az volt, amikor a 
Catedral Metropolitana de 
Buenos Aires szentmiséjén 

egyszer csak azt mondták: „Most pedig 
imádkozzunk Magyarországért és az 
Angelica Leánykarért!” A végén a közön-
ség állva tapsolt nekünk. Ezt az érzelmi 
töltést tekintjük a legértékesebb 
szuvenírunknak, amit hazahoztunk ma-
gunkkal ide, a Hegyvidékre. Hálás va-
gyok, amiért a lányokkal átélhettük ezt a 
csodát!

BM.

Az Angelica Leánykar a Basílica Nuestra Señora del Pilarban, ahol önálló egyházzenei hangversenyt adott
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Liszt Ferenc, a zongorakirály a Városmajorban
Petőfi Sándor, Vörösmarty mihály, erkel Ferenc, Arany János, bajza 
József – csak néhány híresség azok közül, akik egykor megfordultak a 
városmajori barabás-villában. A 19. század egyik legjelentősebb magyar 
festőművésze, barabás miklós otthona a reformkori vezető értelmiség és 
művészvilág népszerű találkozóhelye volt. Az említettekkel és másokkal 
kapcsolatban is sok történetet megosztottunk már lapunkban, de a villa 
gazdag múltját mutatja, hogy még mindig van miről mesélni. ezúttal 
Kánya emília írónőről és egy általa is megörökített díszvacsoráról lesz 
szó, amelyet Liszt Ferenc részére rendeztek.

Barabás Miklós 1839-ben vette 
meg városmajori telkét, és egy év-
vel később már állt is rajta gyönyö-
rű, klasszicista villája, présházzal, 
nagy szőlőültetvényekkel. Min-
denkit szívesen fogadott az ottho-
nában. Kánya Emíliának (1828–
1905), a kor kedvelt írónőjének a 
családja baráti viszonyban állt a 
festőművész feleségével, ő még 

fiatal leányként, 15-16 évesen 
többször vendégeskedett a ház-
ban. A Réges-régi időkről című 
emlékirataiban néhány történetet 
is lejegyzett.

„Legkedvesebb embereink közé 
tartoztak Barabás Miklósék. Sok jó 
órát töltöttem náluk, akár a Duna-
parti városi lakásban, akár a város-
majori villában és szőlőben. Bara-
bás kifogyhatatlan jó, vidám kedé-
lyű ember volt, és vendégszerető 
házánál mindenki a 
legjobban érezte ma-
gát. Már vidám foga-
dása, tréfás ötletei, 
jóízű nevetése messze 
űzte nemcsak az 
unalmat, hanem a 
rosszkedvet is. Felesé-
ge, Juli néném 
barátnéja, maga volt 
a szeretetre méltóság, 
egyszerű kedvesség. 
Az ő házuknál talál-
koztam először angol 
emberekkel, akik a 
Lánchíd építéséhez 
jöttek An gol or szág-
ból. Barabásné svájci 
születésű volt ugyan, 
Bois de Chesne, de 
anyja halála után, 
még mint gyermek, 
egy nagynénjéhez ke-
rült Angolországba, 
ott nőtt föl, és az an-
gol nyelv lett anyanyelve, ámbár 
németül és franciául is gyönyörűen 
beszélt. Nagy műveltségű nő volt és 
mindamellett egyszerű és igénytelen, 
édes, bájos mosolygással megvilágí-
totta övéinek életét, és tette nekem 
is felejthetetlenné az ott töltött órá-
kat. És milyen édesek voltak kicsi 
gyermekei! Henriette a legidősebb, 
Ilona a második, és Alice, a szépsé-
ges, nagy fekete szemű Alice, a há-
rom megtestesült kis grácia! A villa 

mögötti szőlőben milyen kedélyes, 
víg szüreteket tartottunk! Nem fe-
lejthetem el a 43. és 44-i víg szüre-
teket, amikor kifáradva a délutáni 
szőlőszedés, -evés után mindig ta-
lálkozott zene és a teremben hajna-
lig eltáncoltunk! De milyen jóked-
vűek voltunk!”

Kánya Emíliának 1847-ben, 
mindössze 19 évesen egy kevésbé 

vidám esemény miatt kellett fel-
keresnie a városmajori villát. El-
szegényedett a családja, és szülei 
érdekházasságra vették rá, így egy 
jómódú temesvári kereskedő fiá-
hoz, Feldinger Gottfriedhez ment 
feleségül. Az apósa egyik kívánsá-
ga az volt, hogy a híres festő, Ba-
rabás Miklós fesse meg az ifjú 
párt. Az utókor nem lehet elég 
hálás ezért, mivel ez Kánya Emília 
egyetlen fiatalkori ábrázolása.

„Egypár délelőttet tehát a kedves 
jó Barabásnál kellett töltenem. Oh, 
milyen szomorú órák voltak ezek is, 
mikor ott minden szoba elmúlt ked-
ves órákról mesélt! Sokat sírtam az 
ülések alatt, úgyhogy szegény Bara-
bás olykor letette az ecsetjét és várt, 
míg nyugodt arcom lett. Más élő 
ember nem is látta sűrűén omló 
könnyeimet. De azért az arckép, 
mely most is itt van nálam, nem 
mutat semmi bánatot, csak egy nyu-

godt, tán kifejezés nélküli fiatal le-
ányt.”

A házasság mindössze tíz évig 
tartott, majd elváltak. Kánya 
Emília 1860-ban elindította a 
Családi Kör című szépirodalmi és 
divatlapot, amely az Osztrák–Ma-
gyar Monarchia első női szerkesz-
tésű lapja volt. 1861-ben feleségül 
vette őt Szegfi Mór, akinek segít-
ségével létrehozta az országos le-
ányárvaházat és a nőképző egyle-
tet. Élete végén írta meg emlékira-
tait, ami fontos forrásul szolgál a 
reformkor társadalmáról.

Barabás Miklós jó barátságban 
és levelezésben állt Liszt Ferenccel, 
a zeneszerző egyik leghíresebb 
portréját is ő készítette, a Magyar 
Nemzeti Múzeum számára 1847-
ben. Amikor Liszt Budapesten 
járt, Barabás őt és külföldi vendé-
geit díszvacsorán látta vendégül 
városmajori villájában. Az 1856. 
szeptember 4-i eseményről több 
korabeli beszámoló és későbbi 
visszaemlékezés is fennmaradt.

Tudósított róla a németül meg-
jelenő Pester Lloyd az 1856. szep-
tember 6-i számában: „Die Villa 
Barabas im Stadtmeierhofe war 
gestern der Mittelpunkt eines 
heiteren Kreises von Künstlern und 
Schriftstellern, die sich zu Ehren des 
gleichfalls anwesenden List in dem 
gastlichen Hause des beliebten 
Malers versammelten” – azaz „a 
Városmajor közepén található Ba-
rabás-villa tegnap vidám művé-
szek és írók központja volt, akik 
Liszt Ferenc tiszteletére gyűltek 
össze a kedvelt festő vendégszerető 
házában”.

A Hölgyfutár az 1856. szep-
tember 9-i lapszámában leginkább 
Liszt nagyságát domborította ki: 
„A nap hőse még mindig Liszt Fe-
renc. Mi ujdondászok [újságírók 
– a szerk.] még mindig sokat írunk 
róla, mert az ember örömest emle-
geti azt, mire büszke, 
Lisztre pedig méltán 
büszkék lehetünk. 
Egy nagy francia ze-
neköltő azt mondta 
egykor rá: »bámulom 
Thalberg kifejezését, 
Madame Pleyel köl-
tészetét, Dohler, 
Prudent, De Meyer, 
Ehrlich, Herz és má-
sokban sok szép tulaj-
dont találok, de min-
den más nagy 
zongorászok tehetsé-
geit Lisztben látom 
egyesítve«. Ezért hív-
ják zongorakirály-
nak. S ily egyéniség 
nevét bátran emleget-
hetjük, a nélkül, hogy 
unalom okozástól 
kellene tartanunk. 
Pár nap előtt Liszt 
tiszteletére jeles festőnk Barabás 
adott budai villájában egy szép csa-
ládi estélyt.”

A Budapesti Hírlap 1856. szep-
tember 6-i számában részletesen 
írt az estről, ebből kiderül, hogy 
Liszten kívül Erkel Ferenc is jelen 
volt a díszvacsorán: „Folyó sept. 
4-n estve Liszt Ferencz tiszteletére 
Budán Barabás jeles festőnknek a 
városmajor-utczában lévő csinos 
villájában egy ugynevezhető s igen 
szépen rendezett családi estély volt 
adva, melyet több kitűnő művészek 
és műbarátok jelenléte díszesített. 
Az ünnepély hőse társaságában 
valának, többek közt bécsi híres 
műitész Zöllner (ilyenre Pesten is 
lényeges szükség volna), Bruckner 
– Liszt már dicséretesen ismert ta-
nítványa, Erkel »Hunyadi László« 
szerzője, Huber a híres gordonka-
játszó, Singer Edmund Khail, 
Brandt, Szupper stb.”

A beszámolóból azt is megtud-
juk, hogy a villában volt egy virá-
gokkal feldíszített Liszt-márvány-
szobor, és a zeneszerző aranyko-
szorúval körülfogott arcképe 
függött a falon. Az este folyamán 
majd’ minden zenész játszott Liszt 

tiszteletére, és természetesen ő 
maga is odaült a zongorához.

Az estélyt adó Barabás Miklós 
kislánya, Alice eltáncolta az „El 
Ole” nevű spanyol táncot, vala-
mint egy lengyel táncot is, amelyet 
lengyel nemzeti öltözetben adott 
elő. „…az egész társaságot zajos 
tetszésre ragadta a szeretetreméltó 
ritka bájos kis tánczosné, ki Liszt 
által is különösen kitüntetve lön” – 
fogalmazott a Budapesti Hírlap.

Az elején említett önéletrajzi 
írásában Kánya Emília is megem-
lékezett a jeles eseményről: „Egy-
szer Barabás Miklóséknál Liszt 
Ferenc tiszteletére nagy estély volt. 
Kinn, városmajori villájukban tar-
tották. Gyönyörű egy est volt. A 
villa körüli kert lampionokkal mu-

tatta a házhoz vezető utat, a szobák 
fényben úsztak, a társaság előkelő, 
finom volt, a zenevilág találkozott 
akkor ott, egypár külföldi notabili-
tás sem hiányzott.”

Az előadások után az előkelő-
ségeket gazdag vacsora várta, 
amelynek egy érdekes mozzanatát 
szintén Kánya Emília jegyezte fel: 
„Liszt a vacsora előtt zongorázott 

egy kicsit, leereszkedő, széles nyájas-
sággal. Udvarában többek közt ott 
settenkedett a híres zenekritikus, 
Zellner Bécsből. Igen élénk, szelle-
mes embernek találtam Zellnert – 
érdekes, sokszor csípős megjegyzése-
ket tett a művészekre, de Lisztnek 
feltétlen híve és bá-
mulója volt. A hosz-
szan tartó vacsoránál 
szomszédommá sze-
gődött, és igen jól 
mulattam az élénk 
szellemű bécsi bácsi-
val. Egy pici tréfás 
emlék maradt még 
emlékemben az esté-
ről. Mikor a teára 
került a sor, Liszthez 
egy jókora üveg mi-
xed picles-t [ti. vegyes 
savanyúságot] is vit-
tek, és a mester sor-
ban elkérte a társa-
ságtól tányérjait, 
amiket ájtatos bámu-
lattal és imádattal 
nyújtottak egyenként 
feléje, és Liszt minden 
tányérkára egy-két darabkát tett a 
savanyú produktumból, és mert ő 
ezt az ecetes, erős, fűszeres holmit 
nagyon szerette enni a teához, hát 
meg volt győződve róla, hogy min-
denki szereti azt, kivált ha olyan 
megkülönböztetett helyzetbe jut, 
hogy a zongorakirály osztja ki neki. 
Mikor Zellner az én tányéromat is 
oda akarta nyújtani, odasúgtam 
neki, ne tegye, mert én nem eszem 
ezt az erős savanyúságot. Nagyot 
nézett reám Zellner, Liszt is észre-
vette, persze csak mosolygott, és az-
tán szomszédommal jóízűt nevet-
tünk rajta, milyen savanyú-édes 
arccal élvezték a többiek, kivált 
hölgyek, ezt a szokatlan csemegét 
azért, mert azt a nagy Liszt oszto-
gatta nekik.”

A Budapesti Hírlap arról is tá-
jékoztatta olvasóit, hogy Liszt 
tiszteletére egy nemes nedűvel is 
koccintott az ünneplő társaság: „A 
barátságos vacsorán, melynek mint 

szintén az egész időtöltésnek díszét 
s fűszerét a köztiszteletben és szere-
tetben álló, ritka műveltségű neje a 
házigazdának képezé – több 
toasztok üríttettek ki, különösen 
Liszt Ferenczért jelesen dr. Feldinger 
és a házi ur által, ki 1841-diki ki-

tűnő tokaji aszú szőlő borral – elmés 
hasonlatosságot használva – üdvözlé 
az idővel erőben és zamatban gya-
rapodó zenekirályt.”

Az összes lap úgy vélekedett, 
hogy Barabás Miklós felesége, 
Bois de Chesne Zsuzsanna, a 
„házi úrnő” igazán kitett magáért. 
A vendégek csak éjfél után indul-
tak haza, mint már idézett számá-
ban le is írja a Hölgyfutár: „Álta-
lában víg és derült kedv, örömre 
lelkesítő élvezet s magyar vendégsze-
retet fűszerezte az abban résztvevők 
előtt mindig kedves emlékezetben 
maradó társaságot, mely éjfél után 
a legvidámabb hangulatban oszlott 
szét. Dr. Feldinger úr is a borkirá-
lyával köszöntött a zenekirályára, s 
Lisztnek hiányos daguerrotyp-
képeire célozva, mondá, hogy habár 
a nap nem tudja is képmását híven 
visszaadni, annál inkább visszatük-
rözi azt saját szellemének napja, s 
ha jeles Barabásunk mesterónja nem 

ecsetelte volna is oly 
élethűséggel a nemze-
ti múzeumban látha-
tó remek festvényén, 
képmása kitörölhetet-
lenül élne minden 
hazafi keblében.”

A díszvacsora óta 
csaknem 170 év telt 
el, de szerencsére a 
Barabás-villa 2003 
óta újra a régi pom-
pájában ragyog, így 
mindenki elképzel-
heti, ahogy Liszt 
Ferenc, a zongoraki-
rály a lampionokkal 
kivilágított kertből 
besétál a házba azon 
a bizonyos estén.

F. G.

Barabás Miklós festőművész akvarellje a városmajori villájáról

Barabás Miklós festménye Liszt Ferencről (1847)

Kánya Emília egyetlen fiatalkori portréja (1847)

Liszt Ferenc 1858-ban

Barabás Miklósné (1842)

Két évtizede ismét a régi pompájában ragyog a Barabás-villa
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Csak az emberi lélek tudja elképzelni a béke igazi tartalmát
Az Ars Sacra Fesztivál jelmonda-
ta ebben az esztendőben is egy 
bibliai idézet: „Az igazság békét 
teremt”. A programsorozathoz 
csatlakozva nyílt meg a Galéria 
12 Egyesület alkotóinak új kiál-
lítása A béke nyugalma címmel, 
amivel szándékaik szerint a mű-
vészek reményt, békevágyat, 
szépséget, igazságot közvetíte-
nek.

Borza Teréz, a Galéria 12 
Egyesület elnöke a tárlat megnyi-
tóján arra hívta fel a figyelmet, 
hogy a szakrális művészetek hete 
alkalmából több egyesületi tag 
máshol is bemutatkozik. 
Felsmann Tamás, Pató Károly, 
Ruttka Andrea, Szamos Iván és 

Szél Ágnes munkái kiállításokon 
szerepelnek, Orient Enikőnek 
pedig jubileumi albuma jelenik 
meg.

A megnyitónak Szikora Bor-
bála fuvolaművész adott zenei 
keretet, és ehhez kapcsolódott 
Prokopp Mária művészettörté-
nész, aki arról beszélt, hogy a 
képzőművészeti alkotások a zenei 
futamokhoz hasonlóan szólítják 
meg a nézőt, mert mindkét mű-
vészeti ág a maga módján közve-
títi a békevágy látomását. A té-
mát ezer oldalról meg lehet köze-
líteni, és mindegyik nagyon 
fontos. Azzal, hogy ez a szakrális 
művészetek hetében történik, 
különös hangsúlyt kap – tette 
hozzá.

A látomás színben, fényben, 
kompozícióban, a központ felé és 
a felfelé törekvésben nyilvánul 
meg, és ez a művészet lényege: a 
transzcendencia felé mutat. Ami-
óta művészet van a Földön, a 
művészek célja, hogy rámutassa-
nak: a lélek élteti a testet. A 
Hegyvidék erős művészi közös-
sége és a Galéria 12 is ezt a gon-
dolatot közvetíti az „okos” 21. 

század emberének, továbbá azt, 
hogy a béke igazi tartalmát csak 
az emberi lélek tudja elképzelni, 
megjeleníteni, segíteni energiá-
val.

„Ezek a képek sugároznak!” 
– fogalmazott Prokopp Mária. 
Mint mondta, az összes műben 
ott van a szakralitás, legyen akár 
konkrét táj, mint a Tihanyi-fél-
sziget, a Bükk, vagy éppen elvont 
megfogalmazás, amire példa-
ként Rainer Máté „Angyali üd-
vözlet” című festői látomását 
emelte ki.

Legyen akár festő-, akár fotó-, 
textil- vagy porcelánművész, 
mindenki színekkel, formákkal 
törekszik a harmóniára. A művé-

szettörténész megemlítette 
Véghseő Klára kerek kompozíci-
ójú festményét, Maczkó Erzsé-

betnek a fényes központ felé tö-
rekvő alkotását, valamint Borza 
Teréz töredezett keresztjét és az 

előtte stabilan álló galambot. A 
kereszt egyébként több műben 
feltűnik, s azt jelenti: áldozat nél-
kül nincs béke. E gondolatot 
csak a művészet tudja ennyire 
sokrétűen és gazdagon bemu-
tatni.

Miként Rainer Péter munká-
jában, a teremtő erőt jelképező 
eucharisztiában látható: béke pe-
dig nincs hazaszeretet nélkül. 
„Béke veletek!” – mondta oly 
sokszor Jézus, de hogyan tud 
megnyilvánulni a Földön a béke? 
Prokopp Mária állítja, minden-
képpen törekedni kell erre a csa-
ládban, az iskolában, a munkahe-
lyi közösségben, mert min de nütt 
lehet egyfajta békét teremteni. A 
szeptember egyfajta lendületvétel 

– utalt a tanévkezdésre –, és sze-
rinte nagyon szép, hogy az Ars 
Sacra Fesztivált is ekkor rendezik, 
mert ez azt mutatja meg, hogyan 
lehet a szentséget a mindennapi 
életben is megjeleníteni.

„Adja Isten, hogy a művészek 
segítségével ez a bé-
kevágy minél job-
ban megvalósuljon 
– zárta szavait a 
művészettörténész. 
– Legyenek a művé-
szek a teremtő erő 
közvetítői, akik oly 
sok formában el 
tudják ezt képzelni, 
és fel tudják mutat-
ni a világnak. 
»Sursum corda«, 
emeljük föl szívün-
ket – a transzcen-
dencia által!”

A kiállító művé-
szek nevei és az al-
kotások címei: An-
gyal Júlia: Cél a 
béke; Borza Teréz: 
„Béke vágy”; Do-
náth Lajos: Áldo-
zat; Hayde Tibor 
Ervin: Béke nyu-
galma; Holló Kata-
lin: „A csend”; Maczkó Erzsébet: 
A fény – (átváltozás 2.); Makkai 
Márta: Jelképek; Orient Enikő: 
Kirepül a madár; Rainer Máté: 
„Angyali üdvözlet”; Rainer Péter: 
ISTEN HÁZA Trianon–Eucha-
risztia–Feltámadás; Szamos Iván: 

Ébred a hajnal; Széchy Beáta: 
Békesség; Székács Zoltán: „Fény-
kereszt”; Véghseő Klára: Nyuga-
lom; Vida Zsuzsa: A nyugalom 
békéje; Vizy László: BŰK BÉKE; 
Vörös Valéria: Fehér kapu.

Sz. D.

PP A tárlat megtekinthető: szep-
tember 28-ig, vasárnap és szerda 
kivételével mindennap 16.00–
22.00 óráig a Galéria 12 Kiállí-
tóhely, Kávézó és Borbárban (Haj-
nóczy József utca 21.). Weblap: 
galeria12.hu

A szavak mindig csak lihegve követik a valóságot
Márványtáblát állítottak tisztelői Marsall László költő emlékére

„Angyalra körzőre elmére bízom ezt 
a világot, s arra aki csont szerint 
odavaló” – így ír Bolyai koponyá-
jában című versében Marsall Lász-
ló (1933–2013), a modern magyar 
költészet egyik legjelentősebb és 
legkülönlegesebb alakja, akinek a 
nevét mostantól márványtábla 
őrzi egykori lakhelye, a Schwartzer 
Ferenc utca 4. számú ház Kék Go-
lyó utcai oldalán. A Kossuth-díjas 
irodalmár emlékhelyének felava-
tásán Pokorni Zoltán mondott 
köszöntőt.

A polgármester egy vallomással 
kezdte, miszerint nem mindennap 
olvassa Marsall László verseit, de 
most, az eseményre készülve, be-
pótolta ezt a hiányosságot. Egy 
olyan vers került a kezébe, ami 
arról szól, hogy a költő felszedi a 
parkettát a lakásában, egyenként 
a polcra teszi, a gerendák közé gu-
miarábikumot rak, aztán termő-
földet hoz, ültet, trágyáz, így lesz 
házikertje a nappaliban. „Nem 
tudom, hogy ezt csak a versben 
mondja el, vagy valóban megtör-
tént, de nem is ez a lényeges, ha-

nem az, hogy legyünk tisztában 
környezetünk múltjával” – mond-
ta Pokorni Zoltán.

Ehhez járulnak hozzá az emlék-
tábláink, hiszen – mint a polgár-
mester fogalmazott – ezek tuda-

tosítják bennünk, hogy egy város-
nak nemcsak három dimenziója 
van, hanem az időben éljük azt. 

Segítenek abban, hogy tudjuk, kik 
laktak itt, mit csináltak, és mi kö-
tődik a nevükhöz, vagy akár hogy 
miért néznek ki így a házaink.

„Ha felidézzük a múltat, akkor 
válik a lakóhelyünk valóban ott-

honná. Ami hozzájárul ahhoz is, 
hogy egy kicsit jobban elviseljük, 
mondjuk, a göröngyös a járdát. 

Persze nem vagyunk erre büszkék, 
de ha otthon érezzük magunkat, 
és akár tudjuk azt, hogy Marsall 
László itt lakott a harmadik eme-
leten, és a kiskertet nem csinálta 
meg, csak elképzelte, máris köny-
nyebb szívvel kerülgetjük a gyö-
kerek miatt púposodó járdát” – 
magyarázta az emlékhelyek jelen-
tőségét a polgármester, aki örömét 
fejezte ki, hogy egy alulról jövő 
összefogás eredményeként méltó 
helyére kerülhetett a Marsall Lász-
ló tiszteletére állított márvány-
tábla.

Elmer István József Attila- és 
Európa-érem díjas író elmondta, 
hogy a költő barátai és az önkor-
mányzat jóvoltából megvalósuló 
dombormű R. Törley Mária mun-
kája. Valósághűen ragadja meg a 
művésznek azt az arcát, tekintetét, 
ami olyannyira jellemezte őt.

Elhangzott, hogy akár különc-
nek is lehetne nevezni Marsallt, de 
a köznapi emberekhez képest min-
den igazi költő valamiképpen kü-
lönc. 1953-ban kezdte pályafutá-
sát, Vörösmartyt választotta mes-

terének, később Pi-
linszky is jelentősen 
befolyásolta a mun-
kásságát. Erősen 
hatott rá a modern 
francia költészet, va-
lamint a szürrealiz-
mus, az abszurd, a 
groteszk és a beat-
irodalom. Már csak 
ezért sem lehet be-
skatulyázni, nincs is 
értelme.

Sokat olvasott fi-
lozófiát, irodalmat 
már gimnazistaként 
is, közben dolgo-
zott, albérletben élt. Csellózott, és 
a festészettel is megpróbálkozott, 
kevesebb sikerrel. Weöres Sándor 
azt ajánlotta neki, hogy a három-
ból csak eggyel foglalkozzon ko-
molyan, és Marsall László az iro-
dalmat választotta.

Érettségi után kőművesnek állt, 
majd felvették matematika–fizika 
szakra az egyetemre. Hazatért szü-
leihez, akik úgy fogadták, mint a 
megtérő tékozló fiút. Matemati-

kában jártas költőként tisztában 
volt azzal, hogy a szavak mindig 
csak lihegve követik a valóságot, 
amiket ki akarnak fejezni, és ez a 
felismerés késztette a nyelv meg-
töretésére, különleges verseinek 
megírására. Az emléktábla-avatón 
ezekből a költeményeiből több is 
elhangzott Sinkovits-Vitay And-
rás színművész értő tolmácsolásá-
ban.

-os

Orient Enikő: Kirepül a madár

Hayde Tibor Ervin: Béke nyugalma

Angyal Júlia: Cél a béke

Az emléktáblák segítenek, hogy tisztában legyünk környezetünk múltjával

Marsall László költő

Vizy László: BŰK BÉKE Borza Teréz: „Béke vágy” Donáth Lajos: Áldozat
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Felnagyított fűszálak és titkok takarásban
„A táj és a csendélet – ahogy a képe-
ken, úgy a szobrokban – akár egy-
szerre is feltűnhet. A tér, mely itt a 
művek által időlegesen tagolódik, 
elsősorban közös szellemi tér” – írja 
Gálhidy Péter szobrászművész Kő 
Virág festőművésszel közös tárla-
tának ajánlójában. A művész há-
zaspár először mutatkozik be 
együtt, Megrendítő nyugalom 
című kiállításuk a Hegyvidék Ga-
lériában látható.

Kallós Judit kurátor, művészeti 
vezető személyes tárlatként jelle-
mezte az őszi szezon első esemé-
nyét, amely a műalkotásokhoz 
illő, gondosan kiválasztott zenei 
illusztrációval kezdődött. Kéri 
Gábor gitáron és Kéri Samu basz-
szusgitáron Vukán György – ere-

detileg cimbalomra készült – Szál-
kák című trilógiájának első tételét 
adták elő Kéri Gábor gitárátiratá-
ban, majd egy Miles Davis-örök-
zölddel teremtettek hangulatot a 
zsúfolásig telt teremben.

„Végre! Huszonöt év után meg-
érdemeltünk végre egy ilyen kiál-
lítást. Nem mintha ráuntunk 
volna az elmúlt bő két évtized 
számos egyéni kiállítására, de az 
már az első pillantásra látszik még 
a szakavatatlan szemeknek is, 
hogy Kő Virág képei színt visznek 
a bronzplasztikák, fából készült 
szobrok közé” – kezdte megnyitó-
ját Nagy Bence tanár.

Arról is beszélt, hogy bár sokan 
megtapasztalhatták már a hétköz-
napokban a kiállító művészek 
között működő harmóniát, vagy 
az épp ezt megtörő diszharmóniát, 
egyszóval dinamikát, mégis na-
gyon kíváncsiak, hogyan kapcso-
lódik egymáshoz, miként reflektál 
egymásra alkotásaiban a művész 
házaspár. Mindegyik alkotás „kü-

lön világ, önálló életet él, saját 
hangja van, de a közös rezgés, a 
szférák amúgy hallhatatlan zenéje 
így válik megsejthetővé” – fogal-
mazott.

A tárlat rendezésével és a kon-
cepcióval kapcsolatban Nagy 
Bence elmondta, bevezetőjéből 
úgy tűnhet, mintha Kő Virág ké-

pei díszítenék Gálhidy Péter szob-
rait, ám valójában szerinte most a 
festmények járnak elöl, a plaszti-
kák pedig egy-egy motívummal 
kapcsolódva veszik fel a közös 
ritmust. Ez lenne a „nyomodban 
járok” bizalma, amire az ember, 
különösképpen a művészember 
csak azzal a hittel és meggyőző-
déssel képes, hogy az út közös – 
tette hozzá.

Mivel az alkotások mellett 
nem találunk címeket, ezért ezen 
a „közös úton”, amin a kiállítást 
be lehet járni, egy térkép segíti a 
látogatót. A tárlat terét egy erdő-
höz hasonlítva elképzelhetjük, 
hogy Kő Virág színei a jelzések; 
„bárhonnan el lehet indulni, hi-
szen az út önmagába fordul” – a 

sorszámok amúgy az időrendet 
követik. Az „erdei sétán” Gálhidy 
Péter reliefje, szobra itt-ott cezú-
rát húz, és megfigyelhetők terep-
tárgyak is.

Három gondolatot emelt még 
ki a kiállítás kapcsán Nagy Bence. 
Az első a nézőpont. Ahogy 
Gálhidy Péter is megfogalmazta, 

az anyagi környezet spirituális át-
élésének közös forrása, ami ugyan 
közös, de a nézőpont eredetileg 
más. A szobrász korábbi művei, a 
felnagyított tüskék és fűszálak 
vertikálisan hatnak, a festménye-
ken a tekintet a horizontban mé-
lyül el. Az előterében lévő szalag-
függöny vagy kiteregetett ruhák 
ellenére az alkotások fókuszába 
mégis a titok kerül, amit kitakar-
nak: míg a szalagok és a vásznak 
kimerevednek a szélben, ami mö-
göttük van, él, mozog… Rámuta-
tott arra is, hogy Gálhidy vertiká-
lis gondolkodásának nyomai még 
felfedezhetők a tárgyakon, ám a 
szemlélődés iránya kiegészül a ho-
rizontális iránnyal, így válik tel-
jessé a koordinátarendszer.

Másodjára – a szobrász felveze-
tő megfogalmazásában szintén 
olvasható gondolathoz kapcsolód-
va – az emberi figura megjelení-
tését kerülő művekről szólt Nagy 
Bence, amelyeken mégis tapint-
ható valamiféle jelenlét. Ez a ha-
gyományos életmódból fakadó 
szinkretizmust, az ősi alapállást 
fejezheti ki – vélekedett –, ahol a 
természet, ember és természetfe-
letti még egységet alkot, nem kü-
lönül el egymástól. A Háromszé-
ki medence című festményen fe-
dezhető fel talán ez leginkább, 
ahogy a falu megbújik a (talán) 
jegenyesor mögött, és csak a fák 
fölött fehérlő templomtorony jel-
zi a jelenlétét.

Példaként említette a Nyá rád-
menti vonal című panorámaké-
pet is, amely a horizontalitás 
legerősebb megjelenése. A tájon 
folyóként végighullámzik a szé-
kely falvak tipikus kerítéssora, „a 
medencét kialakító és tápláló 
Nyáráddá átlényegülve”. Ehhez 
kapcsolódik az idén készült Pár-
beszéd című bronzplasztika, ami-
ben megcsillan a művész játékos 

alkotókedve, szarkasztikus hu-
mora.

Megrendítő nyugalmat ígér a 
kiállítás címe – nos, ez akkor ta-

pasztalható meg igazán, amikor a 
galériába később visszatérve ma-
gányosan járja végig a teret az 
ember. Ugyanakkor egy-egy mű-
alkotásban elmélyedve mindig 
találhat zavaró, ambivalens érzé-
seket keltő részleteket, amelyek 
viszont feloldódnak a festmények 
és szobrok közötti, harmóniát 
helyreállító párbeszédben – 
mondta befejezésül Nagy Bence, 
arra utalva, milyen szerencsések a 
házaspár tagjai, hogy munkájuk-
ban is megélhetik a találkozást. 
Lírai zárszóként Kányádi Sándor 
Vannak vidékek ciklusából a Vi-
seltes szókkal című részt olvasta 
fel.

Sz. D.

PP A Megrendítő nyugalom című 
kiállítás megtekinthető: október 

4-ig, keddtől pén-
tekig 10.00–18.00, 
szombaton 10.00–
14.00 óráig a Hegy-
vidék Galériában 
(Királyhágó tér 10.). 
Tárlatvezetés Kon-
dor-Szilágyi Mária 
művészettörténésszel 
és a kiállító művé-
szekkel: szeptember 
25-én 18.00. A ki-
állítás megtekintése 
díjtalan. A tárlatve-
zetésen való részvétel 
díja: 1000 Ft, Hegy-
vidék kártyával 500 
Ft. Jegyek kaphatók 
a hegyvidekgaleria.
jegy.hu webolda-
lon és a Hegyvidék 
Galé riá ban. A tár-
latvezetésre érke-
zéskor a Hegyvidék 
kártya felmutatása 
kötelező.

Békét és megnyugvást keres a szív
Szakrális térré alakult a polgár-
mesteri hivatal első emeleti folyo-
sógalériája, ahol Makkai Márta 
Ferenczy Noémi- és Rózsa Anna-
díjas textilművész munkáiból 
nyílt kiállítás. Az idén 18. alka-
lommal meghirdetett Ars Sacra 
Fesztiválhoz kapcsolódó, Színek 
és fények című tárlaton megeleve-
nedik az országos programsorozat 

Ézsaiás prófétától származó jel-
mondata: „Az igazság békét te-
remt”.

Erre hívta fel a figyelmet Fon-
ti Krisztina alpolgármester is, aki 
bár személyesen nem tudott jelen 
lenni a megnyitón, köszöntőjét 
Jeneiné Kisszebeni Zsófia köz-
művelődési referens felolvasta a 
hallgatóságnak. Az Ars Sacra 
indulásakor senki sem gondolta, 
hogy amikor a fesztivál eléri a 
„nagykorúság” küszöbét, ilyen 
kiszolgáltatott lesz a világ és kü-
lönösen Európa. „Tele vagyunk 
békétlenséggel, feszültséggel, 
konfliktusokkal, az évtizedes 
béke után újra félteni kell a jö-
vőnket. Ebben a bizonytalanság-
ban pedig mindennél nagyobb 
szükségünk van a hitre, a nyuga-
lomra” – fogalmazott Fonti 
Krisztina.

A közhangulatra reflektál 
Ézsaiás próféta mondata, felérté-
kelődik tehát azoknak a csator-
náknak a szerepe, amik el tudják 
juttatni az igazság és a béke üze-
netét az emberekhez. „Erre kivá-
lóan alkalmasak a művészeti al-

kotások, hiszen megérintik az 
ember lelkét, és ennek megvaló-
sulásában segítenek az Ars Sacra 
missziós erejű programjai” – írta 
az alpolgármester, aki örömét 
fejezte ki, hogy a Hegyvidék szá-
mos helyszínnel csatlakozott a 
fesztiválhoz, és lehetőséget nyúj-
tott az érdeklődőknek, hogy ta-
lálkozzanak a szakrális művésze-
tekkel. Makkai Márta, a Galéria 
12 Egyesület tagja munkássága 

harmóniában áll a fesztivál szel-
lemiségével, műveiben fontos 
szerepet kap a hit, az ember, az 
élet igenlése, a békét és megnyug-
vást kereső szív.

Az alpolgármester szavaihoz 
kapcsolódva az alkotásokat mél-
tató Feledy Balázs művészeti író 
elmondta, hogy a nagy kiállí-
tásokról rendszerint hiányzik 
az a gondolkodásmód, ami az 
Ars Sacra programjait jellemzi. 

Ugyanígy kevés szó esik a textil-
művészetről is, talán azért, mert 
kiesik a kultúráról beszélő in-
flu en sze rek látóköréből. Ezért is 
nagy jelentőségű minden olyan 
alkalom, ami népszerűsíti ezt a 
művészeti ágat.

Különösen ‘56 után a magyar 
textilesek egyre izgalmasabb, ér-
dekesebb művekkel jelentkeztek; 
a nagy kiugrás az 1970-es években 
történt, és ennek Makkai Márta 
is aktív részese volt. Korábban 
foglalkozott festészettel, ez a tudás 
a munkáiban is megmutatkozik. 
Készített sálakat, vállkendőket, 
autonóm szövött kárpitokat, tér-
textileket, applikált, nyomott kár-
pitot, zászlót.

Szívesen alkalmaz különleges 
technikákat, mint amilyen a szö-
vött-festett ikat, vagy a japán 
sibori. Ezekkel a nem hagyomá-
nyos megoldásokkal egyedi lát-
ványt valósít meg. Bátran nyúl a 
modern technikákhoz is, a digitá-
lis nyomathoz, a számítógépes 
grafikához. „Lírikus látványt 
nyújtanak alkotásai – emelte ki 
Feledy Balázs –, amelyekben a 

spiritualitás és a szakralitás egy-
aránt megmutatkozik.”

mm.

PP Makkai Márta Színek és fények 
című kiállítása megtekinthető: ok-
tóber 11-ig, a polgármesteri hivatal 
(Böszörményi út 23–25.) ügyfélfo-
gadási idejében.

Makkai Márta textilművész

Álom – Szent Erzsébet

Remény

Kő Virág: Emlékül B. B.-nek

Kő Virág: Balatonos

Kő Virág: Tranzit

Gálhidy Péter: Folium

Gálhidy Péter: Tre

Gálhidy Péter: Samué
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Csörsz utca 18.

momkult.hu
06-1/319-9854/222-es mellék

06-70/908-4105
jegy@momkult.hu

Jegyvétel: momkult.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Liszti-hiszti szeptember 21-én 

11.00. echkardt Gábor gyerekkon-
certje Pálmai-balla Dávid (zongora) 
és Paládi máté (zongora) közremű-
ködésével mutatja be a már a 19. szá-
zadban is jelen lévő, rocksztároknak 
kijáró rajongásuniverzumot – ezúttal 
Liszt Ferenc kapcsán.

L’art pour l’art Társulat: Légitár-
saság szeptember 22-én 19.00. Az 
abszurd humor magyarországi képvi-
selőinek egész estés szórakoztató estje, 
amiben a Stefanovics Angélával kiegé-
szülő társulat egy valóságos képzelet-
beli utazáskálvária-komédiát mutat be.

Kepes András: Két macska vol-
tam szeptember 23-án 19.00. Könyv-
ről beszélgetős előadás, amiben az 
író, szerkesztő, műsorvezető leg-
újabban megjelent kötetét mutatja 
be: a többi között dolgozószobájának 
műhelytitkait, a televíziózást felváltó 
irodalmi szerepvállalását.

Páratlan párok (4. szezon). Szep-
tember 24. 19.00 bősze Ádám és Lász-
ló Ferenc ezúttal mozart és II. József 
életének kevésbé ismert vagy rendkí-
vül szórakoztató momentumairól tart 
könnyed hangvételű, ám rendkívüli 
tudásról tanúságot tevő előadást.

Rumini Ferrit-szigeten szeptem-
ber 28-án 10.30. Zenés mesejáték 
berg Judit már klasszikusnak tekint-
hető regényéből.

Tvrtko a Föld körül szeptember 
28-án 19.00. Az újságíró-riporter a 
Föld számos pontján tett látogatása-
iról, utazásairól, továbbá az életéről, 
kalandjairól, valamint azok hátteréről, 
optimizmusáról, motivációiról mesél.

Bettika Quintet és Gryllus Dor-
ka: ‘(Tutaj) – Itt’ szeptember 28-án 
19.00. A bettika Quintet Wisława 
Szymborska lengyel Nobel-díjas köl-
tőnő születésének 100. évfordulójára 
készítette el legújabb nagylemezét 
‘(tutaj) – Itt’ címmel. Gryllus Dorka 
színművész közreműködésével egy 
háborún, szerelmen, váláson, társa-
dalmi változásokon át vezető belső 
utazást jár körbe az album, bemu-
tatva a költőnő rendkívüli individu-
alitását, lelki mélységeit, könnyed 
humorát. Az előadás zenéje a jazz, a 
szabadzene és az elektronika eleme-
iből merít, ami méltó kíséretet ad a 
hatalmas költői életútnak.

Hogyan értsük félre a nőket? 
2. szeptember 29-én 15.00. Csányi 
Sándor egyszemélyes vígjátékának 
folytatása.

A döntés szeptember 29-én 19.00. 
Csányi Sándor és tenki réka előadása 
dr. edith eva eger világhírű könyvéből.

A majdnem tökéletes boldog-
ság receptje – Pokorny Lia egysze-
mélyes estje szeptember 30-án 19.00. 
Az előadást követően rendi mari 
addiktológiai, valamint család- és 
párterápiás konzultánssal beszélget 
Pokorny Lia a társfüggőségről, annak 
tüneteiről és arról, hogyan lehet kilép-
ni ebből az ördögi körből.

Sally Rooney-est október 3-án 
18.00. Nyáry Krisztián, valamint Nyá-
ry Luca és Nyáry Liza két különböző 
generáció intellektuális képviselő-
jeként igyekszik a rooney-jelenség 
nyomába eredni Szűcs Péter házi-
gazda kérdései nyomán. A beszélge-
tés apropója Sally rooney negyedik, 
Intermezzo című kötete, amiben két 
Z- és három Y-generációhoz tartozó 
ember találkozik.

Steigervald Krisztián előadása 
október 7-én 19.00. A könnyed hang-
vételű, esetenként élő zenei betétekkel 
toldott beszélgetősorozat estjein az 
előadók generációs kérdésekben nyúj-
tanak értő támogatást, bemutatják a 
különböző korosztályok rendszerszin-
tű besorolását, támpontokat adnak ah-
hoz, hogy megérthetők legyenek az 
eltérő vélemény- és viselkedési min-
ták. Időtartam: 90 perc (szünet nélkül). 
Jegyár: 6900 Ft, 7900 Ft, 8500 Ft.

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyvétel: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
OMNIBUS-koncert szeptember 

21-én 17.00–18.00. Zene komolyan 
mindenkinek! Házimuzsika-koncert 
az egész családnak, zenepedagógu-
sok közreműködésével.

Zugligeti Családi Nap október 
5-én 9.30–18.00. Az egész napos in-
gyenes programban a népi játékok, 
kézműves foglalkozások és arcfestés 
mellett különböző mozgásszínházi 
és zenés előadások, növényismereti 
séta, vadnövénykóstoló és pecsétké-
szítő workshop várják a látogatókat. 
bővebb információ: www.lovasut.hu.

Haydnnal Bécsben. 1. Haydnnal 
az iskolában – bősze Ádám előadás-
sorozatának első része október 7-én 
19.00–20.30 (a Haydneum szervezé-
sében).

Ringató-foglalkozás szerdán 
10.00. Zenés foglalkozás 3 év alatti 
gyerekeknek és szüleiknek, nagyszü-
leiknek. Jegyvásárlás: lovasut.jegy.hu.

Szenior Örömtánc csütörtökön 
11.00. mozgás, öröm és agytorna az 50 
év feletti korosztálynak tóth Krisztina 
Apollónia vezetésével. Jegyvásárlás a 
helyszínen.

Fitdance Barta Sylviával hétfőn 
8.30. Zene és tánc! Érdeklődés: 06-
30/625-6065.

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.hu

Jegyvétel: jokaiklub.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Svábhegyi adok-veszek október 

5-én 13.00–16.00. Fókuszban az év-
szakváltás! Jó állapotú őszi, téli holmik 
vására, cseréje az újrahasznosítás je-
gyében, de árusítható szinte minden 
más is. Családok és magánszemélyek 
részére egy asztal: 1000 Ft. regisztrá-
ció: jokaiklub@jokiaklub.hu.

Baráti arcok – Szócska Györ-
gyi iparművész-ötvös-grafikus-
formatervező festményei. A művész 
Ungváron született, több mint har-
minc éve él magyarországon. első 
kiállítása, ami üvegképekből állt, 
2002-ben nyílt meg Stációk címmel. 
2018-ban a Szent Koronát és a koro-
názási ékszereket készítette el szintén 
üvegből, ez az anyag jelenleg Vesz-
prémben látható. A kiállítás megte-
kinthető: október 21-ig, nyitvatartási 
időben.

Lélektánc hétfőn 18.30–19.30. Ér-
kezés minimum 15 perccel korábban! 
egyszerű lépésekből álló, könnyed, 
légzéstechnikával kombinált nyújtó-
mozdulatok, stresszoldás. Keresztény 
imákra hangolt, felemelő zenékre 
komponált, légies mozdulatokkal 
tarkított, nőiességfejlesztő táncko-
reográfiák. Ajánlott: 12 éves kortól. 
Információ: lelektanc.tanfolyam@
gmail.com.

Az élet szép! Hegyvidéki Nyug-
díjasklub szerdán 10.30–12.00. elő-
adások, aktív egészségmegőrzés, 
izgalmas úti beszámolók, rendszeres 
kézműves foglalkozások, kvíz- és 
játékdélutánok. Szeptember 25.: 
Kultúrkalandok. magyarországi tájak 
képzeletbeli bejárása. első alkalom: 
előadás a pozsonyi csatáról, virtuális 
túra a Nyugat-Dunántúlon, Kőszeg-
től a borostyánkő-úton, Szigetváron, 
Keszthelyen, a Pannonhalmi Főapát-
ságon és Győrön át. előadó: Orbán 
Gábor. Október 2.: egészségpercek. 
téma: energetizáló növények és 
energetizáló táplálékok. Folytatódik 
a Gyógynövények A–Z-ig és a be-
tegségek gyógynövényekkel A–Z-ig 
című sorozat. mozgásprogram: 3-1-2 

meridiántorna. előadó: Hóka Ildikó. A 
programok a XII. kerületi nyugdíja-
soknak ingyenesek, más kerületekből 
érkezőknek a részvétel díja 1000 Ft/
fő/alkalom. regisztráció: jokaiklub@
jokaiklub.hu, 06-1/395-8284.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 4 
éves kor közöttieknek kedden 8.30–
14.30, pénteken 8.30–11.30. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
flamand és holland anyanyelvű csa-
ládoknak. Vezeti: bori martina (06-
30/241-2546, lesbories@t-online.hu).

Kung fu kedden és csütörtökön 
17.00–19.00. A Leung ting Wing tsun 
Kung Fu tradicionális kínai harcművé-
szet, az egyetlen, amit egy hölgy fej-
lesztett ki. A stílus lehetőséget ad egy 
gyengébbnek megvédenie magát 
erősebb támadójával szemben. Vezeti: 
Si-hing tamás Péter (3. mesterfokozat). 
telefonszám: 06-30/952-2444.

Csiri-biri torna csütörtökön 
9.30–10.15. Az országos népszerű-
ségnek örvendő Csiri-biri mozgásfej-
lesztő torna olyan 45 perces, irányított 
foglalkozás, dalokkal, mondókákkal, 
amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg, amelyek fejlesztik a figyelmét, 
egyensúlyérzékét, nagy- és finom-
mozgásait, koordinációs készségét, 
ritmusérzékét, zenei hallását és tár-
sas kapcsolatait. A 2005 óta országos 
népszerűségnek örvendő, védjeggyel 
szabadalmaztatott torna vidám, len-
dületes, mozgalmas, pergő ritmusú 
foglalkozás, amin a gyerekek gyerek-
társasághoz szokhatnak, bátrabbá, 
nyitottabbá, kezdeményezőbbé vál-
hatnak. mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. előzetes 
jelentkezés nem szükséges. bővebb 
információ: Orszáczky Ildikó, csiri-biri.
hu, info@csiribiri.hu. A foglalkozások 
szeptember 26-án indulnak újra.

Művészi torna szombaton 9.30–
11.30. mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika berczik 
Sára módszere alapján. Vezeti: Pataki 
rita mozgáspedagógus. telefonszám: 
06-30/483-1897. e-mail-cím: patakiri@
gmail.com. A foglalkozások szeptem-
ber 28-án indulnak ismét.

Harmónia Táncklub – társas-
tánctanfolyam vasárnap 13.00–19.30. 
Kezdő versenytánc, felnőtt-tánc-
iskola. Vezeti: Székely Attila tánc-
tanár. Információ: 06-30/952-9477. 
harmoniatancklub.hu.

Zumba felnőtteknek kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdu-
latokkal, fülbemászó ritmusokkal. 
Vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. telefon-
szám: 06-20/549-0893.

FitMind hétfőn 8.30–9.30. egy 
nyugodt, csendes, elmélyült, vezetet-
len óra a nyugalom jegyében a nagy-
teremben. „Hagyd kint a telefont, a 
zajt, és adj egy órát magadnak!”

FitBody szerdán 8.00–9.00 és 
pénteken 8.30–9.30. testébresztő, 
alakformáló pilates a tónusos izom-
zatért, a mozgékony ízületekért és 
a rugalmas, egészséges gerincért. 
Heti egészségmegőrző, alakformáló, 
preventív edzésprogram. Vezeti: bar-
ta Sylvia aerobikedző és FitDance-
oktató. telefonszám: 06-30/625-6065.

FitDance kezdőknek, újrakez-
dőknek szerdán 9.00–10.00. Zsírége-
tő HIt (High Intensity training) és 
kardioedzés, zenés, könnyen követ-
hető koreográfiákkal. Vezeti: barta Syl-
via aerobikedző és FitDance-oktató. 
telefonszám: 06-30/625-6065.

Kagami-ryu harcművészeti 
edzések szerdán 18.30–20.30. A 
szamurájkard útja, ami más fegyve-
rekkel és karatealapokkal kezdődik. 

A Jókai Klub Dojo az ország egyik 
legrégebben – egy helyen – működő 
közössége. Az edzések baráti hangu-
latúak, mindenki önmagához képest 
teljesít, nincsenek versenyek, sem kö-
telező vizsgák. A tréningekre 18–60 
éves hölgyeket és urakat vár az edzés-
vezető: Horváth Attila (4 dan). Infor-
máció: 06-20/945-3901, jokaiklubdojo.
hu, kagamiryu.hu. A foglalkozások 
október 2-tól folytatódnak.

Babui Yoga. Kedden 9.00–10.00-
ig, pénteken 10.00–11.00-ig Yoga 
Glow, csütörtökön 18.30–19.30-ig 
napzáró Soft Flow. A reggeli Yoga 
Glow-órákon a tradicionális hatha-
jóga-elemeket dinamikus erősítőso-
rozatok és pilateselemek kombinálják, 
és nagy hangsúly lesz a nyújtáson. 
Az óra végére kívül-belül „ragyog-
nak” majd a résztvevők. Az esti Soft 
Flow-órákon inkább a nyújtásoké és 
a csavarásoké a főszerep, de erősítő-, 
dinamikus elemeket is tartalmaznak. 
tökéletes zárása a napnak, kelleme-
sen megnyugtat az egész napos pör-
gés után. minden órát minihangfürdő 
és relaxáció zár. A foglalkozásokat ve-
zeti: Kovács-Siklósi melinda. részletes 
információ: a „babui Yoga és Photo” 
Facebook-oldalon, valamint az adott 
jógaóra eseményénél. bejelentkezés: 
a babuiyoga@gmail.com e-mail-cí-
men vagy a Facebookon üzenetben, 
messengeren vagy az eseménynél.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. A 
tagok olyan új érdeklődőket várnak, 
akik a klub törzstagságához hason-
lóan magas színvonalon űzik ezt a 
sportot. Klubvezető: dr. Kis Géza (06-
20/933-9665).

Jókai Nyugdíjasklub minden 
hónap első és harmadik csütörtök-
jén 14.30–16.30. Szabadtéri és beltéri 
programok, kultúra, egészségmegőr-
zés, vidám társaság, tartalmas előadá-
sok, színvonalas szórakozás, családias 
közösség. Havonta a harmadik csü-
törtökön zenés-táncos összejövetel. 
Október 3.: székes torna Hajnival. A 
klub várja új tagjait, a csatlakozási 
szándékkal és a programokkal kap-
csolatban a nyugdíjasklub vezetőjét, 
Harsányi Hajnalkát lehet keresni a 06-
20/971-4140-es telefonszámon.

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

Jegyvétel: 
kulturalisszalon.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Hegyvidék kártyával számos 
program ingyenesen vagy kedvez-
ményesen látogatható. A kártya ér-
vényességét a rendezvények előtt, 
belépéskor ellenőrzik a munkatár-
sak. A termek befogadóképességé-
re való tekintettel több programnál 
is fel van tüntetve, hogy előzetes 
regisztráció szükséges. A részvételt 
az info@kulturalisszalon.hu e-mail-
címen, a 06-1/202-2509-es telefon-
számon vagy személyesen, az infó-
pultnál lehet jelezni. regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében 
tudja fogadni a szalon a látogatókat 
a rendezvényeken.

Családi délelőtt szeptember 
21-én. 10.00 Csicsergő kézműves 
foglalkozás. Süni, pörgettyű, őszi 
kép. Jegyár: 800 Ft. 11.00 Zenebatyu 
Sönfeld mátyással. Jegyár: 1500 Ft. 
1 éves kor alatt a belépés ingyenes. 
Jegyek kaphatók a helyszínen és a 
kulturalisszalon.jegy.hu oldalon. 12.15 
Csicsergő táncház marton Piroskával. 
A belépés díjtalan.

Szupernagyi Népdalkör találko-
zója szeptember 24-én 13.00. Alapító: 
Karcagi Gyuláné (csatlakozási lehető-
ség a helyszínen).

Kulisszák mögött. Szeptember 24. 
16.00 „Nem nőttem az égig!” – Psota 
Irén. előadó: Szebényi Ágnes színház-
történész. Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidéki 
lakcímkártya felmutatásával és regiszt-
rációval a belépés ingyenes.

Szalonegyetem. Szeptember 25. 
14.30 menekült vagy páciens? Széche-
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nyi Döblingben – az újabb kutatások 
fényében. előadó: prof. dr. Csorba 
László, a budapesti történeti múzeum 
főigazgatója. Jegyár: 1000 Ft. Hegy-
vidék kártyával és regisztrációval a 
belépés díjtalan. regisztráció nélkül 
a program a férőhelyek függvényé-
ben látogatható.

Jókai növény- és kertbarátkör. 
Szeptember 25. 16.00 Kora őszi kerti 
növényes (kétnyáriak, hagymák stb.) 
tennivalók, ősszel időszerű metszé-
sek, szaporítások (tőosztás) és ve-
tések. A kör vezetője: Ónodi Szabó 
Sándor nyugdíjas kertész-oktató. A 
belépés díjtalan.

Magyar Rákellenes Liga Segítő 
Szolgálata. Szeptember 26. 14.00 
beszélgessünk félelmünkről, gondja-
inkról, ha kiderül betegségünk! téma-
vezető: Osztényi Dóra pszichológus. 
A részvétel regisztrációhoz kötött. 
regisztráció nélkül a program a fé-
rőhelyek függvényében látogatható.

MOM-208 és Hegyvidéki Bé-
lyeggyűjtők Klubja szeptember 
27-én 13.00.

Operakalauz: Aida – operatör-
téneti előadás szeptember 27-én 
17.00. előadó: Veronika berger mezei. 
Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidék kártyával 
és regisztrációval a belépés díjtalan. 
regisztráció nélkül a program a fé-
rőhelyek függvényében látogatható.

Szabadpolc szeptember 30-án 
10.00–15.00. régi, megunt, esetleg 
több példányban meglévő könyveket 
cserélhet a Szabadpolcon megtalál-
ható kötetekre. A jó állapotban lévő, 
szépirodalmi vagy ismeretterjesztő, 
becserélhető könyvek száma maxi-
mum 10 darab.

Memóriaklub szeptember 30-án 
14.30. A klub tagjai a memória kar-
bantartása érdekében rejtvényeket, 
logikai feladványokat, teszteket olda-
nak meg, információkat cserélnek a 
mentális tréning témakörében, a napi 
teendőket tudatosítva a táplálkozás, 
fizikai aktivitás, stresszmentesítés, 
egészségkontroll és szellemi tréning 
területén. A foglalkozást vezeti: Fige 
Gergely idősügyi szakmai vezető. 
Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidék kártyával 
és regisztrációval a belépés díjtalan. 

regisztráció nélkül a program a fé-
rőhelyek függvényében látogatható.

MOM Nyugdíjasok klubja ok-
tóber 1-jén 13.00. Információ: berán 
Antalné Viki, 06-30/522-2095.

Vad horgolók klubja október 
2-án 10.00. A klub tagjai a hetente 
tartott találkozóikon kezdőket és ha-
ladókat egyaránt szívesen fogadnak, 
az érdeklődőket horgolási fortélyokra 
tanítják. Klubvezető: Lepenyéné Lász-
ló teréz önkéntes.

Vallástörténeti előadás. Október 
2. 14.30 ellenség a pokolból – „Szent 
harcosokból eretnekek” V. előadó: dr. 
Szabó János történész, pszichológus, 
teológus. Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidék 
kártyával és regisztrációval a belépés 
díjtalan. regisztráció nélkül a férőhe-
lyek függvényében látogatható.

Rocktörténet – előadás október 
3-án 18.00. témája a rocktörténet 
alapja, vagyis a beatlestől az 1967-
es Sgt. Pepper’s Lonely Hearts Club 
band. A lemez és az azt kísérő kis-
lemezek az egész műfaj szempont-
jából meghatározónak bizonyultak. 
előadó: Gimesy Péter művészettör-
ténész, filozófus. Jegyár: 1000 Ft. 
Hegyvidék kártyával és regisztráci-
óval a belépés díjtalan. regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében 
látogatható.

PC Magiszter Alapítvány – A 
mesterséges intelligencia kérdései – 
előadás október 4-én 17.00. előadó: 
Horváth-Czinger János egyetemi 
oktató (budapesti műszaki és Gazda-
ságtudományi egyetem). A belépés 
díjtalan, de regisztrációköteles a sza-
lonban.

Állandó programok
Gerinctorna hétfőn 9.30. Vezeti: 

Glatz Zsuzsa. Információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. rész-
vételi díj: 2000 Ft/alkalom.

Meridiántorna hétfőn 10.00. 
Vezeti: Haide Éva. részvételi díj: 500 
Ft/alkalom, Hegyvidék kártyával in-
gyenes.

Körtánc hétfőn 10.00–11.00. Veze-
ti: Istenes emília. részvételi díj: 1000 
Ft, Hegyvidék kártyával 500 Ft. Kez-
dés: szeptember 23.

Szenior Örömtánc kezdőknek-
újrakezdőknek hétfőn 11.00–12.00. 
Vezeti: Novák Anna. Információ: 
06-30/212-2380, novakanna0408@
gmail.com. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom.

Hatha jóga kedden 8.30. Vezeti: 
Ott Cecília. Információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Székes jóga kedden 10.00. Veze-
ti: Ott Cecília. Információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedden 19.00. Vezeti: Fritz mónika 
Parvati. Információ: 06-70/621-3794. 
részvételi díj: 3000 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/4 alkalom. A bérlet egy hónapig ér-
vényes.

Napindító torna szerdán 9.00. A 
szervező nem tud matracot biztosí-
tani, azt vinni kell! Vezeti: balázs mari. 
részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, Hegy-
vidék kártyával 500 Ft/alkalom.

Gerinctorna szerdán 9.30. Vezeti: 
Glatz Zsuzsa. Információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. rész-
vételi díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna szerdán 10.00. 
Vezeti: Pál Szabó Gabi. részvételi díj: 
500 Ft/alkalom. Hegyvidék kártyával 
ingyenes.

Szenior Örömtánc haladóknak 
szerdán 11.00–12.30. Vezeti: tóth 
Krisztina Apollónia. Információ: 06-
70/775-8625, krisztina.apollonia.
toth@gmail.com. részvételi díj: 2000 
Ft/alkalom.

Egyiptomi hastánc szerdán 18.30. 
Vezeti: rezes molnár eszter. Informá-
ció: erezesmolnar@gmail.com, 06-
20/944-9799.

Kerekítő baba-mama foglalko-
zások. Kerekítő mondókázó 3 éves 
korig csütörtökön 9.15 és 10.00. 
részvételi díj: 2800 Ft/alkalom/
család, 12 500 Ft/5 alkalom/család. 
Kerekítő manó torna 1–4 éveseknek 
pénteken 10.45. részvételi díj: 2800 
Ft/alkalom, 12 500 Ft/5 alkalom/
család. A foglalkozások középpont-
jában az ölbeli játékok állnak, ami a 
bizalom, az érintések és az önfeledt 
összenevetések ideje. A kapcsolódás 

művészete. Nagymamáink játéktára 
időtálló, a mai családok is örömmel 
merítenek belőle. Foglalkozásveze-
tő: Dóczi-Gyumbier tímea. bejelent-
kezés: kerekito.hu.

Nia csütörtökön 19.00. Vezeti: bo-
dor Virág. Információ: 06-20/946-9171, 
bodor.virag@gmail.com. részvételi 
díj: 2800 Ft/alkalom.

Nyugdíjastorna pénteken 10.00. 
Vezeti: balázs mari. részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, Hegyvidék kártyával 500 
Ft/alkalom.

Meridiántorna pénteken 10.00. 
Vezeti: bessenyey Johanna. részvé-
teli díj: 500 Ft/alkalom. Hegyvidék 
kártyával ingyenes.

Zumba Gold/Székes Zumba 
pénteken 11.30. Vezeti: Veronika 
berger. Információ: 06-30/609-
9369, berger@veronikaberger.com. 
részvételi díj: 1000 Ft, Hegyvidék 
kártyával 500 Ft.

Hastánc szombaton 9.00. Vezeti: 
rezes molnár eszter. Információ: 06-
20/944-9799, erezesmolnar@gmail.
com. részvételi díj: 8000 Ft/4 alkalom, 
a próbaóráé 1000 Ft.

Szabadtéri mozgásformák
Monspart Sarolta által alapított 

gyaloglóklub kedden 9.00. Normafa 
(szeptember 24.): találkozó a Norma-
fa Látogatóközpontnál. margitsziget 
(október 1.): találkozó a margitsziget 
Atlétikai Centrumnál. Klubvezető: 
Korik Vera.

Normafa Nordic Gyalogló Klub 
kedden 9.00. Vezeti: Szász-Kerek 
Judit. találkozó: a Normafa Síházzal 
szemben, a székely kapunál. további 
információ: „Normafa-margitsziget 
Gyalogló klub” Facebook-csoport.

Nordic klub csütörtökön 9.30. 
Helyszín: Gesztenyés kert. Vezeti: mé-
száros Lászlóné Vali. Információ: 06-
30/306-0760, meszaroslaszlone@t-
online.hu. találkozó: a Larus étterem 
előtti sétányon, az első padnál.

Egészségmegőrző erdőjárás a 
budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki Szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Informá-
ció: t. magdi, 06-70/576-7253.

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

Jegyvétel:
hegyvidekgaleria.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Megrendítő nyugalom – Kő 
Virág festőművész és Gálhidy Péter 
szobrászművész kiállítása. első közös 
tárlatuk kettejük több mint negyed 
évszázados kapcsolatának vizuális 
jegyzete is lehetne, de alkotói ritmu-
suk és lehetőségeik időbeli rendszer-
telensége csak találkozási pontjaik 
tapinthatatlan fátylába burkolódzva 
adhatnak számot erről. megtekinthe-
tő (díjtalanul): október 4-ig, keddtől 
péntekig 10.00–18.00, szombaton 
10.00–14.00. tárlatvezetés Kondor-
Szilágyi mária művészettörténésszel 
és a kiállító művészekkel: szeptember 
25-én 18.00. részvételi díj: 1000 Ft, 
Hegyvidék kártyával 500 Ft. Jegyek 
kaphatók a hegyvidekgaleria.jegy.hu 
oldalon és a Hegyvidék Galériában. 
(A kiállításról a 9. oldalon olvashatnak!)

Természeti meseszálak – családi 
alkotósarok Kő Virág és Gálhidy Péter 
kiállításához kapcsolódóan szep-
tember 21-én 10.00–11.30. Ki lakik 
a színes szalagfüggöny mögött, és 
vajon kik élnek az óriás fűszál alatt? 
A foglalkozásra érkezők közösen 
járják be a galériát, miközben meg-
ismerkednek a kiállított munkákkal. 
ezután a gyerekek és szüleik együtt 
készíthetik el mesefüzetüket, és for-
mázhatják meg annak szereplőit. A 
festőművész és a szobrászművész 
munkái között megtapasztalhatják, 
hogy az ábrázolt, épített környezet 
és a természeti elemek emberi ala-
kok nélkül is történeteket mesélnek. 
A foglalkozást vezeti: Schopp Ildikó 
művészetpedagógus. A programon 
való részvétel előzetes regisztráci-
óhoz kötött. A részvételi szándékot 
szeptember 20-án 18.00 óráig kell 
jelezni az info@hegyvidekgaleria.hu 

e-mail-címen vagy a 06-1/225-7160-
as telefonszámon. részvételi díj: 1000 
Ft/gyermek, hegyvidéki lakosoknak 
500 Ft/gyermek. Kísérőknek ingyenes. 
Jegyek kaphatók a hegyvidekgaleria.
jegy.hu weboldalon és a Hegyvidék 
Galériában. Az eseményre érkezés-
kor a Hegyvidék kártya felmutatása 
kötelező!

Nagy mesterek, életművek IV. 
Gulácsy Lajos művészete – Gimesy 
Péter művészettörténész, filozófus 
előadása szeptember 27-én 18.30. 
Gimesy Péter a legismertebb festők 
életművével foglalkozik művészet-
történeti előadás-sorozatában. Olyan 
mesterek művészetével ismerkedhet-
nek meg az érdeklődők, akik hatás-
sal voltak már saját korszakukra is, és 
hírnevük a mai napig fennmaradt. Az 
előadó a hagyományos művészettör-
téneti korszakok jelentősebb alkotói-
nak, leghíresebb műveinek elemzése 
mellett a stílusváltások gyakran nem 
eléggé tisztázott okainak és következ-
ményeinek felkutatására is vállalko-
zik. Az előadásokon az előzménynek 
tekinthető és a korszakolást gyakran 
megkérdőjelező, kevésbé ismert pél-
dákat is bemutatja, de szót ejt a főbb 
fordulópontok művészeti és filozófiai 
hátteréről, valamint a képi nyelv vál-
tozásairól is. Az őszi szezont indító 
előadás Gulácsy Lajos (1882–1932) 
festőművész azonnal felimerhető, 
sajátos stílusával, álmait bemutató 
képeivel foglalkozik. rendkívül izgal-
mas, szürreális fantáziavilágáról és 
mindig visszatérő szimbolikus szerep-
lőiről beszél Gimesy Péter, aki arra a 
kérdésre is keresi a választ, hogy miért 
vált ez a képi világ egyre népszerűbbé 
az elmúlt évtizedekben. részvételi díj: 
1000 Ft, Hegyvidék kártyával 500 Ft. 
Jegyek kaphatók a hegyvidekgaleria.
jegy.hu weboldalon és a Hegyvidék 
Galériában.

Megújult kínálattal, filmvetítéssel és új 
programokkal várja vendégeit a hét minden 
napján a Pénzmúzeum Panoráma Terasz!

ŐSZI ESTÉK BUDA TETEJÉN!

penzmuzeumpanoramaterasz.hu
1012 Budapest, Várfok utca 22.
+36 20 347 7999

Lapunk az interneten is 
olvasható:

hegyvidekujsag.hu
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GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A béke nyugalma – szakrális 

alkotóművészeti kiállítás. megte-
kinthető: szeptember 28-ig, naponta 
16.00–22.00 (szerdán és vasárnap 
zárva). (A kiállításról a 8. oldalon olvas-
hatnak!)

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
Helytörténeti séta szeptember 

28-án 10.00–12.00. Normafa és kör-
nyéke. A résztvevők meglátogatják 
a Förster-villát (rajk-villa), amely ma 
a Normafa Park Látogatóközpont 
épülete. megnézik az épületben ta-
lálható kiállítást és a villa alatti pin-
céket, ahol rajk László raboskodott. 
Az épület bejárása után könnyed 
tempóban elsétálnak a Szent Anna-
rétig. Útközben hallhatnak a korabeli 
sí- és szánkóéletről, a Normafa legen-
dáiról, Petőfi, Kossuth vagy barabás 
miklós helyi történeteiről, továbbá 
azt is megtudhatják, hogyan kerültek 
tevék és medvék a Zugligetbe. talál-
kozó: Normafa Park Látogatóközpont 
(eötvös út 48.). részvételi díj: 1000 Ft, 
Hegyvidék kártyával 500 Ft. Jegy nem 
váltható a helyszínen!

Fogaskerekű 150 – a Hegyvi-
déki Helytörténeti Gyűjtemény és 
a magyar műszaki és Közlekedési 
múzeum közös kiállítása. A látoga-
tók megismerkedhetnek az idén 150 
éves svábhegyi fogaskerekű vasút 

történetével a kezdetektől napjainkig. 
Archív képek és eredeti műtárgyak, 
a magyar műszaki és Közlekedési 
múzeum gyűjteményéből származó 
egykori eszközök, vonatjegyek, más 
műtárgyak és többféle fogaskerekű-
makett láthatók a vitrinekben. egy 
különleges installáció a fogas útvona-
lának állomásait jeleníti meg izgalmas 
térbeli vizuális formában. A kiállítás 
megtekinthető: szerdától vasárnapig 
10.00–18.00. A belépés díjtalan.

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Villakoncert szeptember 25-

én 15.00. Közreműködik: Kobor eva 
hegedűművész, Pellet Sebestyén 
zongoraművész, balázs elemér zon-
goraművész (Fischer Annie-ösztön-
díjasok). Joseph Haydn: c-moll szo-
náta (Pellet Sebestyén); Liszt Ferenc: 
f-moll transzcendens etűd (Pellet 
Sebestyén); Liszt Ferenc: Obermann 
völgye (Pellet Sebestyén); Liszt Fe-
renc–Joseph Joachim: Hungarian 
rhapsody No. 12 for Violin and Piano 
(Kobor eva, balázs elemér); Hubay 
Jenő: Fantaisie tziganesque, Op. 4 – 
Andante appassionato (Kobor eva, ba-
lázs elemér); bartók béla: 1. rapsodie, 
1. tétel, lassú (Pellet Sebestyén, Kobor 
eva). regisztráció ajánlott a szebenyi.
agnes@oszmi.hu e-mail-címen. belé-
pődíj: 1500 Ft.

Pincétől a padlásig – villaséta 
bajor Gizi egykori otthonában szep-
tember 26-án és október 18-án 19.00. 
A Nemzeti Színház egykori dívája az 
1930-as évektől a XII. kerület akkor 
még csöndes és városszéli egyik ut-
cájában, egy kétszintes villában élt, 
egy óriási kert közepén. mindez ma 

is áll, a színészmúzeumnak ad helyet. 
A közel ezer négyzetméternyi épü-
letnek a nagyközönség előtt eddig 
rejtett tereit fedezhetik fel a résztve-
vők. Figyelem: a négy emeletet sok 
lépcsőzéssel járják be! regisztráció 
szükséges a szebenyi.agnes@oszmi.
hu e-mail-címen. belépődíj: 3000 Ft.

Fényből szőtt mesék. Szeptem-
ber 28. 10.00 A bátor Váj (nyenyec 
népmese). A sorozat elsősorban 
óvodáskorú gyerekeknek és szüleik-
nek kínál kellemes perceket egy-egy 
szombat délelőtt, amikor a mesék és 
a muzsika világában barangolhat-
nak. Közreműködik: Kecskés Karina 
színművész, drámapedagógus és 
Fehérváry Lilla előadóművész. re-
gisztráció szükséges a gidro.katalin@
oszmi.hu e-mail-címen. belépődíj: 
1500 Ft (3 év alatt ingyenes).

Könyvbemutató: „Irodalmi nagy-
követünk”. balla Ignác levelezéséből 
október 3-án 17.00. Válogatta: Fried 
Ilona. A kötetet bemutatja: Gajdó 
tamás színháztörténész. Felolvas: 
Gidró Katalin színművész. A belépés 
díjtalan.

Istengyermekség. Jókai Anna 
emlékezete – irodalmi est október 
5-én 19.00. Az előadók párbeszédes 
formában idézik meg Jókai Anna élet-
művét, a világról, életről, művészetről 
alkotott gondolatait. A láncszerűen 
összekapcsolódó részletek alapját az 
Átvilágítás című önéletrajzi regény 
adja. Szerkesztette: tallián mariann. 
előadják: tallián mariann és Lázár 
balázs színművészek. Zongorán köz-
reműködik: Antal Gábor zongoramű-
vész. belépődíj: 1500 Ft. (A programot 
a magyar művészeti Akadémia támo-
gatja).

Villakoncert október 16-án 15.00. 
Közreműködik: Farkas boglárka hege-
dűművész (Fischer Annie-ösztöndíjas) 
és Souhei Yamagami zongoraművész. 
belépődíj: 1500 Ft.

Színészek a konyhában – előadás 
október 30-án 15.00. Közreműködik: 
Saly Noémi művelődéstörténész. 
Saly Noémi a budapesti kávéházak 
történetének szakértője, aki az utóbbi 
években a kéziratos receptgyűjtemé-
nyek és szakácskönyvek felé irányítot-

ta figyelmét. regisztráció szükséges 
a szebenyi.agnes@oszmi.hu e-mail-
címen. belépődíj: 1500 Ft.

Kiállítások. A Kulisszák között (Az 
olvasópróbától a premierig), a „Szép 
ház, nagy park közepén…”, a magyar 
nyelvű színjátszás Petőfi korában 
1823–1849 (december 31-ig), a Csilla-
gok között – Pillanatképek a 70 éves 
Astra bábegyüttés életéből (október 
20-ig), valamint a büchner a magyar 
színpadon (október 13-ig) kiállítások 
megtekinthetők: szerdától vasárna-
pig 10.00–18.00.

EGYSZÜLŐS KÖZPONT 
(BUDA)

Magyar jakobinusok tere 1.
06-20/611-0725

egyszulo@egyszulo.hu
egyszulo.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programok és a szolgáltatások 
Egyszülős Kártyával ingyenesen vagy 
kedvezményesen vehetők igénybe. A 
programok idejére gyermekfelügyelet 
biztosított, az erre vonatkozó igényt az 
egyszulo@egyszulo.hu e-mail-címen 
kell jelezni.

Jogi tanácsadás kedden 15.00–
17.00. Ingyenes tanácsadás szemé-
lyesen, online és telefonon a nehéz 
jogi problémával szembesülő egye-
dülálló szülőknek. A tanácsadás 20-30 
perces konzultációt biztosít, a prob-
léma komplexitásától függően. Nem 

jelent jogi képviseletet, sem okiratok 
kitöltését, szerkesztését! Jelentkezés: 
egyszulo@egyszulo.hu.

Tanulásmódszertani konzultá-
ció minden csütörtökön 15.00-17.00. 
tanulási elakadásokkal küzdő fiata-
lok és fiatal felnőttek számára indul 
tanulásmódszertani konzultáció heti 
rendszerességgel, felső tagozatos 
kortól. Olyan területeken nyújt tá-
mogatást, mint a tanulási önismeret, 
tanulási motivációk, képességek, stra-
tégiák és technikák.

SZENT LÁSZLÓ 
KÖZÖSSÉGI HÁZ

Cédrus utca 2.
06-20/968-1034

bittagota@szentlaszlohaz.hu
sztlaszlohaz.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Liliomkirálylány – zenés, inter-
aktív előadóest az Ars Sacra Fesztivál 
keretében szeptember 22-én 19.00. 
Árpád-házi margit mint XXI. századi 
példakép. előadók: tallián mariann író, 
színművész és dr. Gilányi magdolna 
történész (eLte tÓK). Közreműködik: 
Lázár balázs színművész és Szokolay 
Dongó balázs népzeneművész.

Klasszikusok klarinéton – 
Kéringer Dávid koncertje szeptember 
30-án 19.00. F. Kreisler: Preludium és 
Allegro (Kéringer Dávid átirata); L. 

Spohr: Klarinétverseny, Op. 26, No. 1, 
II. tétel; r. Schumann: Fantasiestücke, 
Op. 73, I. tétel; A. messager: Solo de 
Concours; W. A. mozart: Klarinétver-
seny, K. 622. Jegyeket a jegy.hu-n 
keresztül és az előadás előtt a hely-
színen lehet vásárolni 3500 Ft-ért.

Gerinctorna Őry eszterrel szerdán 
9.15-től.

 
 

MAKOVECZ KÖZPONT 
ÉS ARCHÍVUM
Városkúti út 2.

06-30/314-4879
office@makovecz.hu

A rendezvényekre a belépés ingye-
nes, de a befogadóképességre való 
tekintettel regisztrációhoz kötött. 
Regisztrálni az office@makovecz.hu 
e-mail-címen vagy a 06-30/314-4879-
es telefonszámon lehet. Regisztráció 
nélkül a belépés a fennmaradó helyek 
függvényében lehetséges.

Kulturális Örökség Napjai. 
Szeptember 21-én 10.00–16.00 és 
szeptember 22-én 14.00–18.00 óráig 
a látogatók érkezésének ütemében 
folyamatosan indulnak tárlatvezeté-
sek. egyéni látogatás előtt nem szük-
séges regisztrálni, a nagyobb csopor-
tok viszont e-mailben vagy telefonon 
jelezzék szándékukat.

Mi változott Ég és föld között? 
„Virágoskert vala híres Pannónia…” 
– Lechner Judit kertész előadása 
szeptember 25-én 18.00. Októberi 
vendég: mezei mihály. Novemberi 
vendég: Herczeg Ágnes. Decemberi 
vendég: Varga márta.

Magyar népzenei táncház szep-
tember 29-én 17.00–20.00.

Makovecz Imre építészete a 
tanítványok szemével – építészeti 
előadás-sorozat. 2. évad, 6. előadás: 
szeptember 30-án 18.00. előadó: bo-
gos ernő építész, a Kós Károly egyesü-
lés diplomás vándorépítésze.

a Jókai-kertben 
Hegyvidék, 

Költó́  utca 21.
2024. 

szeptember 27. 
péntek, 15-18 óra
Együtt létünk első 

órájában a szőlő 
a főszereplő. Felhordása, 

taposása, ünneplése. 
Színpadunkon változatos 
programmal sváb és rác 

dalos, táncos, muzsikás 
együttesek lépnek fel. 

Vendégeink a rendezvény támogatását 
szolgáló kóstolójegy megváltásával megízlelhetik 

az újjászületett, egykor híres budai vörösbort. Az ANNO 
a városegyesülés évfordulóján elnyerte a BUDAPEST BORA 

címet-rangot. Fogyaszthatnak frissen préselt mustot, 
s borkorcsolyának lilahagymás zsíroskenyeret. 

SZÜRET a   SVÁBHEGYEN

hegyvidek_hird.indd   1 2024. 09. 02.   18:36

OKTÓBER 5. (SZOMBAT) 9:30-18:00

ZUGLIGETI CSALÁDI NAP
Előadások, babaprogramok, játékok, erdei séta,

kézműveskedés és arcfestés - kint és bent

Góbi Rita Társulat: Pici bonbon - mozgásfoglalkozással
egybekötött mesés-táncos előadás

Tatay Színház: A csillagszemű juhász – zenés
bábelőadás

Növényséta Halmos Mónika fitoterapeuta vezetésével a
Lóvasút mögötti erdőben, majd vadnövénykóstoló 
VISU pecsétkészítő workshop

Öröm-Hang-Ár: Izgő-mozgó Hangerdő és Ecc, pecc! - Ki
lehetsz? – interaktív, komplex zenei foglalkozás

Egész nap: kézműves foglalkozások, arcfestés,
játékterek és babakonyha

Minden program ingyenes, de néhány programelem díjtalan
regisztációs jegy váltásához kötött.

Részletek: www.lovasut.hu

Nyílt nap 
a Normafa méhesben

Kutasi Tamás méhész szeptember 29-én megnyitja méhészete 
kapuit az Eötvös út 44. szám alatt. A nyílt napon méhsimogatás, 
méhészeti bemutató és mézkóstolás várja az érdeklődőket 9.00–
14.00 óráig.
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Késő nyártól kora őszig szabad a gazda!
Ilyenkor, nyár végén, ősz elején a legnagyobb a zöldség- és gyümölcsválaszték a piacon; erre igaz a mondás, hogy szabad a gazda! minden van, mi szem-szájnak ingere. Ki kell használni ezeket a napokat, mindent megfőzni, ami 
eddig esetleg elmaradt, mélyhűtőbe tenni, amit lehet és tudunk, és néhány üveg befőttet készíteni sem ördögtől való. A petrezselyem, kapor, zöldfűszerek szárítása, lefagyasztása is hasznos lehet, mert télen frissen méregdrá-
gák, így viszont mindig kéznél lesznek. Ide illik egy másik régi mondás is: üres kamrának bolond a gazdasszonya – van benne valami…

HŰVÖS, 
ŐSZIBARACKOS 
PARADICSOMLEVES
Reméljük, előttünk állnak még 
szép szeptemberi napok; bőven van 
paradicsom, és az utolsó 
őszibarackokból is akad. Ilyenkor 
lehet ezt a szokatlan, de 
ínycsiklandó levest kipróbálni. 
Nem kell jéghidegen tálalni, de 
semmiképpen se legyen meleg! Az 
ízesítésében mindig lehet egyéni.

Hozzávalók (4 személyre):
70 dkg paradicsom
30 dkg érett őszibarack
1 vöröshagyma
1 evőkanál olívaolaj
7 dl zöldségleves (biokockából is jó)
só, őrölt bors
őrölt fahéj, cukor
…a tetejére: bazsalikomlevél

A paradicsomokat leforrázzuk, 
a héjukat lehúzzuk, a szemeket 
elfelezzük, és ha kell, kimagozzuk. 
Az őszibarackokat is meghámoz-
zuk, elfelezzük. 2-2 paradicsom- 
és őszibarackfelet félreteszünk – ez 
lesz a levesbetét –, a többit apróra 
vágjuk.

A vöröshagymát megtisztítjuk, 
kis kockákra vágjuk, majd az olí-
vaolajon kissé megpároljuk. A 
felaprított paradicsomot és ősziba-
rackot rádobjuk, 2,5 dl levessel 
felengedjük, és 20 percig főzzük. 
Ezután turmixoljuk, és a maradék 
(4,5 dl) levessel felengedjük. Só-
val, borssal, késhegynyi őrölt fa-
héjjal fűszerezzük, csipetnyi cu-

korral szelídítjük az ízét. Végül a 
levesbetétnek félretett paradicso-
mot és őszibarackot durván össze-
vágjuk, és a levesbe dobjuk, de 
már csak 5 percig főzzük.

Legalább két órán át hűlni 
hagyjuk, csak azután tálaljuk. A 
tetejére bazsalikomleveleket do-
bunk, amit a levesbe lehet ke-
verni.

GYÖMBÉRES KÖRTE
A körte a kora ősz ajándéka, de 
ellenállóbb fajtái kitartanak akár 
a tél közepéig is. Érdemes hát 
néhány körtés fogással bővíteni a 
családi étlapot! A gyömbéres 
körtéhez ráadásul a keményebb 
gyümölcsöt is felhasználhatjuk, 
hidegen, melegen egyaránt jó.

Hozzávalók (1,5 kg körtéhez):
5 dkg friss gyömbérgyökér
0,5 liter fehérborecet 

vagy tárkonyecet
15 dkg cukor
3 chilipaprika (erős, csöves 

pirospaprikával helyettesíthető)
4 szegfűszeg
6 szem fekete bors
2 kis darabka fahéj
1,5 kg körte

A gyömbért meghámozzuk, és 
vékonyan felszeleteljük. Az ecetet 
lábasba töltjük, 5 deci vízzel fel-
öntjük, és a cukrot beleszórjuk. A 
gyömbért, a felszeletelt chi li pap-
ri kát és a többi fűszert hozzáad-
juk, majd felforraljuk. Közben a 
körtét megmossuk, és egészben 

hagyva vékonyan meghámozzuk, 
úgy, hogy a szára is rajta marad-
jon.

A forrásban lévő ízes lébe he-
lyezzük, és 4-5 percig kis lángon 
főzzük. Ha megpuhult, kiemel-
jük, és fertőtlenített befőttesüveg-

be tesszük. A levét újra felforral-
juk, leszűrjük, és kihűtjük. Végül 
az üvegben lévő körtére öntjük, és 
légmentesen lezárjuk. Hűtőszek-
rényben egy hétig is eláll. Hidegen 
vagy megmelegítve roston sült 
húsokhoz különleges köret.

FRANCIA LECSÓ 
(RATATOUILLE)
A ratatouille (ejtsd: ratatuj) sokkal 
ismertebb a világ 
gasztronómiájában, mint a mi 
lecsónk, holott rendkívül hasonlít 
rá. Igaz, sokkal szelídebb, kevésbé 
zsíros és fűszeresebb, amit a 
paprika és a paradicsom mellett a 
padlizsánnak és sokféle fűszernek 
köszönhet. Nem kell választani 
köztük, jól megférnek egymás 
mellett.

Hozzávalók (4 személyre):
25-25 dkg cukkini, padlizsán, 

paradicsom és zöldpaprika 
(a fele lehet paradicsompaprika)

2 közepes vöröshagyma
2 evőkanál olaj
3 gerezd fokhagyma
2 evőkanál sűrített paradicsom
só, őrölt bors
1 evőkanál apróra vágott, 

friss kakukkfű
1-1 kiskanál apróra vágott, 

friss rozmaring és bazsalikom 
(vagy feleannyi szárított)

1 babérlevél

A zöldféléket megtisztítjuk. Ha 
a cukkini és a padlizsán vékony 
héjú, akkor ne hámozzuk meg, de 
a végüket vágjuk le. Mindkettőt, 

a paradicsommal együtt, egy cen-
timéteres kockákra vágjuk, a pap-
rikát és a vöröshagymát pedig 
körömnyi darabokra aprítjuk. Az 
olajat egy mély serpenyőben meg-
forrósítjuk, és a zöldségeket egy-
más után külön-külön megsütjük 
benne, majd szűrőlapáttal egy 
tűzálló tálba szedjük. A visszama-
radt olajban a zúzott fokhagymát 
megfuttatjuk, a sűrített paradicso-
mot belekeverjük, és egy kevés 
vízzel felengedjük.

Sóval, borssal, kakukkfűvel, 
rozmaringgal, bazsalikommal, 
babérlevéllel ízesítjük, és sűrű 
mártássá főzzük. Végül a babérle-
velet kidobjuk, és a mártást a zöld-
ségekre öntjük. Jól összekeverjük, 
ha kell, utána fűszerezzük, és még 
egyszer felforralva tálaljuk. (Van, 
aki a hagymát, a padlizsánt, a pap-
rikát, a cukkinit és a paradicsomot 
egymás után teszi a serpenyőbe, és 
együtt, nem pedig külön-külön 
süti meg.)

BORZAS SZILVÁS 
LEPÉNY
Ez egy kiadós sütemény, amit 
részben vagy egészben, langyosan 
felszeletelve, majd kihűtve, 
alufóliába csomagolva akár le is 
fagyaszthatunk. Az omlós 
tésztához a liszt egyharmadát 
darált dióval vagy mandulával is 
helyettesíthetjük.

Hozzávalók (1 nagy tepsihez):
3 dkg élesztő
1,5 dl tej
5 dkg porcukor
40 dkg finomliszt
2 tojás
csipetnyi só
5 dkg vaj
…a töltelékhez:
2 kg szilva
2 evőkanál cukor
1 mokkáskanál őrölt fahéj
…az omlós tésztához:
15 dkg liszt
10 dkg vaj
5 dkg porcukor

Az élesztőt langyos tejben csi-
petnyi cukorral felfuttatjuk. A 
lisztet átszitáljuk, a maradék cu-
korral, a tojásokkal és az élesztő-
vel, enyhén megsózva, addig da-
gasztjuk, amíg az edény falától 
elválik – ez kb. 5 perc. Közben 
apránként az olvasztott vajat is 
beledolgozzuk.

A tésztát letakarjuk, és langyos 
helyen 30 percig kelesztjük. A szil-
vát megmossuk, majd félbevágjuk, 
és kimagozzuk. Utána a megfele-
zett szemeket középen behasítjuk, 
mintha elnegyedelnénk, de nem 
vágjuk végig, csak kissé kihajtjuk. 
Az időközben megkelt tésztát ki-
nyújtjuk, és egyenletesen kivaja-
zott, nagy tepsibe simítjuk. A 
szilvadarabokat kissé állítva rárak-
juk, úgy, hogy a sorok félig takar-
ják egymást, mert csak így fér rá 
az összes gyümölcs.

A tésztát langyos helyen továb-
bi 20 percig kelesztjük. Az omlós 
tésztához valókat összegyúrjuk, 
majd folpackba csomagolva mély-
hűtőbe tesszük, mert így köny-
nyebb lesz reszelni. A töltelékhez 
a cukrot a fahéjjal összekeverjük, 
és a szilvára szórjuk. Az omlós 
tésztát nagy lyukú reszelőn a tete-
jére reszeljük, végül a lepényt elő-
melegített sütőben, a közepesnél 
kicsit erősebb lánggal (190 °C, 
légkeveréses sütőben 170 °C), 32-
35 percig sütjük.

A balzsamecetet szent-
ségtörés ecetnek nevez-
ni, hiszen semmiféle 
hasonlóságot nem mu-
tat pórias rokonságával, 
amellyel salátaöntetein-
ket, ételeinket szoktuk 
ízesíteni. Világszerte 
megbecsült „sztárven-
dége” az igényes kony-
háknak.

Más ecetekkel ellen-
tétben a balzsamecetet 
nem borból készítik, ha-
nem mustból, mégpedig 
az olaszországi Reggio 
Emilia tartományban 

honos trebbiano, vagy lambrusco szőlők levéből. Száz 
kilogramm gyümölcsből körülbelül hetven liter mus-
tot tudnak nyerni.

A frissen préselt szőlőlevet lassan, 80 °C körüli 
hőmérsékleten a felére sűrítik be, majd nagy (200-
300 literes) fahordókban tárolják egy évig. Ezt köve-
tően az ecetágyon tartott mustot további kisebb fa-
hordókba töltik. Egy hordókészlethez kb. nyolc 
egyre csökkenő méretű hordó tartozik. A legkisebb 
mintegy 10 literes.

A legkisebb hordóból elpárolgó ecetet minden 
évben a következő nagyságú hordóból töltik fel, majd 
az abból hiányzó ecetet a soron következő nagyobból. 
Így végighaladva az első hordó hiányzó mennyiségét 

a friss (egyéves) nagy hordóból. Eközben az ecet egy-
re sűrűsödik.

MIRE HASZNÁLJUK?
Bár a balzsamecet nem tipikus alapanyaga a ma-

gyar konyhának, és néhányan hajlamosak rá, hogy 
használatát sznobériának tartsák, aki életében egy-
szer igazi balsamicót csöppentett a salátájára vagy 
steakjére, örökké a rabja marad. A balzsamecet ki-
emeli az ételek ízét és aromáját, elegánsan harmoni-
zál húsokkal, jó a mártásokban, alapvetően befolyá-
solja a saláták ízét. Legendásan illik a vaníliafagylalt-
ra és az eperre. Legegyszerűbb felhasználása, ha sa-
látákra vagy friss gyümölcsökre locsoljuk.

Aki omlós húsra vágyik, az feltétlen tegyen bal-
zsamecetből a húspácba! Néhány óra ecetben való 
pihenés után, mire a sütésre kerül a sor, garantáltan 
finom, omlós és puha hús lesz a végeredmény.

Kiváló savanyított levesekbe, például egy jó ragu-, 
bab- vagy tojáslevesbe, netán csorbába. A főzeléke-
ket is „elvarázsolja”, például tök-, lencse-, zöldbab- 
vagy krumplifőzelékbe nem kell belőle sok. Fűszer-
ként a végén tegyük bele, a savanyú íznek köszönhe-
tően tökéletes ízharmóniát lehet elérni.

A krémek, öntetek, fagylaltok édességét az ecet 
savai kompenzálják, tökéletesen kiemelik az ízeket, 
így például a csoki még csokisabb, a gyümölcs még 
gyümölcsösebb lesz. És az egészségnek is jót tesz! 
Például a sűrű, öreg „extra vecchio” balzsamecetekből 
az olaszok étkezés előtt és után is lehajtanak egy-egy 
kávéskanálnyit.

(pákozdi)

Mustból arany: a titokzatos balzsamecet

Hordókban évekig érik

A grillsalátát is érdemes meglocsolni vele
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SZORGALMAS ÉS EGÉSZSÉGES, 
középkorú budai lakos eltartási szerződést 
kötne, hogy segítséget nyújtson a nehéz na-
pokra. Kérem, hívjon bizalommal. Sarkadi 
Mária, 06-20/405-5511.

ÉLETJÁRADÉKI PROGRAMUNK 
kiemelt anyagi biztonságot és magasabb 
életszínvonalat biztosít. Folyamatos havi 
járadék, akár több millió Ft egyösszegű 
kifizetésével. Idősgondozást is vállalunk. 
Hívjon bizalommal: 06-30/949-5901.

HÖLGY ÉLETJÁRADÉKI vagy el-
tartási szerződést kötne, akár ápolással, 
ottlakással is: 06-70/703-2896.

AUTÓVAL RENDELKEZŐ HÖLGY 
vállal idősgondozást, takarítást, bevá-
sárlást, ügyintézést, valamint segítséget 
nyújtana idős személy házvezetésében. 
Hívjon bizalommal. 06-20/229-0986.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA
MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 

sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 06-1/355-6377, 06-
30/260-9995.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirpool és Electrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! 
Hétvégén is! Nyugdíjaskedvezmény!  
06-1/215-6287, 06-30/222-0968.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, eresz-
csatorna-tisztítás hegymászó techniká-
val. 06-30/942-6500, 06-1/426-5000. 
a@prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, öreg kertek ifjítása, 
metszés, permetezés, fűnyírás, fakivá-
gás, szállítás, bokrok, sövények vágása. 
Egyéb kertészeti munkákat vállalok. 
Szilágyi Csaba, 06-20/970-7506.

DIÓFAMETSZÉS! Itt az ideje a dió-
fametszésnek! Kertje díszét szakszerűen 
ápolom, biztonságosan, alpin technikával. 
Munkámra garanciát vállalok. 06-30/744-
5387 vagy http://www.smartree.hu

FŰKASZÁLÁST, BOZÓTIRTÁST, 
sövénynyírást, zöldhulladék-elszállítást, 
veszélyes fák kivágását, elhagyatott kertek 
rendbetételét vállaljuk. Keressen bizalom-
mal a hét bármely napján. Jakab József, 
06-20/327-2220.

BÍZD RÁNK A KERTI MUNKÁT! 
Akár magán-, akár társasház kertjéről 
van szó, mi vállaljuk annak ápolását és 
fenntartási munkáját! Alkalmi, illetve fo-
lyamatos rendszereséggel egyaránt. Tel.: 
06-20/596-4606.

FŰNYÍRÁS–FŰKASZÁLÁS–BO-
ZÓTIRTÁS–sövénynyírás, veszélyes fák 
kivágása, koronaigazítás, zöldhulladék-
elszállítás, metszés, permetezés, rotálás, 
tereprendezés, elhanyagolt zöld területek 
kezelése, díjtalan kiszállással. Keressen bi-
zalommal! Jakab József, 06-20/327-2220.

KERTÁPOLÁST, KERTÉPÍTÉST, 
öntözőrendszer telepítését vállalja me-
zőgazdasági mérnök. Tel.: 06-70/526-
9535.

 
 
 

KERTÉSZ MUNKÁKAT vállalok cé-
geknek, magánszemélyeknek, társasházak-
nak. 06-70/663-4546.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: 
műkövezés, vakolás, festés, tető-, csator-
najavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisz-
títás. 06-1/426-5000, 06-30/942-6500. 
a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁK elvégzését, 
bontását, kertrendezését vállaljuk, ki-
sebb kőművesmunkákat is, határidő-
vel. Elérhetőségeink: 06-30/445-9437, 
06-70/229-2690, szilagyigardenkft@
gmail.com.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet 
is!), anyagbeszerzéssel, szállítással, 
elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06-
20/941-4200.

LAKÁSSZERVIZ

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, 
bútormozgatással. Parkettacsiszolás, 
aljzatkiegyenlítés, PVC-, szőnyegpad-
ló-lerakás. Minőségi, precíz munka 
mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998.) 
Csapó György. Tel.: 06-30/780-6430, 
06-1/229-5694. www.festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFESTÉS, 
tapétázás, parkettázás, csempézés, vízsze-
relés, villanyszerelés, kőművesmunkákat és 
kisebb munkákat is vállalok, garanciával. 
Halász Tibor. Tel.: 06-1/202-2505, 06-
30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 
Ft-tól, duguláselhárítás. Minőség, garan-
cia! 06-70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni 
szigetelése bádogos munkákkal együtt, 
garanciával, referenciával. Zsindelytetők 
javítása és készítése. 06-1/783-3803, 06-
20/471-1870.

ALPINISTA munkák: hom lok zat fel-
újí tás, lefolyó és ereszcsatornák szerelése, 
kőműves- és festőmunkák, veszélyelhá-
rítás, függőfolyosók felújítása, dryvit 
szigetelés. Tel.: 06-1/783-3803, 06-
20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET FEL-
ÚJÍ TÁS, festés, burkolás, szigetelés, 
gipszkartonszerelés, tetőjavítás, minden, 
ami a ház, minden, ami lakás. Munká-
inkra garanciát vállalunk. 06-20/320-
6808. misidanyi567@gmail.com

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK, 
kisebb-nagyobb munkákat. Minőségi 
munka megfizethető áron! Vállalkozá-
som szolgáltatáskörei: generálkivitelezés, 
burkolás, bontás, zsaluzás, kőműves-
munka, szigetelés, festés, benti munka. 
Hívjon bizalommal, és levesszük a terhet 
válláról. Tel.: 06-70/601-0580.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. 
Komplex fürdőszoba-, konyhafelújítás, 
festés-mázolás-tapétázás, kültér, beltér. 
Ingyenes árajánlat, kiszállás, árubeszerzés. 
www.pecoproject.hu, 06-20/424-0227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, 
kőműves javítás, kisebb burkolás. Gyors 
kezdés, rövid határidő. Tel.: 06-30/568-
6255, Kovács Gergely.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák 
kivitelezése magas minőségben, szak-
értelemmel. Úgy dolgozunk, mintha a 
sajátunkét valósítanánk meg. Lelkiisme-
retesen, magas hozzáadott értékkel, meg-
bízhatóan és rövid határidővel dolgozunk. 
toptetofedobadogos.hu, 06-70/720-1049.

EZERMESTER sokféle típusú, kisebb 
javítási munkákat vállal. Részletek a http://
www.barkacsolas.hu weblapon. Tel.: 06-
30/235-6058.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak kedvezménnyel. 
Bútormozgatással, takarítással. Tel.: 06-
30/422-1739, 06-30/691-9424.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK: fes-
tést-mázolást, burkolást, kőművesmunká-
kat, házak hőszigetelését. 06-30/691-9424, 
06-30/422-1739.

MINDEN, AMI HÁZ, minden, ami la-
kás! Felújítás, építés, karbantartás! Újra itt 
van a nagy csapat! 06-20/320-6808.

SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, tapétá-
zás. Tel.: 06-30/964-1315.

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal 
szobafestést, tisztasági festést, díszítőfes-
tést, mázolást, tapétázást, lépcsőház- és 
homlokzatfestést, számlával, garanciával. 
06-30/609-4294.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖ-
RÖTT? Nem működik? Fúrni kell? Javí-
tás, összeszerelés, hibaelhárítás. Vállalok 
mindenféle ingatlanfenntartási munkát 
azonnal. Telefonszám: 06-20/442-1411. 
www.ezermesterhazhoz.hu

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesítése, 
kád helyett zuhany kiépítése. 06-20/950-
0035.

ÁCS-, KŐMŰVESMUNKÁT, te tő fel-
újí tást, kisebb munkálatokat, be ázás meg-
szün te tést vállalunk. Ingyenes felmérés. 
06-30/472-5475.

REDŐNYÖK, SZÚNYOGHÁLÓK és 
árnyékolástechnikai termékek felszerelése, 
javítása több mint 30 éves szakmai múlttal 
rendelkező vállalkozótól. Hívjon bizalom-
mal. Tel.: 06-30/323-5401.

MÁSODIK KERÜLETI LAKOS pro-
fesszionális gépekkel vállal fugatisztítást, 
kárpit-, szőnyegtisztítást, ózongenerátoros 
fertőtlenítést, építés, felújítás utáni takarí-
tást, ablaktisztítást 15 méter magasságig, 
ingyenes kiszállással. 06-30/309-8639.

ÁCS, TETŐFEDŐ, bádogos munkát 
vállalunk. Régi, új tető készítése, palate-
tők javítása, szigetelés, teraszok, garázsok 
építése. Lindab cserepeslemez akciós áron. 
Ingyenes felmérés: 06-30/866-3897.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖRÖTT? 
Nem működik? Fúrni kell? Javítás, össze-
szerelés, hibaelhárítás. Vállalok minden-
féle ingatlanfenntartási munkát azonnal. 
Telefonszám: 06-20/442-1411. www.
ezermesterhazhoz.hu

TETŐDOKTOR! Régi, hajlott tetők 
javítása, cseréje, beázáselhárítás, bádo-
gozás, Lindab tető, új tető cserepezése, 
kisebb javítások, SOS munkák: 06-
30/622-5805, 06-20/952-2327.

ÁCS, TETŐFEDŐ, BÁDOGOS 
MUNKÁK, régi, új tető készítése, pa-
latetők javítása. Beázás megszüntetése. 
Generálkivitelezés. 06-30/656-8107.

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi a 
kesztyűt a rendetlenség ellen. Bízza 
ránk otthona tisztaságát. Takarítás Bu-
dapesten, akár 1 órán belüli kiszállással. 
Korrekt árak, megbízható csapat. Tele-
fonszám: 06-30/411-1651.

TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSÁT 
és kisebb kerti munkákat vállalunk! 
Gyakorlat, referenciák! Dr. Bíró Anna, 
06-70/505-9394.

FIATAL, LENDÜLETES, LELKI-
ISMERETES, precíz diákok takarítást 
vállalnak. Keressen bizalommal minket: 
06-30/270-7897.

 
 
 

KIS-, NAGYTAKARÍTÁST, bevásár-
lást, ház körüli munkákat vállalok. Baló 
Roxána, 06-20/958-6641.

II. KERÜLETI LAKOS professzionális 
gépekkel vállal ablaktisztítást 12 méter 
magasságig, kárpit- és szőnyegtisztítást, 
ózongenerátoros fertőtlenítést, felújítás 
utáni teljes takarítást, ingyen kiszállással. 
Tel.: 06-30/309-8639.

KIS- ÉS NAGYTAKARÍTÁST vállalok 
alkalmanként vagy rendszeresen. Ónodi 
Szilvia, 06-30/090-5448.

FIATAL HÖLGY TAKARÍTÁST, 
bevásárlást vállal Budapest területén. 
Nyugdíjasoknak kedvezmény.  06-
70/209-2830.

TÁRSASHÁZAK

12 ÉVES MÚLTTAL megbízható közös 
képviselet korrekt áron társasházkezelést 
vállal Budapesten. Tel.: 06-20/522-5454. 
prominens.tarsashaz@gmail.com

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖVET-
KEZETEK KÖNYVELÉSÉT, bevallá-
sok, beszámolók elkészítését vállaljuk 
600 Ft/hó/albetét díjtól. Érdeklődés 
K–Sz–Cs: 06-1/605-5000 vagy www.
petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK 
TAKARÍTÁSÁT, télen hólapátolását 
vállaljuk 20 000 Ft/hó díjtól. Érdek-
lődés K–Sz–Cs: 06-1/605-5000 vagy 
www.petpek.hu.

EZERMESTER-SEGÍTSÉGEM aján-
lom Önnek házában, lakásában, balatoni 
házában, nyaralójában. További részletek: 
barkacsolas.hu, 06-30/235-6058.

CÉGÜNK MOBIL GONDNOKI szol-
gáltatást vállal. Társasházak teljes üzemel-
tetése: kertápolás, gondnoki szolgáltatás, 
takarítás, társasházkezelővel való kapcso-
lattartás. Központi szám: 06-30/913-1825.

TÁRSASHÁZ-, LAKÁSSZÖVETKE-
ZET-KEZELÉS, közös képviselet. 06-
30/990-7694, aktivhazkezelo@gmail.com, 
www.aktivhazkezelo.hu

 
 
 

TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁST VÁL-
LALOK! 9 éve foglalkozom társashá-
zak takarításával. Precíz, megbízható 
és alapos munkavégzést kínálok. Tel.: 
06-30/492-0315.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG 
kiváló referenciákkal, garanciával vál-
lalja családi házak, lakások, társashá-
zak beltéri és kültéri villanyszerelését. 
Ügyfélbarát hozzáállás, lelkiismeretes 
munkavégzés. Forduljon hozzánk biza-
lommal! Elérhetőségeink: 06-30/400-
2718, henrik.kiss@villanyosztag.hu. 
www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZER-
VIZ. FÉG cirkó, gázkonvektor, vízme-
legítő, gázkazán, kombi cirkó javítása. 
Vízvezeték-szerelés. Tel.: 06-70/707-
9270.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtö-
rések megszüntetése. 06-20/491-5089, 
06-1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-tól. 
Tel.: 06-70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL 
rendelkező szerelő vállalja FÉG, Junkers 
és más típusú gázkészülék javítását, tisz-
títását, karbantartását. Rövid határidők, 
korrekt árak, ingyenes kiszállás! Tel.: 06-
70/327-4445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS A–Z-ig. Tel.: 
06-30/512-6045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, karban-
tartás, új klíma telepítése, cseréje. In-
gyenes kiszállással. Hívjon bizalommal! 
Tel.: 06-30/857-2653.

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTAR-
TÁSA, időszakos műszaki és biztonsági 
vizsgálata. FÉG gázkészülékek, konvek-
torok, gáztűzhelyek, gázmelegítők javítása. 
Engedéllyel: G/80604. Tel.: 06-30/443-
2031.

GÁZKÉSZÜLÉKEK, KONVEKTO-
ROK, vízmelegítők javítása, karbantartá-
sa, műszeres vizsgálattal. Tamási Zoltán, 
06-20/965-4621.

FATA ZSOLT VÁLLALJA kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

HŐSZIVATTYÚK, fűtő-hűtő split klí-
mák, hővisszanyerős szellőzők tervezése, 
beépítése, berendezések értékesítése. Új 
üzletünk egyedi nyitási kedvezmények-
kel, több mint 30 éves mérnöki tapaszta-
lattal. XII. ker., Nagyenyed utca 11., www.
varosmajorkft.hu. Tel.: 06-30/349-5156. 
E-mail: varosmajorklima@gmail.com

BUDAI GYORSSZERVIZ. FÉG gáz-
készülékek, cirkó, kombi cirkó javítása. 
Víz-, fűtésszerelés. Duguláselhárítás. Tel.: 
06-70/248-9981, 06-70/258-6510. Hét-
végén is.

GÁZKÉSZÜLÉK-SZERELÉS, -javítás, 
-karbantartás, rövid határidővel, kedvező 
áron! Harangi Ferenc, 06-70/327-4445.

 
 
 

BUDAI ÉPÜLETGÉPÉSZ VÁLLAL: 
víz-, gáz-, fűtésszerelést, javítást, karban-
tartást, rövid határidővel. Tel.: 06-20/208-
1205.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, lefolyók, 
szifonok, mosdók, kádak, tisztítása. Víz-
szerelés. Tel.: 06-30/282-5677.

KLÍMASZERELÉS, -javítás, -karban-
tartás. 06-20/208-1205.

VILLANYSZERELÉS, hibaelhárítás 
korrekt áron. 06-20/443-4520.

KLÍMATISZTÍTÁS egészség- és kör-
nyezettudatosan! Klímaberendezéseit 
biotisztító és fertőtlenítő folyadékkal tisztí-
tom. www.bio-klima.hu, 06-70/316-0301.

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! 
Hibaelhárítástól a teljes felújításig. Pet-
rás József villanyszerelő mester. ELMŰ-
ügyintézéssel: Tel.: 06-1/246-9021, 06-
20/934-4664.

VÍZSZERELÉS! Csapok, szifonok, vé-
cétartályok cseréje, javítása, mosó-, moso-
gatógépek bekötése. Ingyenes kiszállással. 
Anyagbeszerzéssel. Tel.: 06-30/447-3603.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLEREK 
vízkőtelenítése, csapok, szifonok, vécétar-
tályok cseréje, javítása. Anyagbeszerzéssel. 
Tel.: 06-30/655-8074.

K Ö LT Ö Z T E T É S , 
L O M TA L A N Í TÁ S

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, 
lakáskiürítés, bútorszerelés, lakáson 
belüli bútormozgatás, bútorfelhúzás 

és -leengedés. Költöztetődoboz, 
csomagolás. Ingyenes felmérés. 

Cégnév: Magyarország Teher Kft., 
www.magyarorszagteher.hu. 

Tel.: 06-20/393-6008.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás 
elérhető árakon, gyakorlott 

rakodókkal. Igényes, szakszerű 
szállítás. Hagyatéklomtalanítás, 

lakáskiürítés a hét minden napján. 
Csomagolás ingyenes dobozokkal. 

Ingyenes felmérés. 06-20/292-0015.

TEHERTAXI-költöztetés, precíz 
munkavégzéssel. Megbízható rakodók-
kal, gyors ügyintézéssel. Igény esetén 
dobozok, csomagolóanyagok. Komplett 
csomagolási technikával. Lomtalanítást 
is vállalunk. Tel.: 06-70/214-4235.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanköz-
vetítő Magániroda! 06-1/201-7719, 
Zwillinger.

BAKOSLAK INGATLAN készpénzes 
ügyfelei részére keres eladó ingatlano-
kat, fizetéssel. Tel.: 06-1/326-0618, 06-
20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN keres hosz-
szú távra kiadó, igényes házakat, iker-
házat, sorházat és lakásokat külföldi és 
magyar ügyfelei és családjuk részére. 
Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

INGATLANIRODÁNK eladó lakáso-
kat keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen, 
külföldi vevők elérése. Ismerős lakása 
eladó? Hívjon, Ön is jutalékot kap! 06-
20/960-0600.

KERESEK ELADÓ LAKÁST, vagy 
minimum egy évre bérelnék. 06-
30/729-7546.

NAPOS LAKÁSBAN, a XII., György 
Aladár utcában (közel a 155-ös megál-
lóhoz), 51 nm, nappali, háló, konyha, 
előszoba, fürdőszoba, WC, tároló, erkély 
kilátással, 56 M Ft. Tel.: 06-30/476-3306.

SÜRGŐSEN KERESEK eladó ingatlant 
a kerületben, készpénzfizetéssel. Tel.: 06-
30/490-8837.

NAPFÉNYES, VILÁGOS lakást vagy 
házat vennék legalább 3 szobával, azon-
nali kifizetéssel. Gépkocsibeálló előny. 
06-70/633-3373.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat kere-
sünk érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk 
hívását, hogy segíthessünk. Radius Kft., 
06-20/414-9344, 06-20/946-8383.

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELADÁS A NAP 24 ÓRÁJÁBAN

a https://www.aprohirdetesguru.hu/
budapesti-keruleti-lapok/hegyvidek/

weboldalon keresztül lehetséges.
Fizetési lehetőségek: bankkártyával, vagy készpénzzel 

bármely bank� ókban, vagy banki utalással.

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyog-
háló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 
06-1/356-4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜ-
SZÖBÖK, beszereléssel. Zárak, ki-
lincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi 
ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 06-
20/381-6703, 06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, csempézést, 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, 
villanyszerelést, nagytakarítást, parket-
tázást, favágást, ács–alpinista-, kőműves-
munkát vállal. delakft2011@gmail.com, 
06-20/998-2369.

FÉMKAPUK JAVÍTÁSA, kitámasztók, 
aknafedelek, ajtóbehúzók cseréje, kapasz-
kodókorlátok készítése. Tel.: 06-20/380-
8988.

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors mun-
ka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, kony-
habútorok, beépített szekrények, iroda-
bútorok méretre gyártása legolcsóbban. 
Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 
15 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. 
06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó István. 
Tel.: 06-1/201-8780, 06-70/782-3422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

IDŐSGONDOZÁS MÁSKÉPP! 
Örömmel segítek ápolásban, lelki gon-
dozásban, otthoni teendők elvégzésében 
és egyéb ügyintézésben is. Célom, hogy 
gondozottam biztonságban, szeretetben 
és kényelemben élhessen otthonában. 
Szívesen fogadom hívását vagy levelét. 
06-70/306-5566, kerekesb@gmail.com

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék 
idős hölggyel vagy úrral, közjegyző által, 
havi rendszeres fizetéssel, autóval rendel-
kezem, bevásárlás, takarítás, ügyintézés, 
séták, beszélgetések. Idősgondozói végzett-
séggel rendelkezem, hívjon bizalommal! 
06-70/300-8713.

ÉLETJÁRADÉKOT, ELTARTÁSI szer-
ződést, haszonélvezettel terhelt ingatlant, 
akár bármilyen tulaji hányadot vásárlok. 
06-20/989-6166.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék 
egyedülálló, idős személlyel. Német Ágota, 
06-20/431-8462.

ÉLETJÁRADÉK, ELTARTÁS, 
ottlakással, gondozással együtt, vagy 
anélkül, kölcsön. Hívjon bizalommal, 
megegyezünk. 06-30/776-6575.

MEGBÍZHATÓ FÉRFI ÉLETJÁRADÉ-
KOT kötne idős személlyel vagy házaspár-
ral, budapesti vagy vidéki ingatlanért. Tel.: 
06-20/629-0916.

FIATAL PÁR ÉLETJÁRADÉKOT/eltar-
tási szerződést kötne! Szívesen segítünk az 
élet minden terén. 06-30/452-5074.

FOLYAMATOS BETEGELLÁTÁS! 
Nem kell fáradoznia, házhoz megyek. 
Mindenféle sebek szakszerű kezelése, kö-
tözése, vérnyomásmérés, vércukormérés, 
infúzió lefolyatása, orvosával konzultálva. 
Szili Ildikó, 06-70/201-4316.

 
 
 

KÖZÉPKORÚ, LEINFORMÁLHATÓ 
vállalkozó életjáradéki szerződést kötne 
idős úrral, hölggyel. Minden megoldás 
érdekel: 06-70/777-7005.

BUDAPESTI INGATLANRA kötnénk 
életjáradékot. Akár több millió Ft egyösz-
szegű kifizetés, valamint folyamatos havi 
járulékot is fizetek. 06-20/299-5760.

50 ÉVES, gyermekét egyedül nevelő, 30 
éve ügyvédi irodában dolgozó, rendszeres 
jövedelemmel rendelkező édesapa életjá-
radéki szerződést kötne. 06-20/923-3141.

JELENLEG KÜLFÖLDÖN DOLGO-
ZÓ, leinformálható, értelmiségi édesanya 
életjáradéki szerződést kötne közjegyző 
előtt ingatlannal rendelkező időssel. A kor-
rekt megállapodás mellett az emberi hang, 
jó viszony is fontos! 06-70/904-4885.

IDŐS HÖLGGYEL, ÚRRAL kötnék 
öröklési, életjáradéki szerződést. Fél tulaj-
donjogot is vállalok, holtig tartó haszon-
élvezettel. Kérem, hívjon bizalommal! 
Ürmössy Barbara, 06-30/311-6923.

IDŐSGONDOZÁST VÁLLAL fiatal, 
becsületes diplomás pár eltartási szerződé-
sért cserébe. Tel.: 06-20/517-784.

AUTÓVAL RENDELKEZŐ HÖLGY 
vállal takarítást, gondozást, bevásárlást, 
főzést, ügyintézést. 06-70/785-8549.

ÉLETJÁRADÉKOT ÉS KERÜLETI lak-
hatást biztosítanék élethosszig a Nárcisz 
utcában, belsőépítészetileg teljesen felújí-
tott, 2 szobás, napos lakásban, ingatlanért 
cserébe. 06-30/274-5297.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK
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MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS 
általános és középiskolások részére, szakta-
nártól. Házhoz megyek. 06-20/959-0134.

 
 
 

ANYANYELVŰ ANGOLTANÍTÁS: 
06-30/994-7070.

NÉMET JELENLÉTI és online oktatás 
kezdő és haladó fokon, előkészítés külföldi 
munkavállalásra, fordítási munkák. Igény 
esetén háznál is. 06-30/948-0955.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS, 
ÉRETTSÉGIRE felkészítés háznál. 06-
20/573-2581.

G A R Á Z S

ELADÓ GARÁZS a Szépilona Re-
míznél (17 nm, 2,3 nm széles ajtó). 
Irányár: 10 millió Ft. gyula.mezey@
gmail.com, telefonszám: 06-1/338-
1971.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, 
ékszereket, borostyán-korall, bizsukat, 
mindenféle régiséget, herendi, Zsolnay, 
órákat stb. Teljes hagyatékot, régi pénze-
ket, érméket, kitüntetéseket, fényképe-
zőgépeket. V. kerület, Szent István krt. 
25. Tel.: 06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vá-
sárol legmagasabb áron bútorokat, fest-
ményeket, órákat, dísztárgyakat, porce-
lánokat, varrógépet, írógépet, műszaki 
cikket, lemezeket, könyveket, csipkét, 
bizsukat, ezüstöt, kitüntetést, régi pénzt, 
játékokat, kristályt, teljes hagyatékot, 
díjtalan kiszállással. 06-30/308-9148.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvá-
sárlása. Tel.: 06-20/932-6495. www.
antikbudapest.hu

WWW.MAGYARANTIK.HU, régi-
ség, teljes hagyaték felvásárlása: vitrin-, 
dísztárgyakat, ezüstneműket, ékszert, 
antik órákat, festményeket, bútorokat 
(koloniált is), csillárt, szőnyegeket, ki-
tüntetést, pénzérmét, zongorát. Házhoz 
megyünk, készpénzben fizetünk. T.: 06-
70/673-7787.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, 
asztali, falióra, tört és fazonarany. 
10 000–16 000 Ft-ig. Ezüst 100 Ft-tól 
350 Ft-ig, festményt, porcelánt, Zsolnay 
kerámiát, régi bizsut, kitüntetést, régi 
pénzt magas áron vásárolunk. Jöjjön el 
üzletünkbe! XII., Fodor u. 31/b. Tel.: 
06-20/229-7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁ-
ROLUNK mindennemű régiséget! 
Bútort, csillárt, festményt, könyveket, 
hanglemezeket, irha-, szőrmebundákat, 
dísztárgyakat, órákat, kitüntetéseket. 
Gyűjteményeket, teljes hagyatékot, ki-
ürítéssel! Díjtalan kiszállás, értékbecslés. 
Jakab Dorina: 06-20/365-1042. www.
antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG–he-
rendi–Zsolnay–karóra felvásárlása 
készpénzért! Bp. XII. ker., Böszörményi 
út 16/b. Tel.: 06-70/407-3898. info@
boszormenyiaranyhaz.hu

NÉMETH DÁNIEL SZAKBECSÜS 
vásárol értékbecsléssel festményeket, 
porcelánokat, bútorokat, bakelitleme-
zeket, műszaki cikkeket, régi pénzt, ki-
tüntetést, szobrokat, órákat, könyveket, 
lakáskiürítést. Hagyatékfelvásárlás. Díj-
talan kiszállással a hét minden napján! 
06-20/294-9205.

FESTMÉNYEK, MŰTÁRGYAK, ha-
gyaték felvásárlása! 1077 Bp., Wesselényi 
u. 9. Kárai Galéria. Tel.: 06-20/924-5370. 
www.karaigaleria.hu

ANTIKVITÁS VÁSÁROL készpén-
zes fizetéssel festményeket, porcelá-
nokat, könyveket, kerámiákat, ezüst-
tárgyakat, karórákat, lakberendezési 
tárgyakat. Teljes hagyatékkal. Díjtalan 
kiszállással. www.hildaantkvitas.hu. 
Tel.: 06-30/462-8883, 06-1/951-8307.

ANTIKVITÁS BUDAPEST, VÁLLAL-
JUK: régiségek, festmények, lakberende-
zési tárgyak, könyvek, porcelánok, órák, 
hagyatékok, örökségek stb. felvásárlását 
készpénzben. www.antikvitasbudapest.
hu. Tel.: 06-30/343-5233.

BÉLYEGET, PAPÍR-, fémpénzeket, 
festményeket és egyéb régiséget vásáro-
lunk, árverésre átveszünk. VI., Andrássy út 
16. Tel.: 06-1/317-4757. H: 12–17, K–Sz: 
10–17, Cs: 10–19.

MEGNYITOTTUK ÜZLETÜNKET! 
Vásárolunk: bundákat, ruhaneműket, 
festményeket, porcelánokat, órákat, arany-
ezüst ékszereket. Teljes körű hagyaték fel-
számolása. II. kerület, Török utca 4. 06-
20/231-0572, 06-20/324-6562.

RÉGI BUNDÁKAT, ÁGYNEMŰKET, 
csipkéket keresek. Minden olyan tárgyat, 
ami feleslegessé vált a háztartásában. Ár 
megegyezés, állapot szerint. Várom hívá-
sát. Tel.: 06-70/232-2211.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket 
és műtárgyakat, sérült állapotban is. Kész-
pénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06-
30/456-3938.

 
 
 

TÖRT ARANY, FAZONARANY fel-
vásárlása. Telefonszám: 06-20/614-5514.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ 
VÁSÁRLOK festményeket, ezüstöket, 
porcelánokat, bronzokat, órákat, bútoro-
kat, katonai tárgyakat, hagyatékokat stb.! 
Üzlet: 06-30/286-4717, nemzetantik@
gmail.com

BUDAI JÓZSEF: HAGYATÉK, la-
káskiürítés. Felvásárolnék antik bútort, 
szobrokat, órákat, ezüsttárgyakat, ék-
szereket, pénzérméket, kitüntetéseket. 
Vibertel.: 06-70/673-7787. E-mail: antik@
magyarantik.hu

FIGYELEM! Régi és használt kar- és 
zsebórákat hibás állapotban is felvásár-
lunk. Telefonszám: 06-30/083-3146. 
Üzletünk: Budapest XII. kerület, Al-
kotás utca 1.

GYŰJTEMÉNYEMBE VÁSÁRLOK 
herendi, Zsolnay készleteket, dísztárgya-
kat, ezüsttárgyakat. 06-20/229-0986.

HAGYATÉKOT, FESTMÉNYEKET, 
kerámiákat, szobrokat, porcelánokat, bú-
torokat, könyveket, ezüstöt 500 Ft/g áron 
vásárlok készpénzért. Értékbecslés ingye-
nes. Hívjon bizalommal. Kollár István, 
06-20/472-5952.

MŰGYŰJTŐNŐ készpénzért 
vásárol: aranyakat, ezüsttárgyakat, 

hagyatékot, karórákat, pénzérméket, 
herendiket, festményeket, 

gyűjteményeket. Kiszállás díjtalan. 
Üzlet: III., Bécsi út 137. 06-30/898-

5720, zsolnay08@gmail.com

INGATLANKÖZVETÍTÉS kedvező fel-
tételekkel, 1%-tól, www.alacsonyjutalek.
hu. Tel.: 06-30/984-3962.

SZUPERPANORÁMÁS, 100 NM, KI-
ADÓ iroda csendes tevékenységnek, köz-
lekedésnél 59, 53, 8. 4 autó-parkolóhely. 
06-70/431-3310, 06-1/249-0430.

 
 
 

LAKÁSBÓL KIALAKÍTOTT iroda 
magántulajdonostól eladó XII., Alkotás 
utcában, Déli pályaudvarnál, 147 nm, 1. 
emelet, 159,5 M Ft. 06-20/376-3966. Köz-
vetítők ne hívjanak.

KERESEK FELÚJÍTANDÓ LAKÁST 
saját részre. Tel.: 06-70/707-1146.

UTCÁRÓL NYÍLÓ, 14 NM-ES garázs 
kiadó a Virányos úton. A bejárat 2,25 m 
széles. Telefonszám: 06-30/852-3013.

KÉSZPÉNZES BEFEKTETŐ lakást 
keres! Csak magánszemélyek hívjanak! 
06-70/624-9966.

O K TATÁ S

MATEMATIKÁBÓL, ANGOLBÓL 
TAPASZTALT, diplomás szaktanár 
egyénileg fejleszt, vizsgákra felkészít: 06-
30/074-1572.

MATEMATIKA tanítását vállalja szak-
tanár, eredményekkel és referenciákkal. 
06-30/981-6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korre-
petálás kezdő és haladó fokon. Tel.: 06-
30/948-0955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Lauder iskolá-
nál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
Franciatanítás középiskolások részére. 
06-20/571-7554, 06-1/950-2285.

25 ÉVES VIZSGÁZTATÓI gyakorlattal 
felkészítés angol nyelvből minden típusú 
vizsgára. Tel.: 06-70/741-3372, esténként, 
illetve vasárnap.

EMELT SZINTŰ matematikaokta-
tás skype-on általános és középiskolás 
fiatalok részére. Tel.: 06-20/459-9024. 
E-mail: educate@sznet.hu

HÁZHOZ MEGYEK. Angoltanítás: 
06-20/917-6604.

NEMZET ANTIKVITÁS vásárol 
készpénzért: arany ékszereket, ezüs-
töket, festményeket, porcelánokat, 
bronzokat, órákat, bútorokat, katonai 
tárgyakat, hagyatékot stb. 1073 Bp., 
Erzsébet körút 23. Telefonszám: 06-
30/120-0217. nemzetantik@gmail.com

NERC, RÓKA, BUNDA, arany, 
ezüst, régiség, hagyaték, karóra, katonai 
kitüntetés, retró tárgyak, játékok kész-
pénzes felvásárlása. 1126 Böszörményi 
út 16/b, 06-70/407-3898.
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HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, 
javítását vállalom garanciával. Hívjon bi-
zalommal! Telefonszám: 06-20/980-3957.

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új 
helyen, kellemes környezetben várja régi 
és új vendégeit a régi csapat, a megszo-
kott színvonalon! Fodrászat, manikűr, 
műköröm, gyógypedikűr, kozmetika, 
3D szempilla és sminktetoválás. Cím: 
XII., Kiss János altábornagy 32/a. 
Tel.: 06-30/372-4665. facebook.hu/
malibuszalon.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, 
gépi), talpmasszázs, fülgyertyázás, 
nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes 
lúdtalpbetét-készítés, allergiabevizsgá-
lás, -kezelés, gyógymasszázs, gyógy-
torna, kinesio tape. Bejelentkezés: 06-
20/254-4633, 06-1/316-2596. www.
vivientalpai.hu. 1024 Budapest, Fillér u. 
8–12/B. Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR 
Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsí-
pődések, ízületi blokkok, lumbágó-isiász 
megszüntetése. Térdblokkok, gerincsér-
vek, szédülések műtét nélküli, eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. 
Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 06-
30/945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ ME-
GYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-
30/445-3876.

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, 
javítását vállalom garanciával. Hívjon bi-
zalommal! Telefonszám: 06-20/980-3957.

LÉZERTERÁPIA, REUMATOLÓGIA, 
akupunktúra, gerincferdülés, csontritku-
lás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájás-
ellátás, lumbágóügyelet, porckorongsérv 
ellátása. teledoktor.hu, lumbagougyelet.
hu, surgossegireuma.hu, 06-1/368-6349, 
06-20/968-6886.

Á L L Á S

GONDNOKI ÁLLÁST keresek! Tel.: 
06-70/539-6501.

HÁZ KÖRÜLI munkákat vállal nyug-
díjas. Tel.: 06-30/276-8984.

FORGÁCSOLÓ (gépi) szakmunkást 
keresek munkatársnak teljes vagy rész-
munkaidőre. Forgácsológépek ismerete 
szükséges. 06-70/938-3959.

K Ö N Y V

25 ÉVES AZ ATTICUS antikvárium! 
Könyvek, könyvtárak készpénzes vétele, 
ingyenes kiszállással. Hívjon most: 06-
20/931-3773.

E G Y É B

AKAI, AIWA MAGNÓDECKET kere-
sek. 06-70/949-4013.

 
 
 

NE HAGYJA POROSODNI HANG-
HORDOZÓIT! Kis és nagy hanglemeze-
ket, műsoros magnókazettákat vásárlok 
korrekt áron, készpénzért. 06-30/082-
9801.

RESTAURÁLÁS/FESTMÉNY ÉS BÚ-
TOR/Varga Ferenc. 06-70/526-8786.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

Lapunk az interneten is olvasható:

hegyvidekujsag.hu
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SPORT – SZABADIDŐ

AKtÍV HeGYVIDÉK
ŐSZ ELEJI PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30
Városmajori futópálya rajthelye

NORMAFA FUTÓKLUB
Csütörtökön 18.30–19.30
Normafa Park Látogatóközpont bejá-
rata

KÍMÉLŐTORNA
Hétfőn 17.30–18.30 mOm Sport 
beach (Csörsz utca 14–16.)
Hétfőn 18.30–19.30 mOm Sport 
beach (Csörsz utca 14–16.) – stretching
Kedden 18.00–19.00 Városmajor utca 
29. (hátsó udvar)
Csütörtökön 17.00–18.00 Városmajor 
utca 29. (hátsó udvar)

AEROBIK
Kedden 19.00–20.00 Városmajor utca 
29. (hátsó udvar)
Szerdán 18.00–19.00 Városmajor utca 
29. (hátsó udvar)
Szerdán 19.00–20.00 Városmajor utca 
29. (hátsó udvar)
Csütörtökön 18.00–19.00 Városmajor 
utca 29. (hátsó udvar)

ZUMBA
Hétfőn 15.00–16.00
Szerdán 17.00–17.55
mOm Sport, balett-terem (Csörsz utca 
14–16.)

ASZTALITENISZ
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban zajlanak, iskolai szünetek-
ben nem!
Hétfőn 17.45–18.45
Szombaton 9.00–10.30
Városmajor utca 29. (tornaterem)

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn 18.00–19.30
Szerdán 18.30–20.00
Városmajor utca 71. (a műfüves labda-
rúgópályáknál)
A CrossFit az USA-ból származó fitnesz-
irányzat, amely gimnasztikai, súlyeme-
lő, erőemelő és komplex mozgásfor-
mákat egyaránt tartalmaz. A funkcio-
nális edzés nemcsak a fizikai kondíciót 
formálja, hanem mentálisan is erőssé 
tesz

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Szeptember 21.: Pilis-hegység. Tú-
ravezető: dr. Nagy Géza. Találkozó: 
8.05-kor a batthyány téren, a HÉV-nél 
(jegyet Pomázig kell venni). Indulás: 
8.18-kor Pomázra, onnan 9.15-kor au-
tóbusszal a Két-bükkfa-nyeregig. Út-
vonal: Két-bükkfa-nyereg–Fekete-kő–
Pilis-nyereg–Fekete-hegy, Sasfészek–
róth út–Pálos-füvészkert–Kesztölc, 
Szabadság tér. Táv–szint: 9 km, + 125 
m, – 515 m. Érkezés Budapestre: kb. 
18.00 óra körül. Költség: kb. 2500 Ft, 
teljes árú jeggyel.
Október 5.: Gerecse-hegység. Túra-
vezető: Sütő-Nagy István. Találkozó: 
7.15-kor a Déli pályaudvaron. Indulás: 
7.25-kor tatára, ott átszállás a 8.46-kor 
tarjánra induló autóbuszra. Útvo-
nal: Vértestolna–Csemegekert–Kap-
pan-bükk oldala–Hajagos–Vaskapu–
tatabánya, Szent borbála szanatóri-
um–Aradi vértanúk tere (megemléke-
zés)–vasútállomás. Táv–szint: 10 km, 
+ 200 m, – 360 m. Érkezés Budapest-
re: kb. 17.00 óra körül. Költség: kb. 
3500 Ft, teljes árú jeggyel.
A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai 
módosulhatnak!
Túravezetők: Sütő-Nagy István (06-
1/202-7849, 06-30/934-6968), dr. Nagy 
Géza (06-20/430-2892), Stark Gáspár 
(06-20/923-3487).
Webcím, teljes éves túraterv: 
szabadsagvandor.fw.hu

INTEGRAL YOGA
Kedden 20.00–21.00
Szerdán 15.30–16.30
mOm Sport, balett-terem (Csörsz utca 
14–16.)

TAEKWONDO
Szerdán 17.30–19.00
testnevelési egyetem, „D” épület, küz-
dősportterem (Alkotás utca 44.)
A taekwondo egy közel 2000 éves, dél-
koreai eredetű küzdősport, amelyet 
kortól, nemtől függetlenül bárki bár-
meddig gyakorolhat. Az edzéseken a 
fő fókusz, az alapvető technikák elsajá-
títása mellett, az önvédelmen van. A 
szituációs feladatok között szerepelnek 
a különböző szabadulások, fojtások 
elleni védekezések, a késes támadások 
hatástalanítása

A programok – a többnapos túrák (szál-
lás, étkezés, utazási díjak) kivételével 
– a hegyvidéki lakosoknak ingyene-
sek!
Információ: Hegyvidéki Szabadidő-
sport Nonprofit Kft. (Városmajor utca 
29.). Lohn Angéla sportszervező: 
lohn.angela@hegyvideksport.hu, 06-
70/442-2135.
A vendégek a programokon történő 
részvételükkel hozzájárulnak képek és 
videofelvételek készítéséhez, továbbá 
ezeknek a Hegyvidéki Szabadidősport 
NKft. weboldalaira és Facebook-
oldalaira történő feltöltéséhez, vala-
mint a cég kommunikációjához, mar-
ketingjéhez történő időbeli korlátozás 
nélküli felhasználásához.

Trónfosztás a lépcsőfutáson: igen is, meg nem is
minden alkalommal, amikor elindult, Hirling márk lett a győztes a „Fuss a 
csúcsra!” lépcsőfutóversenyen. Nem mellesleg 21,26 másodperccel ő tart-
ja a kilátócsúcsot, sőt, a többi legjobb eredmény is az övé. A János-hegyi 
erzsébet-kilátóban rendezett idei, immár tizenötödik lépcsőfutáson 
azonban sérülés miatt nem tudott részt venni, amit legnagyobb riválisa, 
bálint martin ki is használt, és ezúttal ő bizonyult a leggyorsabbnak.

Legalább két jelentős hagyomá-
nyos sporteseménnyel büszkél-
kedhet a XII. kerület. Az egyik 
az „Előzd meg a fogaskerekűt!” 
futó-, kerékpáros- és túraverseny, 

amelynek főszereplője a „leg hegy-
vi dé kibb” közlekedési eszköz, a 
fogaskerekű. A másik a „Fuss a 
csúcsra!” lépcsőfutás, amely a ke-
rület címerében is megtalálható 
Erzsébet-kilátót vonja be a sport 
világába immár 2009 óta. Ez 
is volt az egyik fő cél, amikor a 
Hegyvidéki Önkormányzat élet-
re hívta a versenyt: ráirányítani a 
figyelmet erre a különleges építé-
szeti emlékre, emellett a vidám 
családi program révén összehozni 
a korosztályokat, valamint népsze-
rűsíteni a mozgást és az egészséges 
életmódot.

Az ötletet a New York-i Empire 
State Building-futás adta. Bő más-
fél évtizede minden évben meg-
tartják a versenyt, kivéve a 
pandémia idején. Akkor egyszer 
elmaradt, egy másik alkalommal 
pedig a kilátóhoz vezető lépcsőso-
ron zajlott. Ez utóbbi idáig az 
egyetlen, amit nem Hirling Márk 
nyert meg, illetve volt még egy 
másik, de azon el sem indult. A 
közben eltelt évek során egyre-
másra érkeztek az ifjabb kihívók, 
ám nem tudtak kifogni rajta.

A feladat egyébként embert 
próbáló: 134 lépcsőfokot leküzdve 

kell 23,5 méter magasra – azaz 
nagyjából egy lakótelepi panelház 
hetedik emeletére – feljutni a le-
hető leggyorsabban. Ennek elle-
nére évről évre már az internetes 

előnevezésen gazdára talál a ren-
delkezésre álló 300 rajtszám. Az 
idén sem történt ez másképp, ami 
azonban nem feltétlenül azt jelen-
tette, hogy aki későn eszmélt, le-
maradt.

„Mindig vannak, akik valami-
lyen okból nem jönnek el, az ő 
helyükre a helyszínen lehet nevez-
ni” – mondta el lapunknak 

Móczán Mónika, a 
versenyt szervező 
Hegyvidéki Szabad-
idősport Nonprofit 
Kft. vezetője. Mint 
kiemelte, néhány 
éve áttértek a szaka-
szos indításra, így 
nevezéskor meg kell 
jelölni, ki melyik 
órában szeretne rajt-
hoz állni.

„Ennek köszön-
hetően nincs hosz-
szan tartó várako-
zás, és a helyszíni 
jelentkezés is köny-
nyebben megoldha-
tó” – magyarázta. 
Szintén a tapasztala-
tok alapján döntöttek úgy, hogy 
nem szerveznek színpadi produk-
ciókat, ehelyett játékokkal, sport- 
és egészségprogramokkal várták a 
futókat és kísérőiket.

„Igyekeztünk olyan kínálatot 
összeállítani, ami valamennyi kor-
osztály számára izgalmas lehet – 
folytatta Móczán Mónika. – Az 
érdeklődők nagy számát látva úgy 

tűnik, ez sikerült, annak pedig 
külön is örülünk, hogy rengeteg 
kisgyermekes család jött el. Szá-
mukra írtuk ki a családi futást, 
amely egyre nagyobb népszerű-
ségnek örvend.”

A „Fuss a csúcsra!” mára gya-
korlatilag elérte a lehetőségei ha-
tárát. „A rendelkezésre álló hat 
órában ennyi a kilátó terhelhető-
sége, ennél többen egyszerűen 
nem férnének el. Tehát mondhat-
juk, hogy immár leginkább az 
elért eredmények megtartása a cél, 
persze azért a jövőben is lehet szá-
mítani apró finomításokra. Való-
jában mostantól az a dolgunk, 
hogy őrizzük és továbbvigyük ezt 
a remek hagyományt” – tekintett 
előre a sportvezető.

Az idei versenyen Hirling Márk 
sérülés miatt nem tudott elindul-
ni. Eljött viszont eddigi legna-
gyobb riválisa, Bálint Martin, aki 
annak rendje és módja szerint 

nemcsak a saját ka-
tegóriájában, hanem 
az összetett eredmé-
nyek alapján is a 
leggyorsabbnak bi-
zonyult.

„Komolyan vet-
tem a trónfosztást, 
ezért sokat jártam 
gyakorolni a kilátó-
ba, mindig mértem 
az időmet, és az 
alapján akár a kilá-
tócsúcs megdöntése 
sem tűnt lehetetlen-
nek. Sajnos a legele-
jén megcsúsztam, 
így elégedett lehetek 
a 23,57-es ered-
ménnyel, a győze-
lemnek pedig na-
gyon örülök” – ösz-
szegzett Bálint Mar-
tin. Mint hozzátet-

te, a lépcsőfutás számára több, 
mint hobbi. Nemrég bekerült a 
top 10-be a pozsonyi UFO 
Vertical Sprinten, 2022-ben pedig 
első lett a Turul lépcsőfutáson, 
azaz magyar bajnoknak mond-
hatja magát.

Teljesítményéért megkapta a 
leggyorsabb férfi versenyző részére 
felajánlott 30 ezer forintos sport-
szerutalványt – a női abszolút első 
ugyanebben a díjazásban részesült 
–, valamint a korosztályonként 
megállapított kategória szintidejét 
elérőknek járó 5 ezer forintos ku-
pont. Azok sem távoztak üres 
kézzel, akiknek nem sikerült szint-
időn belül célba érni, ugyanis 
mindenki hazavihetett befutócso-
magot és emlékpólót.

sm.

Síroller- és görkorcsolyaverseny a Normafánál
Ismét sírollerverseny helyszíne volt 
a Normafa. Ezúttal – nem először, 
és nem is utoljára – a KSI tartotta 
meg itt az idén kiírt Rollerski 
Challenge 2024 aktuális forduló-
ját, ami egyben a Magyar Kupa 
harmadik futama is volt. Igazolt 
sportolók és amatőrök nevezését 
egyaránt elfogadták a szervezők, 
és a program görkorcsolyaverseny-
nyel egészült ki.

A görkorcsolyát nem kell bemu-
tatni, a sírollerről viszont talán 
érdemes néhány szót ejteni. Ez 
nem más, mint a hagyományos sí 
és a roller keresztezése. Maga az 
eszköz valójában egy rövidített 
síléc, kerekekkel ellátva, így sík 
felületen igencsak tempósan lehet 
vele haladni.

Nem történt ez másként a mos-
tani versenyen sem, amely ezúttal 

is nagyszerű reklámja volt ennek 
a feltörekvő sportágnak. Mile La-
jos szakosztály-igazgató elmondta, 
hogy a KSI-ben januárban kezdte 
meg működését a sífu-
tó- és biatlonszakosz-
tály. Már a kezdetekkor 
eldöntötték, hogy verse-
nyekkel is igyekeznek 
népszerűsíteni, egy ki-
csit felpezsdíteni a sífu-
tóéletet. Elsőként sífu-
tó-diákolimpiát rendez-
tek – hó híján sírollerrel 
–, majd következett a 
Rollerski Challenge 
2024, amely része a hat-
fordulós Magyar Kupa-
sorozatnak.

„Ugyanebben az idő-
pontban számos váloga-
tott versenyző a világ-

bajnokságon vett részt Észtország-
ban, ezért sajnos ők nem tudtak 
eljönni – mondta lapunknak Mile 
Lajos. – Ugyanakkor az amatőrök 

számára nyitottá tettük a versenyt, 
és görkorcsolyafutamot is szervez-
tünk, így végül nem lehettünk 
elégedetlenek az indulók számá-

val. Új pályát jelöltünk ki, a János-
hegyi szerpentintől startolt a ver-
seny, és a Normafa Síház előtti 
fordulót követően a fiatalabbak-
nak a Zugligeti Libegőig, az idő-
sebbeknek az Erzsébet-kilátóig 
tartott a táv.”

A szakosztály-igazgató köszö-
netet mondott a Normafa Park 
intézményt vezető Mikó Gergely-
nek, aki már korábban is sokat tett 
a síroller, a sífutás és a biatlon 
népszerűsítéséért. Segítségével 
rendezték meg az első Magyar 
Kupát, rögtön a Normafa Park 
megalakulásakor, azóta pedig ez 
már állandó program. A Normafa 
Park a tömegsportot is támogatja, 
a látogatóközpontban ugyanis egy 
próba erejéig ingyenesen lehet 
sírollert kölcsönözni.

-os

Volt, aki futott, volt, akit vittek

Igazi családi programmá vált másfél évtized alatt a futóverseny

Bálint Martin, a „Fuss a csúcsra!” verseny idei győztese

Embert próbáló feladat felfutni a „hetedik emeletre”

A sílécből és rollerből kialakított eszköz hamar népszerű lett a fiatalok körében
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